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Ťažký rok 2013
Všetci tí, ktorí si vlani mysleli, že v športe to už horšie nemôže byť, sa

kruto mýlili. Hospodárska kríza dopadla s malým oneskorením naplno
až teraz aj na športové hnutie, a tak bude rok 2013 s najväčšou
pravdepodobnosťou bojom o prežitie slovenských športových zväzov, ale
aj klubov. Štátna pokladnica nestačí pokryť potreby v životne dôležitých
oblastiach Slovenska a šport sa v záujme štátu posunul nie na vedľajšiu,
ale slepú koľaj. Prvým negatívnym signálom bolo rozpočtové
provizórium v podpore športu. Štát prispel zväzom iba na I. polrok
2013 a dodnes nie je známa čiastka akú
dostane konkrétny šport v II. polroku.
Druhou hotovou katastrofou pre väčšinu
športových zväzov bol nový vzorec na
výpočet dotácií. Ten okrem úspechu, čo
je v poriadku, výrazne preferuje popular-
itu. Tá je sporná, nedá sa exaktne
vyrátať, ale je zjavné, že prináša výhody
najmä futbalu, hokeju a tenisu. Žiaľ, nie
stolnému tenisu. V I. polroku sme sa
zaradili medzi športové subjekty, ktorým
klesla dotácia, ale úspornými opatreni-
ami sa nám predsa len podarilo zabezpečiť plynulý chod zväzu. Pravda,
zväzom financovaných akcií v zahraničí ubudlo a čoraz častejšie ces-
tujú slovenskí reprezentanti aj na vrcholové podujatia na vlastné nák-
lady. Nie je to určite dobré, ale vždy lepšie ako neposlať do bojov o
medaily nikoho.

Vrcholom práce SSTZ v I. polroku 2013 boli MS jednotlivcov v
Paríži. Z osmičky slovenských reprezentantov nám najviac radosti uro-
bil pár Ľ. Pištej – B. Balážová, ktorý sa dostal do osemfinále a zohral
s ázijskými súpermi vyrovnanú partiu. Nakoniec podľahol iba
strieborným medailistom. Je to prísľub pred blížiacimi sa ME v mixoch
v Rumunsku. Z ostatných slovenských hráčov nikto nesklamal, ale ani
pozitívne neprekvapil. Za plus týchto MS môžeme zarátať fakt, že viac
ako polovičku nášho tímu tvorili mladí hráči, pre ktorých bol tento
šampionát zdrojom nových, cenných skúseností. V priebehu MS v
Paríži sa konali aj kongresy ITTF a ETTU, ktoré priniesli kvôli voleb-
ným súbojom  viac negatívnych ako pozitívnych podnetov. Staronovým
prezidentom ITTF je A. Sharara, zatiaľ čo jeho neúspešný protikan-
didát – aktuálny prezident ETTU S. Bosi -  bude musieť na októbrovom
kongrese ETTU vo Schwechate zabojovať, aby neprišiel  o predsednícku
stoličku v Európe. Pre SSTZ je diplomatickým úspechom menovanie
A. Hamrana za člena mediálnej komisie ITTF, J. Štefáka do paradi-
vízie a potvrdenie Z. Kríža za člena Rady riaditeľov ITTF za Európu.

Na domácej scéne sezóna vyvrcholila majstrovstvami SR všetkých
kategórií družstiev i jednotlivcov. V súťaži mužov príjemne prekvapil
tím Štiavnických baní premiérovým titulom, zatiaľ čo v ženách opäť
dominovali Topoľčany, aj keď už nie tak suverénne ako zvyčajne. V dvo-
jhrách B. Balážová obhájila titul, ale u mužov si zlato nečakane vybo-
joval P. Šereda. Pozitívom uplynulého obdobia bol tradične dobre
zorganizovaný turnaj Slovak Open Junior v Senci, kde 24 našich tal-
entov malo šancu zmerať si sily s reprezentantmi z 24 krajín. Kladne
možno hodnotiť aj 7 krajských konferencií  SSTZ, ktoré racionálne
zhodnotili činnosť svojich zväzov, zvolili nové vedenie a delegátov na
celoslovenskú konferenciu SSTZ. Na nej 22.6.2013  - 64 zástupcov z
celého Slovenska rozhodne o novom výkonnom výbore SSTZ, ako aj
ďalšom smerovaní slovenského stolného tenisu.

PhDr. Zdenko  K R Í Ž
predseda SSTZ

P.S. Skvelý historický úspech na ME v mixoch dosiahol pán Pištej -
Balážová až po uzávierke tohto vydania nášho časopisu...
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Fotografie na 1. strane: 
Historický úspech dosiahli na ME v mixoch v Rumunsku

Ľubomír Pištej s Barborou Balážovou, keď vybojovali strieborné
medaily. Na MS v Parížim sa v rovnakej disciplíne prebojovali do
svetovej šestnástky..

Fotografie na 36. strane: 
Stupne víťazov na majstrovstvách Slovenska 2013 v Bratislave.

Medailisti vo dvojhrách mužov a žien, v miešanej štvorhre a vo
štvorhrách žien a mužov.
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52. MS V STOLNOM TENISE JEDNOTLIVCOV - PARÍŽ - 13. – 20. 5. 2013    

Päťdesiate druhé majstrvstvá sveta v stol-
nom tenise v Paríži sa uskutočnili prvý raz v
histórii v troch halách. Jedna z nich bola od
“hniezda” - Paláca Omnisport v Bercy vzdi-
alená až 11 kilometrov, čo dosť narúšalo za-
užívanú logistiku jednotlivých tímov. V hre
bolo aj osem Sloákov. Tí, žiaľ, za
francúzskymi stolmi vo dvojhrách ne-
dokázali zopakovať tradičnú pozíciu z min-
ulosti, kedy nebol až taký problém
prebojovať sa do 2. kola.

Zostali pred jeho bránami - a tak napokon
sa o najlepší výsledok postaral náš mix Pištej
- Balážová. Prebojoval sa do osemfinále po
tom, čo zdolal v druhom kole nepríjemnú
španielsku dvojicu Machado, Šen Jan-fei. To
však zďaleka nebolo všetko. V boji o postup
do osemfinále narazili na štvrtý najvyššie
nasadený pár zo Singapuru. Dvojicu Gao
Ning, Feng Tian-wei zdolali v sedemse-
tovom boji, v poslednom rozhodujúcom sete
po chladnokrvnom výkone 14:12...

Potom však narazili na nepríjemnú dvo-
jicu z Kórejskej republiky, ktorá, podľa
očakávania, zastavila víťazné ťaženie
Sloákov.

V Paríži vo dvojhrách nestačilo vyhrať len
kvalifikáciu. Pole štartujúcich bolo nabité, a
tak sa o postup do hlavnej súťaže bolo treba
prebiť cez nepríjemnú baráž. Stop v kvali-
fikácii videl zo Slovákov len Figeľ, cez baráž
sa však nedostali ani Novota, Jurková a
Truksová. A tak sa do hlavnej súťaže vo
dvojhrách prebila polovica Slovákov, ktorí
do francúzskej metropoly cestovali. 

Všetci štyria mali snahu vylepšiť svoje

výsledky spred dvoch rokov z Rotterdamu
prípadným postupom do tretieho kola.
Napokon však ani jeden zo slovenského
kvarteta Pištej, P. Šereda, Keinath a
Balážová neprekročil prah druhého kola.

Najbližšie mal k tomu Keinath, ale v
poslednom dejstve päťsetovej drámy už bol
súper jasne lepší. „Bol to jeden z najlepších
výkonov Keinatha v tejto sezóne, ale
nestačilo to. Hoci prehrával 1:3, dokázal
vyrovnať, ale siedmy set už súper z rúk ne-
pustil. Darmo, vyhrať nad hráčmi z prvej
päťdesiatky, na to dnes nemáme. A to sa
týka aj Pišteja so Šeredom,“ povedal na
margo tréner Jarolím Miko.

Silnú súperku z popredia svetového
rebríčka mala aj Balážová a hoci sa veľmi
snažila, napokon prehrala. Trénerka
Valentina Popovová zhodnotila priebeh
duelu slovami. „Taiwančanka začala veľmi
dobre, ale Baša sa postupne rozohrala, v
treťom sete doslova zmietla skúsenejšiu
súperku zo stola, ale po nasledujúcom už
prehrávala 1:3. Prišiel pokus o zvrat, na
konto Balážovej pribudol aj druhý víťazný
set, ale koncovku šiesteho zvládla lepšie
súperka.“

Návrat Sloákov z Paríža teda nebol určite
radostný, ale ukázalo sa, že do hlavnej
súťaže na MS slabí hráči nepostupujú. Zhod-
notil to napokon aj tréner Slovákov Jarolím
Miko: “Či chceme alebo nie, treba povedať,
že dnes nemáme hráša, ktorý by bol

pravidelne schopný porážať hráčov z prvej
stovky svetového rebríčka. Bez toho
nemôžeme myslieť na pozíciu v druhom
alebo treťom kole na majstrovstvách sveta,
po čom sme aj v Paríži túžili...”

Číňan Žang Ji-ke obhájil na 52. stol-
notenisových majstrovstvách sveta jednotliv-
cov v Paríži titul vo dvojhre mužov. V Paláci
Omnisport vo štvrti Bercy sa 25-ročný štvrtý
hráč rebríčka ITTF dočkal svojho druhého
singlového prvenstva, keď v pondelňajšom
finále, ktoré bolo reprízou rozhodujúceho
súboja z predchádzajúcich MS 2011 v
holandskom Rotterdame, nenašiel naňho
recept jeho krajan Wang Hao. Vo finále
ženskej štvorhry obhájili titul z roku 2011
Číňanky Guo Jue a Li Siao-sia, ktoré v
pondelňajšom finále zdolali svoje
reprezentačné kolegyne Ding Ning a Liu Ši-
wen jednoznačne 4:1 na sety. Najvyššie
nasadený pár dosiahol víťazný hetrik, keď po
Jokohame a Rotterdame triumfoval aj v
Paríži. Najúspešnejšou krajinou na MS 2013
bola podľa očakávania Čína, ktorej
reprezentanti získali 14 z celkového počtu
20 medailí, ale tentoraz "len" tri najcennejšej
hodnoty. Po štyroch šampionátoch iba s
čínskymi titulmi sa o prerušenie tejto série
postarali taiwanská dvojica Čen Čien-an -
Čuang Čih-juan vo štvorhre mužov a duo
Kim Hjok Bong - Kim Jong z KĽDR v mixe.
Európske krajiny nesiahli ani na jednu z
medailí.

Príjemne prekvapil len mix

* Barbora Balážová
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Len na dvoch významných medzinárodných turnajoch sa pred-
stavili v prvom polroku 2013 slovenskí stolní tenisti. Bojovali za
stolmi v Rakúsku a v Záhrebe. Úspešnejší boli za chorvátskymi
stolmi, kde sa Barbora Balážová i Ľubomír Pištej prebojovali vo
dvojhrách až do štvrťfinále.

V závere januára sa najďalej v rakúskom Welse spomedzi našich
stolných tenistov mprebojoval Bai He, ktorý ako jediný zo Slovákov
nemusel bojovať v kvalifikácii. Po tom, čo zdolal Francúza Brossiera

už nestačil na Rusa Vlasova. Cez japonskú pekážku sa v prvom kole
dvojhry žien neprebojovala Barbora Balážová

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: Bardoň – Šibata (Jap.)
4:3 (10, 10, 4, -7, -7, -10, 9), Bardoň – Robinot (Fr.) 2:4 (8, -8, 8, -9,
10, 8), Kobes – David (ČR) 0:4 (-7, -9, -8, -6), Kobes – Legout (Fr.)
1:4 (-2, 3, -6, -7, -9).

1. KOLO: Bai He – Brossier (Fr.) 4:2 (6, -12, -4, 6, 6, 6).
2. KOLO: Bai He – Vlasov (Rus.) 3:4 (-8, -6, 8, -10, 9, 8, -12).
DVOJHRA ŽIEN – KVALIFIKÁCIA: Balážová – Gasnierová

(Fr.) 4:2 (-7, 9, 7, 4, -9, 7), Balážová – Macumotová (Jap.) 2:4 (-7, 8,
-7, 17, -10, -7), Kalužná – Ambrusová (Maď.) 0:4 (-5, -4, -7, -3),
Kalužná – Mikulcová (ČR) 0:4 (-5, -9, -5, -4), Kalužná – Michaj-
lovová (Rus.) 0:4 (.4, -7, -4, -8)

1. KOLO: Balážová – Fudžiová (Jap.) 1:4 (-9, -6, 6, -6, -5).

Sedem našich hráčov štartovalo v Záhrebe, ale v hlavnej súťaži sa
predstavili len nasadení reprezentanti. Pištej s Balážovou sa prebo-
jovali sa až do štvrťfinále, čím Pištej zopakoval svoje minuloročné
umiestnenie na tomto turnaji.

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: Ježo – Jost (Nem.) 0:4
(-6, -3, -8, -8), Ježo – Afanasenka (Biel.) 4:3 (5, 8, 5, -8, -10, -6, 12),
Kalužný – Crepulja (Srb.) 2:4 (-7, 9, -9-5, 9, -10), Kalužný – Hagberg
(Švéd.) 4:1 (-10, 10, 4, 9, 8), Rezetka – Heimberger (Rak.) 1:4 (10, -
5, -8, -0, -5), Rezetka – Martinek (Chorv.) 4:0 (6, 7, 7, 7), Novota –
Južbašič (Chorv.) 1:4 (10, 8, 10, -9, 6), Novota – Navarro (Šp.) 4:2
(8, 4, -1, 5, -6, 8),

1. KOLO: Bardoň – Tornkvist (Švéd.) 4:1 (-7, 7, 9, 9, 10), Pištej –
Kulpa (Poľ.) 4:2 (9, -6, -4, 9, 9, 7).

2. KOLO: Bardoň – Fučec (Chorv.) 1:4 (-7, -9, 7, -7, -5), Pištej –
Brossier (Fr.) 4:1 (-8, 3, 10, 5, 9).

3. KOLO: Pištej – Dyjas (Poľ.) 4:2 (-5, 5, -8, 9, 7, 6).
ŠTVRŤFINÁLE: Pištej – Salifou (Fr.) 4:1 (9, -4, -8, -2, -9).
DVOJHRA ŽIEN –1. KOLO: Balážová – Jegerová 1:4 (4, -5, 5, 7, 6).
2. KOLO: Balážová – Gasnierová (Fr.) 4:1 (-7, 7, 6, 11, 9).
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová – Ekholmová (Švéd.) 3:4 (-9, 6, 7, -8,

11, -11, -6).
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SLOVENSKÍ STOLNÍ TENISTI NA TURNAJOCH PRO TOUR A ITTF EURO AFRICA CIRCUIT

V Záhrebe dvakrát vo štvťfinále
ITTF WORLD TOUR

ZAGREB OPEN
EURO-AFRICA 

CHALLENGE SERIES
ZAGREB, 6. - 9. 6. 2013ITTF WORLD TOUR

AUSTRIAN OPEN
MAJOR SERIES

WELS, 23. - 27. 1. 2013

HISTORICKÝ ÚSPECH SLOVENSKÉHO STOLNÉHO TENISU NA ME V MIXOCH

Striebro Pišteja s Balážovou v Buzau

O fantastický a pre slovenský stolný tenis
najcennejší úspech v histórii samostatného
Slovenska sa postarali v tretí júnový víkend
v rumunskom Buzau na 5. samostatných
majstrovtsvách Európy v mixe. Pištej s
Balážovou. Po víťazstve v C skupine, v
ktorej dovolili súperom uhrať len dva sety,
sa prebojovali do štvrťfinále. To bolo
doteraz ich maximom na podujatí tohto
rangu. Tentoraz však bez problémov zdolali
talianskú dvojicu, ktorá proti Slovákom
uhrala len jeden set. V semifinále zdolali
Slováci pomerom 4:3 obhájcov prvenstva -

favorizovaný domáci pár Filimon,
Samarová. A veľká radosť bola právom na
svete. Nezakalila ju ani prehra vo finále s
českou dvojicou Gavlas, Štrbíková.

Mix sa môže stať onedlho stol-
notenisovou olympijskou disciplínou. V
Buzau štartovalo 19 párov.

Pištej s Balážovou prekonali doteraz naj-
lepší výsledok - bronz v mixe v podaní Truk-
su s Popovovou na ME 1996 v Birmin-
ghame. Popovová bola aj pri tomto úspechu
v Buzau - v role trénerky slovenkého páru.

Z VÝSLEDKOV
C SKUPINA: Pištej, Balážová - Gordič,

Galonjová (Srb.) 3:0 (4, 7, 4), Pištej,
Balážová - Obešlo, Matelová (ČR) 3:1 (7, 6,
-6, 5), Pištej, Balážová - Cioti, Neculová
(Rum.) 3:1 (9, 7, -8, 5), Pištej, Balážová -
Menge, Karahanová (Tur.) 3:0 (7, 3, 11).
PORADIE C SKUPINY: 1. Pištej, Balážová
(SR) 4 víťazstvá / 0 prehrier, 2. Michal
Obešlo, Matelová (ČR) 3/1, 3. Cioti,
Neculová (Rum.) 2/2, 4. Gordič, Galonjová
(Srb.) 1/3, 5. Menge, Karahanová (Tur.) 0/4

ŠTVRŤFINÁLE: Pištej, Balážová - Ba-

ciocchi, Piccolinová (Tal.) 4:1 (3, 7, -5, 5, 3).
Filimon, Samarová (Rum.) - Bajbuldin,
Bykovová (Rus.) 4:0 (7, 2, 7,8), Gavlas, Štr-
bíková (ČR) - Munteanu, Hiriciová (Rum.)
4:0 (9, 9, 8, 6), Obešlo, Hana Matelová
(ČR) - Szőcs, Postoacová (Rum.) 4:0 (5, 7,
5, 9)

SEMIFINÁLE: Pištej, Balážová - Fil-
imon, Samarová 4:1 (8, 3, 4, -4, 8), Gavlas,
Štrbíková - Obešlo, Matelová 4.3 (9, -5, 8,
9, -10, -7, 7).

FINÁLE: Pištej, Balážová - Gavlas, Štr-
bíková 1:4 (9, -9, -9, -10, -5)
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DVOJHRA MUŽOV 
ŠTVRŤFINÁLE: Pištej (Cestas – Fr.) –

Krkoška (ŠKST Bratislava/Ivánka pri
Dunaji) 4:1 (5, 3, -7, 9, 7), P. Šereda (DTJ
Hradec Králové) – Illáš (STKM Štia-
vnické Bane) 4:2 (9, -6, 9, 7, -10, 7),
Lelkeš (ŠKST Bratislava/Ivánka pri
Dunaji) – Mucha (Agrotec Hustopeče –
ČR) 4:0 (3, 7, 7, 4), Bai He (Sten Market-
ing Havl. Brod – ČR) – Truksa (Stavoim-
pex Holíč) 4:0 (8, 10, 10, 9).

SEMIFINÁLE: P. Šereda – Pištej 4:1
(10, 9, 7, -10, 5), Bai He – Lelkeš 4:1 (8, -
6, 7, 9, 8).

FINÁLE: P. Šereda – Bai He  4:3 (-9,
-3, -7, 11, 7, 9, 13).

DVOJHRA ŽIEN
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová (Tussem

Essen – Nem.) – Kalužná (TSV Betzin-
gen – Nem.) 4:0 (3, 6, 6, 1), Adámeková
(STK Lučenec – Kalinovov) – Bútorová

(Trnávka Bratislava) 4:1 (9, -8, 15, 3,
10), Daubnerová (UTTC Halbturn –
Rak.) – Bakaiová (TTC Bietigheim-
Bissingen – Nem.) 4:0 (5, 9, 5, 1), Hude-
cová (TTC Villach – Rak.) – Vancáková
(STO Valaliky) 4:0 (7, 9, 10, 6).

SEMIFINÁLE: Balážová – Adáme-
ková 4:1 (-8, 1, 5, 2, 5), Hudecová –
Daubnerová 4:3 (9, 7, 11, -8, -8, -12, 14). 

FINÁLE: Balážová – Hudecová 4:2 (-
8, -5, 3, 7, 1, 3).

ŠTVORHRA MUŽOV 
SEMIFINÁLE: Pištej, P. Šereda (Ces-

tas, Hr. Králové) – Keinath, Karas (TG
1837 Hanau, TTC Lampertheim) 3:1 (-4,
7, 11, 3), Bai He, Kobes (Sten marketing
Havl. Brod) – Truksa, Figeľ (Stavoimpex
Holíč) 3:1 (4, 9, -8, 6). 

FINÁLE: Pištej P. Šereda – Bai He,
Kobes 3:2 (-3, -5, 7, 4, 5).

ŠTVORHRA ŽIEN 
SEMIFINÁLE: Balážová, Hudecová

(Tussem Essen, TTC Villach) – Kalužná,
Klímová (TSV Betzingen, Doprastav
Zvolen) 3:1 (7, 7, -8, 7), Adámeková,
Drotárová (Lučenec – Kalinovo, Vala-
liky) 3:0 (11, 4, 8).

FINÁLE: Balážová, Hudecová – Adá-
meková, Drotárová 3:0 (7, 4, 9).

MIEŠANÁ ŠTVORHRA
SEMIFINÁLE: Pištej, Balážová (Ces-

tas, Tussem Essen) – Petráš, Cisáriková
(MSK Čadca, Baník Havířov) 3:0 (6, 3,
7), P. Šereda, Kalužná (Hradec Králové,
TSV Betzingen) - Kalužný, Klimová
(Agrotec Hustopeče, Doprastav Zvolen)
3:2 (-2, 6, -11, 9, 7).

FINÁLE: Pištej, Balážová – P. Šereda,
Kalužná 3:0 (5, 3, 7).
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MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA JEDNOTLIVCOV - BRATISLAVA (3. - 4. MARCA 2012)

Barbora Balážová opäť s tromi titulmi
Po tom, čo dejiskom majstrovstiev Slovenska v roku 2012 bola

hala Transpetrolu v Senci sa v roku 2013 súboje o tituly domácich
šampiónov v bstolnom tenise opäť uskutočnili v Národnom stol-
notenisovom centre v Krasňanoch. Organizýtori naplánovali kvali-
fikáciu vo dvojhrách už na piatok popoludní, ale, ako sa ukázalo,
počet prihlásených hráčov a hráčok nebol zďaleka taký, ako
funkcionárin z jednotlivých krajov avízovali.

Po siedmich rokoch sa na domáci stolnotenisový trón vo dvojhre
vrátil Peter Šereda, tentoraz získal tretie singlové zlato a štvrtý titul,
tretí po sebe, vybojovala Barbora Balážová. 

Najmä v mužskom singli bolo dianie za stolmi Národného stol-
notenisového centra nadmieru zaujímavé. Najprv na ceste do
štvrťfinále prekvapujúco zakopol Thomas Keinath, keď nestačil na
Mateja Muchu. potom obhajca titulu majstra Slovenska Ľubomír

Pištej prehral s Petrom Šeredom. Ten vo finále zvrátil nepriaznivo
sa vyvíjajúci stav 0:3 a potom 1:3 na sety a 6:9 a Bai He napokon v
rozhodujúcom siedmom sete prehral s novým majstrom Slovenska
13:15.

Vo dvojhre žien pri neúčasti junioriek Truksovej a Jurkovej (ich
pobyt sa na MM Talianska po úspechoch nečakane predĺžil) su-
verénne dominovala Barbora Balážová, hoci ani semifinále a ani
finále vo dvojhre nezačala dobre a všetko musela zachraňovať v
ďalšom priebehu oboch stretnutí. 

S tromi zlatými medailami(okrem dvojhry aj vo štvorhre s Hude-
covou a mixe s Pištejom) sa stala Barbora Balážová, rovnako ako v
na predchádzajúcich dvoch domácich šampionátoch, najúspešnejšou
hráčkou. 

* Hoci Bai He viedol vo finále už 0:3, napokon s Petrom Šeredom
prehral...

* Thomas Keinath sa postaral o prekvapenie na majstrovstvách
Slovenska, keď na ceste do štvrťfinále dvojhry prehral s Muchom

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA 2013 VO VÝSLEDKOCH
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SLOVO MAJÚ MAJSTRI SR 2013 VO DVOJHRE

Dvadsaťdeväťročný Peter Šereda vybojoval v Bratislave svoj tretí domáci titul
vo dvojhre. Na trón sa však vrátil po neuveriteľne dlhých siedmich rokoch. Najmä
v záverečných zápasoch tohtoročného šampionátu dokazoval svoju aktuálne dobrú
formu.

Verili ste, že to na šampionáte v marci 2013 dotiahnete do víťazného konca?
„S takým predsavzatím nastupujem na domáci šampionát vždy, nevrhám sa do

súbojov s tým, že chcem skončiť druhý alebo tretí. Tentoraz to po dlhšej prestávke
opäť aj vyšlo, som veľmi spokojný.“

Pred finále ste vcelku jednoznačne zdolali obhajcu titulu vo dvojhre Pišteja.
„Denne spolu trénujeme, poznáme sa, vieme predvídať, ktorá loptička

protihráča kam bude smerovať. Zdalo sa mi, že v posledných dňoch nehral Ľubo
práve najlepšie.“

Čo jbolo v tých chvíľach rozhodujúce?
„Možno každý detail. Kto sa ako vyspal, kto na tom ako bol po psychickej

stránke...“
Postúpili ste do finále a po vyrovnanom prvom sete, ktorý ste prehrali s Bai He

v koncovke, bolo čochvíľa na sety 0:3...
„Snažil som sa od začiatku hrať svoju hru, nátlakovú, ale na tú Bai He vedel

odpovedať. Za stavu 0:3 som zmenil štýl a radšej sa púšťal do výmen, čo mu
viditeľne nesedelo.“ 

Nebolo to už neskoro?
„Snažil som mu vnútiť svoj štýl, ale nevychádzalo to. K zmene som sa odhodlal

v pravý čas.“
V siedmom sete ste viedli 10:7 i 12:11, ale napokon ste ho vyhrali až 15:13...
„V závere to bol boj ako sa patrí, vedel som, že musím veriť do poslednej

loptičky, že nemôžem podľahnúť myšlienkam, že súper je lepší. Našťastie to vyšlo.“

PETER ŠEREDA VYBOJOVAL TRETÍ DOMÁCI TITUL - NÁVRAT PO SIEDMICH ROKOCH

Prebudil sa za stavu 0:3...

BARBORA BALÁŽOVÁ ŠTVRTÝ RAZ S NAJCENNEJŠÍM KOVOM, TRETÍKRÁT PO SEBE

V úvode chýbala koncentrácia
Talentovaná slovenská reprezentantka Barbora Balážová, ktorá dva týždne po

domácom šampionáte oslávila svoje 21. narodeniny, vybojovala na majstrov-
stvách Slovenska 2013 už štvrtý titul, tretí po sebe.Rovanko ako pred rokom, aj
tentoraz sa stala soi všetkými tromi možnými zlatými medailami najúspešnejšou
stolnou tenistkou domáceho šampionátu.

Za stolmi chýbali vaše kolegyne z reprezentácie Truksová a Jurková, ktoré sú
ešte len juniorky.  Bola cesta za úspechom vo dvojhre ľahšia alebo ťažšia ako pred
rokom?

„Ťažko povedať, žiaden zápas nie je jednoduchý, lebo rozhoduje veľa faktorov.
Nedá sa povedať, že by to bolo ani tento raz ľahké.“

V semifinále i vo finále ste nezačali najlepšie. S Adámekovou ste najprv
prehrali prvý set, s Hudecovou vo finále dokonca prvé dva...

„V oboch prípadoch mi trvalo dlhšie pokým som sa dokázala na zápasy
skoncentrovať. Robila som zbytočné chyby do okamihu, kedy som sa dostala do
svojho tempa a začala si viac veriť.“

Mali ste pred zápasmi patričnú motiváciu, nepodcenili ste súperky?
„To určite nie. Nikdy nikoho na druhej strane stola nepodceňujem. Motiváciu

som mala tiež, len som sa dlhšie rozohrávala, ako bolo treba.“
Napokon ste však predsa len ukázali dosť zo svojho stolnotenisového umenia...
„Šampionát sa uskutočnil v čase intenzívnej prípravy na MS. V tom období

som sa viac zameriavam na fyzické objemy a aj to sa podpísalo pod môj výkon.
Predsa len som na šampionát nijako výnimočne nečasovala svoju formu.“ 

Mali ste v niektorých okamihoch obavu o výsledok?
„Asi nie, vedela som, že ak začnem hrať svoju hru, lepšie chvíle určite prídu...“

ST-01-2013-9_ST.TENIS  16. 6. 2013  18:03  Page 1



10 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 1/2013

EXTRALIGA MUŽI 

1. STKM ŠTIAVNICKE BANE  
2. STAVOIMPEX HOLÍČ A 
3. ŠK MOSTEX RAČA 
4. MSK ČADCA A
5. ŠKST BA/IVANKA PRI DUNAJI  A
6. ŠK ŠOG NITRA  
7. METALFIN GALANTA  A
8. ŠKST RUŽOMBEROK A
9. SK VYDRANY 

10. GEOLÓG ROŽŇAVA A 
11. STK LUČENEC-KALINOVO  
12. STK MACO TRNAVA  

EXTRALIGA ŽENY 

1. ŠKST TOPOĽČANY A 
2. MSK MALACKY 
3. STMK STROPKOV 
3. SSTE DUNAJSKÁ STREDA  
5. ŠK ŠOG NITRA  
6. TTC POV. BYSTRICA 
7. ŠKST RUŽOMBEROK  
8. STO VALALIKY  
9. TJ TRNÁVKA BRATISLAVA  

10. ŠK ŠOG NITRA  
11. TJ BANÍK MLYNKY  
12. ŠKST TOPOĽČANY B 

1.LIGA MUŽI ZÁPAD 

1. ŠKST FEROMAX BA 
2. POLSTRAV BYSTRIČANY  
3. ŠK ŠOG NITRA B 
4. STAVOIMPEX HOLÍČ B 
5. INTERSPEAD N.ZÁMKY  
6. ELASTIK H. OREŠANY 
7. ŠKST KARLOVA VES  
8. ŠKST BA/IVANKA PRI DUNAJI B 
9. STK PC TR. TEPLÁ  

10. STK SENEC 
11. METALFIN GALANTA B
12. KERAMING - KUBRAN TRENČÍN 

1.LIGA MUŽI VÝCHOD 

1. STK STARÁ ĽUBOVŇA A 
2. MSK ČADCA B 
3. ŠKST RUŽOMBEROK B 
4. RIMAVSKÁ SOBOTA  
5. TOPSPIN MARGECANY  
6. ENERGODATA ŽILINA  
7. MŠK KYS. NOVÉ MESTO  
8. MSTK VTJ MARTIN  
9. GEOLÓG ROŽŇAVA B  

10. MSK STO KROMPACHY 
11. ŠKST HUMENNÉ 
12. STK STADEX KOŠICE  

1.LIGA ŽENY 

1. DOPRASTAV ZVOLEN A 
2. VIKTÓRIA TRNAVA A 
3. STK PEZINOK A 
4. TTC MAJCICHOV A 

EXTRALIGA DORASTENCOV 

1. ŠOG NITRA A 
2. LUČENEC - KALINOVO 
3. ŠOG NITRA B
4. ORAVAN NÁMESTOVO
5. STAVOMIPEX HOLÍČ
6. ŠKST RUŽOMBEROK A
7. STARÁ ĽUBOVŇA
8. MSK ČADCA
9. ŠKST TOPOĽČANY

10. VIKTÓRIA TRNAVA
11. FORTUNA KEŽMAROK
12. ŠKST RUŽOMBEROK B

EXTRALIGA DORASTENIEK 

1. JUNIOR ČAŇA 
2. STO VALALIKY
3. MSK MALACKY
4. ŠKST TOPOĽČANY A
5. ŠOG NITRA
6. ŠKST RUŽOMBEROK 
7. VIKTORIA TRNAVA
8. DOPRASTAV ZVOLEN
9. TTC POVAŽSKÁ BYSTRICA

10. STK PEZINOK

11. ŠKST TOPOĽČANY B
12.  VTJ MARTIN

MLADŠÍ ŽIACI

1. ŠK ŠOG NITRA
2. ORAVAN NÁMESTOVO  
3. STK LOKOMOTÍVA KOŠICE
4. STK DEVÍNSKA NOVÁ VES
5. MŠK FORTUNA KEŽMAROK
6. ŠKST RUŽOMBEROK
7. KERAMING - KUBRAN TRENČÍN

MLADŠIE ŽIAČKY

1. ŠKST RUŽOMBEROK 
2. ŠK ŠOG NITRA 
3. STO VALALIKY 
4. ŠKST TOPOĽČANY 
5. STK PEZINOK 
6. ŠKST MICHALOVCE 
7. TTC MAJCICHOV 
8. MSTK TVRDOŠÍN

STARŠÍ ŽIACI

1. LOKOMTÍVA KOŠICE
2. MŠK VSTK VRANOV
3. MSK ČADCA
4. ŠKST RUŽOMBEROK
5. POV. CUKOR TRENČ. TEPLÁ
6. TTC MAJCICHOV
7. TTC PEZINOK
8. ŠKST TOPOĽČANY

STARŠIE ŽIAČKY

1. ŠKST RUŽOMBEROK
2. KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. SŠTK JUNIOR ČAŇA
4. ŠKST MICHALOVCE 
5. ŠKST TOPOĽČANY
6. KUBRAN – KERAMING TRENČÍN
7. MSTK TVRDOŠÍN

KONEČNÉ TABUĽKY 
DLHODOBÝCH 

DOMÁCICH SÚŤAŽÍ 

Medzinárodná stolnotenisová superliga
má zrejme najlepšie a najúspešnejšie roky za
sebou. Pri pohľade na konečné tabuľky si
treba zaspomínať na roky, kedy hralo v
súťažiach po dvanásť tímov a medzi nimi
medzi mužmi i ženami aj po tri slovenské. 

Radostné boli aj roky, kedy bojovali
úspešne o popredné pozície aj naše tímy. 

A situácia dnes? V súťažiach hralo spolu
len trinásť družstiev, sedem medzi mužmi a
šesť medzi ženami. Medzi nimi aj tri sloven-
ské a všetkým trom patrili pozície celkom na

chvoste oboch tabuliek. To nie je určite pre
náš stolný tenis príjemná vizitka...

Pravdou je, že medzi mužmi nehrali v up-
lynulom ročníku naše najlepšie tímy a v
takom prípade je otázkou, či má táto súťaž
zmysel. Rozdiely medzi družstvami sú často
priepastné...

KONEČNÉ PORADIE MUŽOV
1. SF SKK EL NIŇO PRAHA
2. STK DR. CASL
3. CVSE CELLDÖMÖLK

4. PENZÜGYÖR SE
5. NTK KEMA PUČONCI  
6. UTTC STOCKERAU
7. MSK ČADCA

KONEČNÉ PORADIE ŽIEN
1. LINZ AG FROSCHBERG
2. BUDAÖRSI 2ISC
3. LZ LINZ-FROSCHBERG
4. HASTK MLADOST ISKON ZAGREB
5. SKST TOPOLCANY
6. STMK STROPKOV

SUPERLIGA 2012/2013 

Naše tímy až na chvoste...

MAJSTROVSTVÁ 
SLOVENSKA
DRUŽSTIEV 
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Stolní tenisti STKM Štiavnické Bane sa prebojovali do extraligy len
pred minulou sezónou, po štvrtom mieste v ročníku 2011/2012 vstupo-
vali to tej ktorá sa práve v nedeľu skončila záverečnými bojmi o tituly
majstrov SR družstiev, s predsavzatím vybojovať medailu. Napokon
po víťazstve v základnej i nadstavbovej súťaži vybojovali zaslúžene pr-
venstvo.

„Naša chuť vzrástla najmä po tom, čo sme vo všetkých troch zápasoch
vyhrali nad Stavoimpexom Holíč, ktorý obhajoval titul. Myslím si, že v
celej súťaži sme dokazovali svoje kvality. Tím, v ktorom pôsobili skúsení
Hořejší a Illáš a spolu s nimi môj syn Marián, robil radosť asi stovke
našich vďačných priaznivcov, ktorí chodili na domáce zápasy a prišli
aj sem na záverečný turnaj do Handlovej. Veril som, že vyhráme a vy-
bojujeme vytúžený titul, hoci to nebolo určite jednoduché. Máme prísľub
od našich partnerov, že ak získame titul, chlapci dostanú nejaké prémie,
ale koľko, to teraz ešte neviem. Nie je vylúčené, že sa o jedného hráča
ešte posilníme a po dohode s hráčmi sa rozhodneme, či budeme hrať aj
medzinárodnú superligu a či sa prihlásime aj do európskej pohárovej
súťaže.“ povedal nám predseda klubu STKM Štiavnické Bane a tréner
Marián Šurka st.

Skúsený Erik Illáš pridal do svojej zbierky po dvoch tituloch v
Malackách, dvoch v ŠKST Bratislava a jednom v Rači už šiestu zlatú
medailu v súťaži družstiev: „Máme veľkú radosť, že sme pre Štiavnické
Bane vybojovali titul. Som veľmi rád, že mne osobne sa to podarilo hneď
v premiérovej sezóne v drese tohto klubu, ktorý má skvelú divácku kulisu

a atmosféra v domácich zápasoch je neopakovateľná. Po úspechu vo
štvorhre som už bol presvedčený, že to dotiahneme až do úspešného
konca, hoci Holíč sa opieral o skúseného Truksu i talentovaného
Figeľa.“ 
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Najvyššie domáce stolnotenisové súťaže
vyvrcholili záverečnými súbojmi o tituly ma-
jstrov Slovenska družstiev. Tituly vybojovali
víťazi základnej a nadstavbovej časti ex-
traligy – v Topoľčanoch domáce stolné
tenistky vybojovali už šestnáste prvenstvo, v
Handlovej uspeli hráči Štiavnických Baní
prvý raz v histórii. Veľa sa hovorilo o
nedávnej prehre Topoľčian s Malackami v
závere nadstavbovej časti, ale tentoraz boli
domáce hráčky pozornejšie a keď Kúdelová

zdolala výbornú Rusku Magurdovovú, o
tom, že titul zostane doma bolo rozhodnuté.

Očakávané finále mužov bolo síce
chvíľami dosť vyrovnané, ale napokon boli
úspešnejší v Handlovej „domáci“ hráči Šti-
avnických Baní, ktorí si vybrali mestskú
športovú halu na záverečný turnaj, ale prek-
vapenie sa zrodilo v boji o bronz, keď fa-
vorizovaní hráči Čadce viedli 2:0 a 3:1, ale
potom už kráčali od jednej prehry k druhej...

VÝSLEDKY
HANDLOVÁ – MUŽI

SEMIFINÁLE: ŠTIAVNICKÉ BANE –
RAČA 6:2. Illáš, Hořejší – Novota, T. Šereda
3:0, Illáš – T. Šereda 3:1, Šurka ml. – Novota
0:3, Hořejší – Turček 3:2, Illáš – Novota 3:2,
Hořejší – T. Šereda 3:0, Šurka ml. – Turček
0:3, Hořejší – Novota 3:2. HOLÍČ – ČADCA
6:4, Truksa, Zajíc – Petráš, Blažek 1:3, Zajíc
– Blažek 3:2, Figeľ – Maják 3:0, Truksa –
Petráš 3:0, Figeľ – Blažek 2:3, Zajíc – Petráš
2:3, Truksa – Maják 3:0, Figeľ – Petráš 0:3,
Truksa – Blažek 3:2, Zajíc – Maják 3:1.

O 3. MIESTO: RAČA – ČADCA 6:3, T.
Šereda, Novota – Blažek, Petráš 1:3, Turček
– Maják 0:3, Novota – Blažek 3:1, T. Šereda
– Petráš 0:3, Novota – Maják 3:1, Turček –
Petráš 3:2, T. Šereda – Blažek 3:1, Novota –
Petráš 3:1, T. Šereda – Maják 3:2.

FINÁLE: ŠTIAVNICKÉ BANE – HOLÍČ
6:2, Illáš, Hořejší – Truksa, Zajíc 3:1, Illáš –
Figeľ 3:2, Šurka ml. – Zajíc 2:3, Hořejší –
Truksa 3:2, Illáš – Zajíc 3:0, Hořejší – Figeľ
3:1, Šurka ml. – Truksa 1:3, Hořejší – Zajíc
3:2.

TOPOĽČANY – ŽENY
SEMIFINÁLE:   TOPOĽČANY –  DU-

NAJSKÁ STREDA 6:3, Šestáková, Kúde-
lová – Majorová, Szabóova 3:0, Šestáková –
Szabóová 3:0, Barčiaková – Majerčíková 0:3,
Kúdelová – Majorová 3:0, Šestáková –
Majerčíková 2:3, Kúdelová – Szabóová 3:0,
Barčiaková – Majorová 2:3, Kúdelová –
Majerčíková 3:1, Šestáková – Majorová 3:0.
MALACKY – STROPKOV 6:1, Magur-
dovová, Lazarčíková – E. Jurková, Kalawová
3:1, Lazarčíková – Kalawová 3:0, Krchňavá
– E. Jurková 1:3, Magurdovová – Ľ. Jurková
3:1, Lazarčíková – E. Jurková 3:2, Magur-
dovová – Kalawová 3:2, Krchňavá – Ľ. Jur-
ková 3:2. 

O 3. MIESTO: STROPKOV – DUNAJ-
SKÁ STREDA 5:5, E. Jurková, Kalawová –
Majorová, Majerčíková 3:1, Kalawová – Sz-
abóová 3:1, Ľ. Jurková – Majerčíková 0:3, E.
Jurková – Majorová 2:3, Kalawová –
Majerčíková 0:3, E. Jurková – Szabóvá 3:0,
Ľ. Jurková – Majorová 0:3, E. Jurková –
Majerčíková 0:3, Kalawová – Majorová 3:0,
Ľ. Jurková – Szabóová 3:0. O 3. mieste
Stropkovčaniek, rozhodlo lepšie umiesten-
nie v základnej a nadstavbovej časti.  

FINÁLE: TOPOĽČANY – MALACKY
6:3, Šestáková, Kúdelová – Magurdovová,
Lazarčíková 3:1, Šestáková – Krchňavá 3:0,
Barčiaková – Magurdovová 0:3, Kúdelová –
Lazarčíková 3:1, Šestáková – Magurdovová
0:3, Kúdelová – Krchňavá 3:0, Barčiaková –
Lazarčíková 1:3, Kúdelová – Magurdovová
3:2, Šestáková – Lazarčíková 3:0.

Bez prekvapení - štrnásty titul po sebe ženám Topoľčian, premiérový mužom Štiavnických Baní

Malacky v Topoľčanoch neprekvapili

Obhájcov zdolali až štyrikrát

* Majstri zo Štiavnických Baní – zľava: Erik Illáš, Miroslav Hořejší,
Marián Šurka st., predseda klubu a tréner, Marián Šurka ml. a
Stanislav Neuschl, starosta obce Štiavnické Bane

* Majsterky Slovenska v súťaži družstiev z
Topoľčian: Šestáková, Barčiaková, Kúdelová
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Juniorky v Taliansku v semifinále
CZECH JUNIOR&CADET OPEN

ITTF PREMIUM JUNIOR CICUIT
HODONÍN, 13. - 17. 2. 2013

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 1. KOLO: Slovensko A – Anglicko 3:1,

Rezetka – Walker 2:3, Vlačuška – Weerasinghe 3:0, Valúch – Dow-
ning 3:1, Rezetka  - Weerasinghe 3:2. ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko A
– Chorvátsko 1:3, Rezetka – Pučar 1:3, Vlačuška – Željko 0:3,
Valúch – Jardas 3:0, Vlačuška – Pučar 2:3.

DVOJHRA - 1. KOLO: Kalužný – Walker (Angl.) 2:4, Vlačuška –
Ismailov (Rus.) 0:4, Péter – Jaračenka (Biel.) 4:0, Valúch – Ruiz
(Fr.) 4:3,  Rezetka  - Weerasinghe 4:1, Turčečk – Nielsen (Dán.) 0:4.
2. KOLO: Péter – Szudi (Maď.) 1:4, Valúch – Seibert (ČR) 1:4,
Rezetka – Szita (Maď.) 0:4.

ŠTVORHRA – 2. KOLO:  Turček, Zaťko – Petuchov, Švec (Rus.)
0:3, Rezetka, Vkačuška – Chanin, Polanský (Biel., ČR) 4:0, Kalužný,
Valúch – Puťar, Željko 2:3. 3. KOLO: Rezetka, Vlačuška – Bankosz,
Wiecek (Poľ.) 3:2. ŠTVRŤFINÁLE: Rezetka, Vlačuška – Geraldo,
Ruiz (Port., Fr.) 2:3.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovenky skončili v skupine na druhom

mieste.
DVOJHRA – 2. KOLO: Truksová – Mlynařová (ČR) 4:3, E. Jur-

ková – Singeorzanová (Rum.) 4:1. 3. KOLO: Truksová – Bálintová
(Rum.) 2:4, E. Jurková - Martalová 4:1. ŠTVRŤFINÁLE: E. Jurková
– Arlovská (Biel.) 0:4.

ŠTVORHRA – 2. KOLO: E. Jurková, Truksová – Markatiová,
Švarcová (Choirv.) 3:1. 3. KOLO: E. Jurková, Truksová –
Hadziahmetovičova, Župančičová (Bosna a Herc.) 2:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slováci skončili v skupine na druhom

mieste.
DVOJHRA – 1. KOLO: Pavolka – Matinkovič (Srb.) 3:1, Kaššay

– Kotowski (Poľ.) 1:3. 2. KOLO: Pavolka – Werecki (Poľ.) 0:3.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Diko, Kaššay  - Melliger, Posch (Švaj.)

2:3. 2. KOLO: Pavolka, Špánik – Ben-Ari, Simon (Izr.) 1:3, Harabin,
Sahin (Tur.) - Bertrand, Seyfried (Fr.) 1:3.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko – Chorvátsko

2:3, Belopotočanová – Cakolová 0:3, Furková – Omblová 3:1,
Furková, Kukuľková – Cakolova,  Omblová 3:0, Furková - Cakolová
0:3, Belopotočanová – Omblová 0:3.

DVOJHRA – 1. KOLO: Kukuľková – Ozkayová (Tur.) 3:1,
Furková – Malaninová (Rus.) 0:3. 2. KOLO: Kukuľková – Diacon-
uová 0:3.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Kukuľková, Furková -Kulakcekenová,
Ozkayová 3:1, Belopotočanová, Puchovanová – Campionová, Guis-
nelová 2:3. 2. KOLO: Kukuľková, Furková – Ciapová, Diaconuová
(Rum.) 0:3. 

ITALIAN JUNIOR&CADET OPEN
ITTF PREMIUM JUNIOR CICUIT

LIGNANO, 27. 2. - 3. 3. 2013

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko – Taliansko

A 2:3, Vlačuška – Bociocchi 0:3, Pavolka – Mutti 0:3, Valúch – Mas-
sarelli 3:0, Vlačuška – Mutti 3:0, Pavolka – Baciocchi 2:3.

DVOJHRA – 1. KOLO: Rezetka – Li Hon Ming (Hongkong) 1:4,
Pavolka – Reuseau (Fr.) 4:3, Vlačuška – Baciocchi 2:4. 2. KOLO:
Pavolka – Chew Zhe Yu (Sing.) 1:4.

ŠTVORHRA – 2. KOLO: Rezetka, Vlačuška – Chiorri, Rizzo
(Tal.) 3:0, Pavolka, Valúch – Chew Zhe Yu, Yang Heng Wei (Sing.,
Taiw.) 0:3. ŠTVRŤFINÁLE: Rezetka, Vlačuška – Baciocchi, Mutti
(Tal.) 3:1. SEMIFINÁLE: Rezetka, Vlačuška – Lee Chia Sheng,
Liao Cheng Ting 1:3.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – SEMIFINÁLE: Slovensko – Hongkong

0:3, Truksová – Soo Wai Yam 1:3, E. Jurková – Lam Yee Lok 0:3,
Kršiaková – Mak Tye Wing 0:3.

DVOJHRA – 1. KOLO: Kršiaková – Mosconiová (Tal.)) 2:4. 2.
KOLO: E. Jurková . Soposkiová (Fr.) 3:4.

ŠTVORHRA - 2. KOLO: E. Jurková, Truksová – Dumitracheová,
Mosconiová 3:1. ŠTVRŤFINÁLE: E. Jurková, Truksová – Katová,
Takeučiová (Jap.) 1:3

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slováci nepostúpili zo základnej skupiny.
DVOJHRA – 1. KOLO: Brat – Buben (ČR) 3:1, Kaššay – Gerhold

(Nem.) 3:1, Špánik – Weredki (Poľ.) 0:3. 2. KOLO: Brat – Hohmeier
(Nem.) 0:3, Kaššay – Cifuentes (Arg.) 3:2. ŠTVRŤFINÁLE: Kaššay
– Klos (ČR) 1:3.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Brat, Kaššay – Cvetko, Hribar (Slovin.)
1:3, Harabin, Koldas (ČR) – Hrelec, Petrovič (Chorv.) 2:3, Diko,
Špánik – Cerza, Pace (Tal.) 3:0. 2. KOLO: Diko, Špánik – Klos,
Polanský (ČR) 0:3.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovenky nepostúpili zo skupíny.
DVOJHRA – 2. KOLO:  Furková – Dumitracheová /Tal.) 3:1.

ŠTVRŤFINÁLE: Furková – Katová (Jap.) 0:3.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Furková, Horváthová – Delasová,

Waldthalerová (Tal.)  3:1. 2. KOLO: Furková, Horváthová –
Cakolová, Omblová (Chorv.) 1:3.

MALTA JUNIOR&CADET OPEN
ITTF PREMIUM JUNIOR CICUIT

COTTONERA, 4. - 7. 4. 2013

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – SEMIFINÁLE: Slovensko – Anglicko 0:3,

Brat – Walker 0:3, Kopányi – Weerasinghe 1:3, Brat, Kopányi –
Walker, Weerasinghe 2:3.

DVOJHRA – 1. KOLO:  Brat – Al-Sanadi (Katar) 4:2, Kopányi –
Nielsen (Dán.) 0:4. 2. KOLO: Brat – Weerasinghe (Angl.) 2:4.

ŠTVORHRA – ŠTVRŤFINÁLE: Brat, Kopányi – Al-Haddad, Al-
Sulaiti (Kat.) 3:1. SEMIFINÁLE: Brat, Kopányi – Walker, Weeras-
inghe (Angl.) 0:3. 

KADETI
DVOJHRA– 1. KOLO: Brat – Tsopelas (Gréc.) 0:3.

* Eva Jurková
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SPANISH JUNIOR&CADET OPEN
ITTF PREMIUM JUNIOR CICUIT

PLATJA D´ARO, 8. - 12. 5. 2013

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 1. KOLO: Slovensko – Španielsko A 3:1,

Vlačuška – Vilchez 3:2, Rezetka – Maestre 3:1, Žaťko – Benito 0:3,
Vlačuška – Maestre 3:1.

DVOJHRA – 1. KOLO: Vlačuška – Szudi (Maď.) 4:3, Rzetka – Qiu
Liang (Nem.) 1:4. 2. KOLO: Vlačuška – Chen Hongtao (Kan.) 1:4.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Brat, Žaťko – Cano, Vedrel (Šp.) 3:0,
Pavolka Špánik – Chaves, Cuevas (Šp.) 1:3. 2. KOLO: Brat, Žaťko –
Kang Min Ho, Park Gang Hyeon (Kór. rep.) 0:3, Rezetka, Vlačuška –
Maestre, Vilchez (Šp.) 1:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV- O 1. - 12. MIESTO: Slovensko –

Litva/Kanada 1:3, Pavolka – Stankevičius 1:3, Špánik – Hazin 3:2,
Pavolka, Špánik – Stankevišius, Hazin 0:3, Špánik – Stankevičius 2:3.
ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko/Škótsko – Belgicko 1:3, Brat – Darcis 1:3,
Wheeler – Marchal 3:0, Brat, Wheeler – Darcis, Marchal 1:3, Wheeler
– Darcis 0:3.

DVOJHRA: Slováci nepostúpili do hlavnej súťaže
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Brat, Wheeler (Škót.) - Kantonistov, Ny-

berg (Fín.) 3:0, Pavolka, Špánik – Bruckner, Kovacs (Maď.) 1:3. 2.
KOLO: Brat, Wheeler – Cho Seung Min (Kór. rep.), Simon (Izr.) 0:3.

KADETKY
DVOJHRA: Grigelová nepostúpila do hlavnej súťaže.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Grigelová, Elliottová (Škót.) - Lalaková,

Slazaková (Poľ.) 0:3.

POLISH JUNIOR&CADET OPEN
ITTF PREMIUM JUNIOR CICUIT

WLADYSLAWOWO, 22. - 26. 5. 2013

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – O 9. - 16. MIESTO: Slovensko – Japonsko

B 0:3, Valúch – Otsuka 2:3, Kalužný – Matsuda 1:3, Péter- Kakitsuta
2:3.

DVOJHRA – 1. KOLO: Kalužný – Huang Chien-Tu (Taiw.) 2:4,
Péter – Mtsuda (Jap.) 1:4, Turček – Liao Cheng-Ting (Taiw.) 1:4,
Valúch – Ort (Nem.) 1:4.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Valúch, Péter – Duffy, Sulfaro (Aus.) 2:3,

Kalužný, Turček – Klaus, Serdaroglu (Rak.) 1:3.
JUNIORKY

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovenky nepostúpili zo skupiny.
DVOJHRA – 1. KOLO:  E. Jurková – Takeučiová (Jap.) 4:1,

Truksová – Kizuková (Ukr.) 2:4. 2. KOLO: E. Jurková – Wabiková
(Poľ.) 3:4.

ŠTVORHRA – 1. KOLO:  E. Jurková, Kerousová (ČR) – Frontová,
Kallbergová (Švéd.) 0:3. 2. KOLO: Truksová, Tomanovská (ČR) –
Crisanová, Cupuová (Rum.) 2:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slováci nepostúpili zo skupiny.
DVOJHRA – 1. KOLO: Diko – Martinko (ČR) 1:3, Brat – Kana-

mitsu (Jap.) 1:3.
ŠTVORHRA – 2. KOLO:  Brat, Diko – Klos, Martinko (ČR) 0:3.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovenky nepostúpili zo skupín.
DVOJHRA – 1. KOLO: Horváthová – Tsikhanavová (Biel.) 0:3 bez

boja, Belopotočanová – Vignjeviťová (Srb) 0:3, Furková – Pyskatová
(ČR) 0:3.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Belopotočanová, Puchovanová -Rubová,
Černorajová (Rus.) 1:3, Furková, Horváthová – Kolišová, Petoczová
(Rus., Maď.) 3:2. 2. KOLO: Furková, Horváthová – Loyenová, Lun-
gová (Bel.) 1:3.

SLOVENSKÁ MLAĎ NA MEDZINÁRODNEJ SCÉNE

* Simona Horváthová

Turnaje Slovenského pohára mládeže sa
hrali v sezóne 2012/2013 podľa upraveného
herného systému, kedy na podnet signatárov
petície za zmenu minulosezónneho systému
bolo zvolané diskusné stretnutie s vedením
SSTZ a zástupcami komisie mládeže. Na zák-
lade hlasovania v Galante zostalo delenie tur-
naja na 16 nasadených hráčov a nenasadených,
pričom sa akceptovali požiadavky signatárov
petície, aby tretí zo skupiny nasadených ešte
mohol vyhrať turnaj. Upravilo sa aj bodové
hodnotenie hráčov prvej 24 turnaja, čím sa
spresnili rebríčky mládeže. Možno konštatovať,
že mnohí z tých, ktorí zmeny požadovali boli s
úpravami spokojní aj keď treba tiež povedať, že
sa naďalej ozývajú hlasy aby bol systém úplne
nahradený jednoduchým dvojstupňovým tur-
najom. Nechcem polemizovať o tom, čo je lep-
šie riešenie i keď do uznesení VV SSTZ sa
dostala úloha pre komisiu mládeže
modifikovať herný systém SPM turnajov tak,
aby deti hrali menší počet zápasov. Či to je

dobrý krok alebo nie, alebo ako to urobiť, o
tom nechcem polemizovať nakoľko v júni bude
konferencia a voľby do orgánov SSTZ, z kto-
rých vzíde aj nová komisia mládeže, ktorej bu-
de prislúchať rozhodnúť ako ďalej so systémom
turnajov SPM. Ak mám hodnotiť úroveň jed-
notlivých turnajov v tejto sezóne, možno
povedať, že usporiadatelia sa snažili turnaje
zabezpečiť čo najlepšie a až na niektoré drobné
„prešľapy“ možno povedať, že tieto podujatia
boli na dobrej úrovni. Prispel k tomu podľa
mňa aj systém prideľovania turnajov nie podľa
regiónu ale podľa toho, kto tieto podujatia
chcel organizovať a robil ich s láskou k tomuto
športu. Víťazi, ktorým boli odovzdané poháre
v jednotlivých kategóriách sú Dalibor Diko a
Zuzana Peková v kategórii najmladšie žiactvo,
Štefan Peko a Katarína Belopotočanová v
kategórii mladšie žiactvo, Andrej Kaššay a Si-
mona Horváthová v kategórii staršie žiactvo a
Alexander Valúch a Eva Jurková v doraste.  

Bodkou za domácimi súťažami vo všetkých

mládežníckych kategóriách boli MSR družstiev
a jednotlivcov, pričom aj v tomto prípade
možno konštatovať, že jednotliví usporiadatelia
týchto vrcholných podujatí sa snažili
zorganizovať jednotlivé turnaje na čo najlepšej
úrovni. A tak všetky MSR prebehli na veľmi
dobrej úrovni a v čase uzávierky časopisu už
chýbali len posledné finálové turnaje družstiev
v dorasteneckej kategórii. V kategórii najm-
ladšie žiactvo si titul Majster Slovenska vybo-
jovali  Dalibor Diko a Zuzana Peková, v
kategórii mladšie žiactvo Daniel Oráč a Ema
Labošová, v kategórii staršie žiactvo Jakub
Pavolka a Katarína Belopotočanová a v doraste
sa majstrami Slovenska stali Alexander Valúch
a Eva Jurková. V súťaži družstiev prvenstvo
patrí v kategórii mladšie žiactvo dievčatám z
ŠKST Ružomberok a chlapcom z Lokomotívy
Košice, v kategórii staršie žiactvo opäť
dievčatám z ŠKST Ružomberok a chlapcom z
ŠK ŠOG Nitra. 

PAVOL  ALEXY, PREDSEDA KM SSTZ

Obzretie sa za domácimi vrcholmi slovenskej mlade

ST-01-2013-13_ST.TENIS  16. 6. 2013  20:03  Page 1



14 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 1/2013

Slovensko bolo v závere máji opäť
hostiteľom svetového stolnoteni-
sového výkvetu v súbojoch v naj-
prestížnejšom juniorskom okruhu. Na
tradičnom mieste, v Senci bojovali
stolní tenisti - chlapci i dievčatá z 24
krajín. Vo dvojhrách sa v súťaži ju-
niorov sa najviac darilo mladým stol-
ným tenistom z Chorvátska, medzi

juniorkami hrali v Senci prvé husle reprezentantky z ďalekej Indie.
V tímových zípoleniach potvrdili Indky svoju suverenitu, ale medzi
chlapcami si vybojovali oprvenstvo Česi v súboji s Indiou, keď fa-
vorizovaný a vo dvojhrách úspešní Srbi prehrali najtesnejším
rozdielom s našími západnými susedmi. 

Spomedzi Slovákov sa v súťažiach jednotlivcov dostali najďalej vo
štvorhre Rezetka s Vlačuškom - do štvrťfinále, kde si “vylámali zuby”
na súperoch z Indie...

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 1. KOLO: Slovensko B – Kórejská

rep./Ukrajina 3:2, Kalužný – Kim Doyub 0:3, Pavolka – Samokyš 3:2,
Rezetka – Shin Junhyeok 3:0, Pavolka – Kim Doyub 0:3, Kalužný –
Samokyš 3:1.

2. KOLO: Slovensko B – Brazília 2:3,  Kalužný – Ishiy 1:3, Pavolka
– Kohatsu 3:0, Rezetka – Prandi 3:0, Pavolka – Ishiy 0:3, Kalužný –
Kohatsu 2:3.Slovensko A – Česko 1:3, Vlačuška – Reitspies 2:3,
Valúch – Seibert 2:3, Péter – Pavlík 3:1, Valúch – Reitspies 2:3.

SEMIFINÁLE: India – Brazília 3:2, Česko – Chorvátsko 3:2.
FINÁLE: Česko – India 3:1.
DVOJHRA – 1. KOLO: Kalužný  Yadav (Ind.) 1:4, Péter – Bluhm

(Nem.) 4:2.
2. KOLO:  Valúch – Massarelli (Tal.) 4:2, Rezetka – Málek (ČR)

3:4, Péter – Zeljko (Chorv.) 0:4, Vlačuška – Lind (Dán.) 2:4, Pavolka
– Spelbus (Rum.) 4:3.

3. KOLO: Valúch – Reitspies (ČR) 0:4, Pavolka – Ishiy (Braz.)
0:4.

SEMIFINÁLE: Pučar (Chorv.) - Reitspies (ČR) 4:0, Zeljko
(Chorv.) - Ishiy (Braz.) 4:3.

FINÁLE: Zeljko – Pučar 4:2.
ŠTVORHRA – 2. KOLO: Kalužný, Pavolka – Georgsson, Khosh-

bakht (Švéd.) 3:0, Péter, Valúch – Rajasekhar, Stobberup (Dán.)
1:3, Brat,  Pavolka – Katič, Strugarevič (Srb.) 2:3, Rezetka, Vlačuška
– Kim Doyub, Shin Junhyeok (Kór. rep.) 3:0, Turček, Žaťko – Dur-
maz, Ozturk (Tur.) 1:3.

3. KOLO: Kalužný, Pavolka – Qiu Liang, Zaus (Nem.) 1:3,
Rezetka, Vlačuška – Halas, Nad Nemedi (Srb.) 3:1.

ŠTVRŤFINÁLE: Rezetka, Vlačuška – Grover, Yadav (Ind.) 0:3
SEMIFINÁLE: Ishiy, Kohatsu (Braz.) - Qiu Liang, Zaus (Nem.)

3:2, Grover, Yadav (Ind.) - Málek, Pavlík (ČR) 3:1.
FINÁLE:  Grover, Yadav -  Ishiy, Kohatsu 3:2.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – ŠTVRŤFI-NÁLE: Slovensko A -  Srbsko

A 0:3, E. Jurková – Fenyvesiová 0:3, Barčianková – Maksutiová 0:3,
Kršiaková – Truzsinszká 1:3.

SEMIFINÁLE: Srbsko – Taliansko 3:1, India – Turecko 3:0.
FINÁLE: India – Srbsko 3:2. 
DVOJHRA – 1. KOLO: E. Jurková -  Braccová (Tal.) 4:0,

Barčiaková – Tennisonová (Ind.) 1:4, Truksová – Tomanovská (ČR)
2:4.

2. KOLO: E. Jurková – Wabiková (Poľ.) 1:4.
SEMIFINÁLE: Mukherjeeová (Ind.) - Štefcová (ČR( 4:1, Ba-

traová (Ind.) - Pfeferová (Fr.) 4:0.
FINÁLE:  Mukherjeeová – Batraová 4:1.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Belopotoča-nová, Kukuľková – Alexan-

dreová, Lorenzottiová (Braz., Urug.) 1:3, Barčiaková, Selická –
Braccová, Le Thi Hong (Tal.) 0:3, Labošová, Kerousová (ČR) –
Knyszewská, Maksutiová (Poľ., Srb.) 1:3, Furková, Horváthová –
Mendergisová, Vejnovičová (Srb.) 3:1, E. Jurková, Kršiaková – Kiz-
iuková, Švoraková (Ukr.) 3:0, Cisáriková, Haringová – Tennisonová,
Agostonová (Ind., Srb.) 0:3.

2. KOLO: Furková, Horváthová – Hayamová, Kumaharová
(Braz.) 0:3, Truksová, Tomanovská (ČR) – Gungorová, Karahanová
(Tur.) 0:3, E. Jurková, Kršiaková – Fenyvesiová, Truszinszká (Srb.)
0:3.

SEMIFINÁLE: Batrová,Mukherjeeová (Ind.) - Gungorová, Kara-
hanová (Tur.) 3:1, Fenyvesiová, Truszinszká (Srb.) - Chasselinová,
Zarifová (Fr.) 2:3.

FINÁLE:  Batrová,Mukherjeeová -  Chasselinová, Zarifová 3:2

SLOVAK JUNIOR OPEN - ITTF  JUNIOR CIRCUIT - SENEC / 30. 5. - 2. 6. 2012

Len jedna štvrťfinálová účasť

VÝSLEDKY * Alexander Valúch

* Michal Pavolka
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MEDAILISTI 
Z MAJSTROVSTIEV SLOVENSKA MLÁDEŽE 2013

MAJSTROVSTVÁ SR DORASTENCOV
(4. - 5. 5. 2013 VO SVIDNÍKU

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. VALUCH Alexander Kys. N.  Mesto
2. KALUŽNÝ Samuel Hustopeče
3. TURČEK Peter Mostex Rača
3. PÉTER IngemarS Lučenec-Kalinovo

Konečné poradie dvojhry dievčat
1. JURKOVÁ Eva STKM Stropkov
2. TRUKSOVÁ Lucia Malenovice
3. BELOPOTOČANOVÁ K. Ružomberok
3. CISÁRIKOVÁ Adriána MSK Čadca

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1. VLAČUŠKA Patrik ŠK ŠOG Nitra

REZETKA Roman ŠK ŠOG Nitra
2. KALUŽNÝ Samuel Hustopeče

VALUCH Alexander Kys. N. Mesto 
3.  ŽATKO Juraj ŠK ŠOG Nitra

PAVOLKA Michal ŠK ŠOG Nitra
3.  PÉTER Ingemar Lučenec - Kalinovo

ADÁMEK Michal Lučenec - Kalinovo

Konečné poradie štvorhry dievčat
1. JURKOVÁ Eva Stropkov

TRUKSOVÁ Lucia Malenovice
2.  SELICKÁ Silvia ŠK ŠOG Nitra

KRŠIAKOVÁ Miriam Topoľčany
3. CISÁRIKOVÁ Adriána MSK Čadca

BARČIAKOVÁ Ľubica Topoľčany
3. CEROVSKÁ Petronela Topoľčany

BALOGHOVÁ Veronika Zvolen

Konečné poradie miešanej štvorhry
1. VLAČUŠKA Patrik ŠK ŠOG Nitra

TRUKSOVÁ Lucia Malenovice
2. REZETKA Roman ŠK ŠOG Nitra

JURKOVÁ Eva Stropkov
3. PAVOLKA Jakub ŠK ŠOG Nitra

PUCHOVANOVÁ Nik.  Ružomberok 
3. PAVOLKA Michal ŠK ŠOG Nitra

SELICKÁ Silvia ŠK ŠOG Nitra

MAJSTROVSTVÁ SR STARŠÍCH ŽIAKOV
(18. - 19. 5. 2013 VO VINIČNOM)

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. PAVOLKA Jakub ŠK ŠOG Nitra
2. ŠPÁNIK Tibor ŠK ŠOG Nitra
3. BRAT Adam STK Pezinok
3. DIKO Matúš Námestovo

Konečné poradie dvojhry dievčat
1. BELOPOTOČANOVÁ K. Ružomberok
2. KUKUĽKOVÁ Tatiana Viktória Trnava
3. FURKOVÁ Karolína ŠK ŠOG Nitra
3.  LABOŠOVÁ Ema Junior Čaňa

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1. ŠEVEC Jakub ŠK ŠOG Nitra

ŠPÁNIK Tibor ŠK ŠOG Nitra
2. MIKUŠ Dávid Topoľčany

BRAT Adam STK Pezinok
3. DIKO Matúš Námestovo

PÉTER Niklas Lučenec - Kalinovo

3. ORÁČ Daniel MŠK Vranov
PEKO Štefan Viktória Trnava

Konečné poradie štvorhry dievčat
1. FURKOVÁ Karolína ŠK ŠOG Nitra

URÍKOVÁ Monika Pov. Bystrica
2. LABOŠOVÁ Ema STO Valaliky

KUKUĽKOVÁ Tatiana Viktória Trnava
3. HORVÁTHOVÁ Simona STO Valaliky

VANCÁKOVÁ Valentína STO Valaliky
3. BELOPOTOČANOVÁ K. Ružomberok

PUCHOVANOVÁ Nik. Ružomberok

Konečné poradie miešanej štvorhry
1. BRAT Adam STK Pezinok

URÍKOVÁ Monika Pov. Bystrica
2. REHO René Lok. Košice

LABOŠOVÁ Ema Junior Čaňa
3. PEKO Štefan ; Viktória Trnava

KUKUĽKOVÁ Tatiana Viktória Trnava
3. ŠEVEC Jakub ŠK ŠOG Nitra

HORVÁTHOVÁ Simona STO Valaliky

MAJSTROVSTVÁ SR NAJMLAD.ŽIAKOV
(25. - 26. 5. 2013 V ČADCI)

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. DIKO Dalibor Námestovo
2. ĎANOVSKÝ Martin Vrútky
3. DELINČAK Filip MSK Čadca
3. ČERNÁK Peter Nové Zámky

Konečné poradie dvojhry dievčat
1. PEKOVÁ Zuzana Viktória Trnava
2. MAJERSKÁ Alena STO Valaliky
3. TEREZKOVÁ Jana Michalovce
3. GAŠPARÍKOVÁ Lucia Majcichov

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1. DIKO Dalibor Námestovo

ČERNÁK Peter Nové Zámky
2. TRUBÁČIK Tomáš Čierne Kľačany

PÁLENÍK Adam Čierne Kľačany
3. DELINČAK Filip MSK Čadca

IVANČO Felix MSK Malacky
3. KAPUSTA Martin MSK Čadca

ĎANOVSKÝ Martin Lok. Vrútky

Konečné poradie štvorhry dievčat
1. PEKOVÁ Zuzana  Viktória Trnava

TAKÁČOVÁ Sofia Junior Čaňa
2. TEREZKOVÁ Jana Michalovce

DZELINSKA Júlia Michalovce
3. DIVINSKÁ Natália Tvrdošín

SLOBODNÍKOVÁ Hana Karlova Ves
3. HOLLÁ Laura Topoľčany

DZUROVÁ Lenka Stará Turá

Konečné poradie miešanej štvorhry
1. DIKO Dalibor Námestovo

PEKOVÁ Zuzana Viktória Trnava
2. ČERNÁK Peter Nové Zámky

TAKÁČOVÁ Sofia Junior Čaňa
3. KLAJBER Adam SŠK Poproč

EREZKOVÁ Jana Michalovce
3. ĎANOVSKÝ Martin Lok. Vrútky

DIVINSKÁ Natália Tvrdošín

MAJSTROVSTVÁ SR MLADŠÍCH ŽIAKOV
(8. - 9. 6. 2013 V ČADCI)

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. ORÁČ Daniel  ; Vranov n. Top.
2. PEKO Štefan Viktoria Trnava
3. ZELINKA Jakub Lok. Košice
3. REHO René Lok. Košice

Konečné poradie dvojhry dievčat
1. LABOŠOVÁ Ema Junior Čaňa
2. BELOPOTOČANOVÁ K.Ružomberok
3.  KUKUĽKOVÁ Tatiana Viktoria Trnava
3.  PUCHOVANOVÁ Nik. Ružomberok

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1. ORÁČ Daniel Vranov n. Top.

PEKO Štefan Viktoria Trnava
2. ZELINKA Jakub    Lok. Košice

REHO René 2 Lok. Košice
3. TUREK Teodor ŠOG Nitra

VLAČUŠKA Martin ŠOG Nitra
3. DIKO Dalibor Námestovo  

KYSEL Martin Tvrdošín

Konečné poradie štvorhry dievčat
1. BELOPOTOČANOVÁ K. Ružomberok

PUCHOVANOVÁ Nik, Ružomberok
2. LABOŠOVÁ Ema Junior Čaňa

KUKUĽKOVÁ Tatiana Viktoria Trnava
3. MAROUSKOVÁ Monika Keram Trenčín

ČERMÁKOVÁ Paula Karlova Ves
3. GRIGELOVÁ Natália ŠOG Nitra

PEKOVÁ Zuzana Viktoria Trnava

Konečné poradie miešanej štvorhry
1. REHO René Lok. Košice

LABOŠOVÁ Ema Junior Čaňa
2. ZELINKA Jakub Lok. Košice

GRIGELOVÁ Natália ŠOG Nitra
3. PEKO Štefan Viktoria Trnava

KUKUĽKOVÁ Tatiana Viktoria Trnava
3. ORÁČ Daniel Vranov n. Top.

PUCHOVANOVÁ Nik. Ružomberok 

*  Ema Labošová
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BRATISLAVA OPÄŤ PRIVÍTALA STOLNOTENISOVÚ ELITU

Osem cenných kovov zostalo doma
Zimný štadión Ondreja Nepelu v hlavnom

meste Slovenska bol v dňoch 21. – 26. mája 2013
už druhýkrát dejiskom podujatia SLOVAKIA
OPEN v stolnom tenise telesne postihnutých.
Turnaj, na ktorom štartovalo 186 hráčov z 29
krajín sveta, sa sem presťahoval vlani z Piešťan. 

Zrodil ešte za čias spoločnej ČSFR v roku
1992, ale dlhší čas sa striedal v organizácii s
Rakúšanmi, takže Bratislava videla tohto roku
jeho 15. ročník. V súčasnosti je s faktorom 40 na-
jvyšším rankovým podujatím po PH, MS a ME.
Získané body z tohto turnaja sa započítavajú do
kvalifikácie o MS na budúci rok v Číne a
následne aj na PH Rio 2016. 

Slovensko poslalo do bojov za modré stoly
celkove 16 hráčov, vrátane medailistov z PH
Londýn2012. Reprezentovali nás: Martin Polko-
ráb, Martin Barbierik, Marián Kamien (TT1),
Ján Riapoš, Rastislav Revúcky, Michal Bábela
(TT2), Alena Kánová, Ján Koščo, Bohuš Čabák
(TT3), Peter Mihálik, Andrej Mészáros (TT4),
Gabriel Csémy (TT6), Michaela Maurerová
(TT7), Jozef Kršiak, Richard Csejtey a Miroslav
Jambor (TT8). Pre chorobu chýbal iba Martin
Ludrovský (TT2).  

Súťaž jednotlivcov vyvrcholila vo štvrtok 23.
mája krátko popoludní a zo Slovákov sa na
stupne víťazov dostali Alena Kánová, ktorá vo
svojej skupine zvíťazila, podobne ako Miroslav
Jambor,  ktorý prekvapujúco zdolal vo finále
TT8 strieborného medailistu z Londýna
Richarda Csejteya. 

V skupine najťažšieho postihnutia TT1 vypadli
všetci traja slovenskí reprezentanti už v
skupinovej fáze, keď zhodne obsadili tretie mi-
esta za dve prehry a jedno víťazstvo. Marián
Kamien prehral s Rakúšanom Veverom i
Brazílčanom Limom 0:3 a zdolal Taliana Pizurra
3:2. Martin Polkoráb ťahal za kratší koniec v
súbojoch s Britom Daviesom (0:3) a
Argentínčanom Eberhardtom (2:3), porazil
Rakúšana Angelliho 3:0. Martin Barbierik vyhral
nad Brazílčanom De Paulom 3:2, ale podľahol
zhodne 0:3 Talianovi Borgatovi a Švajčiarovi
Kellerovi.

V skupine TT2 sa našim medailistom z
Londýna tentokrát darilo menej. Ján Riapoš

zdolal v skupine Kórejčana Song Byung Juna i
Španiela Sastreho zhodne 3:0, ale vo štvrťfinále
už nestačil na ďalšieho kórejského reprezentanta
Kim Kong Yonga (0:3). Rovnako dopadol aj
Rastislav Revúcky – vo štvorčlennej základnej
skupine si mohol dovoliť aj prehru 1:3 s Rusom
Poddubnym (majster sveta 2010) a postúpil
vďaka dvom víťazstvám 3:0 nad Venezuelčanom
Morenom a Brazílčanom Costom. Vo
vyraďovacej fáze už nestačil na ďalšieho
Brazílčana Espindolu (0:3). 

Ján Koščo v trojčlennej skupine prehral s
Rakúšanom Krammingerom 3:1 a zdolal rov-
nakým pomerom Argentínčana Acostu. Vo
štvrťfinále skončil na ďalšom Rakúšanovi Doll-
mannovi (2:3). Bohuš Čabák ani nepostúpil zo
štvorčlennej skupiny, kde skončil na treťom mi-
este - Kim Jin Sun (KOR) 0:3, Korovin (RUS)
0:3, Serrano (VEN) 3:0. Darilo sa však štvorná-
sobnej paralympijskej medailistke Alene
Kánovej. V skupine zdolala Turkyne Hatice a
Cakir zhodne 3:0, v ďalšej fáze Rusku Puš-
paševovu 3:0 a vo finále si po famóznom obrate
poradila s ďalšou Turkyňou Altintas 3:2 (prehrá-
vala 0:2 na sety a v treťom 5:10...)

V našej ďalšej silnej skupine TT4 sa do boja o
medaily postúpiť nepodarilo. V skupine Andrej
Mészáros skončil druhý po prehre s Kórejčanom
Kim Young Gunom 1:3 a víťazstve nad Poliakom
Nalepkom 3:0. Vo štvrťfinále však ťahal za kratší
koniec s Kórejčanom Kim Jung Gilom (1:3).
Petrovi Mihálikovi sa po prehre s Meszárosovým
štvrťfinálovým premožiteľom Kim Jung Gilom
1:3 podarilo zdolať Turka Vurala 3:0, ale vo
štvrťfinále už bol nad jeho sily ďalší Turek Turan
(0:3).  

Gabriel Csémy v TT6 prehral so Španielom
Valerom 1:3, ale vďaka triumfu nad Rusom Safi-
ulinom 3:2 postúpil. V prvej fáze k.o. systému bol
nad jeho sily Talian Alecci (1:3). V TT7 prehrala
Michaela Maurerová s Ukrajinkou Safonovou
0:3, s Ruskou Ovsjannikovou 1:3 a s Turkyňou
Ocsoy 0:3. Na jej rakete zostala iba Ukrajinka
Valdes – Babenko (3:1).

Slovensko bolo najúspešnejšie v skupine TT8,
kde sa Richard Csejtey a Miroslav Jambor pre-
bojovali do finále. Csejtey v skupine: Salmin

(BRA) 3:0, Olczak (POL) 3:1. Jambor v skupine:
Alonso (ESP) 3:0, Šlindrov (RUS) 3:0. Zo
skupiny nepostúpil iba Jozef Kršiak po dvoch
prehrách 0:3 s Brazílčanom Strohom a Rusom
Ankanovom. Víťazstvo 3:1 nad Venezuelčanom
Fasanarom už nestačilo. V semifinále prešiel
Csejtey cez Stroha (3:2) a Jambor si poradil
Ankanovom (3:0). Vo finále vyhral Jambor 3:1. 

V sobotu sa uzatvorlila tímová súťaž a k trom
slovenským kovom pribudlo ďalších päť. V TT1
vybojoval bronz Marián Kamien s
Argentínčanom Eberhardtom (od začiatku roku
sa po novom nehrajú zápasy o 3. miesto, bron-
zové medaily dostávajú obaja zdolaní semifinal-
isti). Rovnaké umiestnenie sa podarilo triu
Riapoš, Revúcky, Bábela, ktoré si poradilo v
skupine so všetkými troma súpermi, ale v semi-
finále prehralo 0:3 s kombinovaným rusko -
českým tímom Poddubny – Suchánek. Posledný
bronzový kov pridala Michaela Maurerová v
TT6-7 (s Poľkou Marszalovou). Striebro brali
naši „osmičkári" Csejtey, Jambor a Kršiak, ktorí
zdolali ruský, brazílsky a poľsko - venezuelský
tím. O zlato ich pripravila prehra 2:3 so
Španielmi. O náš najlepší výsledok v súťaži
družstiev sa postaral Gabriel Csémy v TT6, ktorý
spolu s Talianom Aleccim porazili všetkých troch
súperov vo finálovej skupine a získali zlaté
medaily. Slovensko tak dosiahlo na turnaji
celkovú bilanciu 8 medailí (3-2-3).

Večer sa v hoteli DoubleTree Hilton
uskutočnilo vyhlásenie najlepšieho hráča a
hráčky, ktorí získali Ceny Márie Pillárovej,
zakladateľky turnaja. Srbovi Zlatkovi Kesslerovi
(TT3) a Brazílčanke Brune Alexandre (TT10)
ich odovzdal primátor Bratislavy Milan Ftáčnik.
Slovakia Open 2013 svojou kvalitnou organizá-
ciou potvrdil, že Slovensko sa môže v tomto šprte
uchádzať o usporiadanie vrcholných podujatí
(ME, MS) v najbližších rokoch, čo potvrdili aj vi-
acerí zahraniční účastníci.

ROMAN VĚGH
FOTO: ROMAN BENICKÝ *. Bratislavský turnaj zastihol vo výbornej forme Miroslava Jambora...

* Zlato v súťaži družstiev vybojoval z
našich hráčov iba Gabriel Csémy (vľavo). 
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GALÉRIA STOLNOTENISOVÝCH TALENTOV 

Hracia ruka:  pravá
Štýl hry: útočný
Poťahy:  TIBHAR SINUS ALPHA   2,0

červený, TIBHAR SINUS ALPHA   2,0
čierny

Drevo:  BUTTERFLY  Peter  Korbel
FL

Najväčšie úspechy
Majstrovstvá Slovenska družstiev staršie

žiačky
1. miesto - Nikoleta Puchovanová,

Katarína Belopotočanová
Majstrovstvá Slovenska družstiev

mladšie žiačky
1. miesto - Nikoleta Puchovanová,

Katarína Belopotočanová
Majstrovstvá Slovenska dorastu
3. miesto - zmiešaná štvorhra Nikoleta

Puchovanová - Jakub Pavolka
Majstrovstvá Slovenska staršieho žiactva
3. miesto  - štvorhra dievčatá Nikoleta

Puchovanová - Katarína Belopotočanová
Majstrovstvá Slovenska mladšieho ži-

actva
1. miesto - štvorhra dievčat Nikoleta Pu-

chovanová - Katarína Belopotočanová
3. miesto - dvojhra dievčat Nikoleta Pu-

chovanová 
3. miesto - zmiešaná štvorhra Nikoleta

Puchovanová - Daniel Oráč
Italian junior and cadet open – Lignano
2. miesto - Nikoleta Puchovanová
Extraliga dorasteniek 2013/2014
2. miesto v úspešnosti extraligy doraste-

niek - úspešnosť 84,21% (19 zápasov - 16
výhier)

Extraliga žien 2013/2014
4. miesto v úspešnosti extraligy žien -

úspešnosť 79,17% (24 zápasov - 19 výhier)
Klub:  TJ  Doprastav  Zvolen, ŠKST

Ružomberok
Tréneri: Pirník Miro, Jahoda  Dalibor

Hracia ruka:  pravá
Štýl hry: útočná rýchla hra z

forhendu aj bekhendu blízko pri stole
Poťahy:  Donic blue fire M2

Donic Acuda S2
Drevo:  Butterfly Timo Boll 3 bleid

serie
Najväčšie úspechy
30. miesto na Euro Mini Champ´s

2012 v Štrasburgu (mladšie žiactvo)
3. miesto v družstvách na Hungarian

Mini Cadet Open 2013 v Budapešti
(MŽ)

3. miesto v dvojhre, 3. miesto v
štvorhre a 2. miesto v družstvách na
Slovak Open

Malacky 2013 (MŽ)
1. miesto v dvojhre a 1. miesto v

družstvách na Grand Prix Praha 2013
(MŽ)

v sezóne 2012/2013 2 víťazstvá v tur-
najoch SPM ml. žiakov, v konečnom
hodnotení 2. miesto

1. miesto v Slovenskom v kon-
cosezónnom rebríčku mladších žiakov
v sezóne 2012/2013

na Majstrovstvách Slovenska
doposiaľ získal 12 medailí (3 zlaté, 4
strieborné a

5 bronzové)
Majster Slovenska 2012 v dvojhre a

štvorhre mladších žiakov
Klub:  MŠK VSTK Vranov nad

Topľou
Tréner: Ing. Kristián Knoblich

NIKOLETA
PUCHOVANOVÁ

DANIEL
ORÁČ

V Malackách
celá Európa

Športová hala Malina opäť hostila Medz-
inárodné majstrovstvá SR mini a  mini mini
kadetov v stolnom tenise (žiaci do 10 a 12
rokov). Padol rekord, do Malaciek prišlo
doposiaľ najviac účastníkov a zároveň boli aj
najkvalitnejší. Do nášho mesta zavítala celá
Európa, od Bieloruska po Írsko a od Poľska až
po Grécko. 

Majstrovstiev sa zúčastnilo 146 hráčov zo 16
krajín Európy (nominovali ich národné federá-
cie), ďalej vedúci výprav, tréneri a delegovaní
rozhodcovia – spolu približne 250 účastníkov.
Nechýbali ani predstavitelia Slovenského stol-
notenisového zväzu  Zdenko Kríž, predseda
zväzu, a  Anton Hamran, generálny sekretár.

Podujatie organizoval MSK Malacky v
spolupráci so Slovenským stolnotenisovým
zväzom. Záštitu nad majstrovstvami prevzal
primátor Jozef Ondrejka. Riaditeľom majstro-
vstiev bol Vladimír Mihočko ml. 

Deti predviedli kvalitné výkony a prežili v
Malackách pekný predĺžený víkend nabitý
športom. Teší nás najmä to, že kvalitu tejto
najväčšej športovej akcie na Záhorí kladne
ocenili aj zahraniční účastníci a určite sa sem
chcú vrátiť aj na budúci rok.

Výsledky nájdete na www.malacky-open.sk
V. MIHOČKO ML., FOTO: S. OSUSKÝ

dorastenci: VALUCH Alexander         
dorastenky:  JURKOVÁ Eva
starší žiaci:     KAŠŠAY Andrej
staršie žiačky: HORVÁTHOVÁ Simona      
mladší žiaci:   PEKO Štefan 
mladšie žiačky: BELOPOTOČANOVÁ

Katarína
najmladší žiaci:  DIKO Dalibor
najmladšie žiačky:  PEKOVÁ Zuzana

Víťazi SP 
mládeže 2012/13
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Dňa 9.5.2013 sa v Lučenci konala kon-
ferencia KSTZ banskobystrického kraja.
Hlavnými bodmi konferencie bola voľba
nového výkonného výboru, voľba delegá-
tov na konferenciu SSTZ a vyhodnotenie
súťaží riadených KSTZ BB. Konferenciu
poctil svojou návštevou PhDr. Zdenko
Kríž, ktorý prítomných delegátov infor-
moval o nadchádzajúcej konferencii SSTZ
a o víziách, ktoré do budúcna chystá
SSTZ. Následne predniesol hodnotiaci
referát o činnosti VV KSTZ BB v pred-
chádzajúcom volebnom období,  jeho
predseda, Mgr. Juraj Péter. Počas tohto
volebného obdobia sa v banskobystrickom
kraji zintenzívnila práca s mládežou a po-
darilo sa stabilizovať systém krajských
bodovacích turnajov, ktorý napokon
prilákal zvýšený počet štartujúcich hráčov
vo všetkých mládežníckych kategóriách.
Najväčšiu zásluhu na tom mala práca
Jaroslava Adámeka, člena VV KSTZ, a
ďalších obetavých trénerov a rodičov
mladých hráčov, ktorí akceptovali víziu p.
Adámeka a výkonného výboru. Zaviedol

sa webový informačný systém pre všetky
súťaže v kraji, ktorý zaznamenal približne
100 návštev denne, čo je jasným dôkazom
jeho úspešnosti.  Skvalitnila sa 3.liga BB
kraja, keď došlo k jej reorganizácii, zníže-
niu počtu účastníkov a k intenzívnemu
hľadaniu vyhovujúceho modelu súťaže.
Kluby sa tejto iniciatíve nebránia a
spolupracujú na vytvorení čo najzaují-
mavejšej súťaže. Veľký posun sa dosiahol
hlavne v legislatívnej oblasti fungovania
VV KSTZ v Banskej Bystrici, keď sa hnu-
tie pretransformovalo do právnej subjek-
tivity ako občianske združenie. Aj v
kategóriách dospelých slávil ban-
skobystrický kraj veľké úspechy. Zásluhou
Štiavnických Baní do kraja zavítal titul
majstra Slovenska družstiev mužov pre
rok 2013, čo je v tejto kategórii prelomový
úspech a v kategórii jednotlivcov získala
bronzovú medailu na slovenskom šampi-
onáte v kategórii žien Martina
Adámeková z Lučenca. Za úspech sa po-
važuje aj fakt, že v extralige mužov pôso-
bili dve mužstvá z kraja a pevnou súčasťou

ženskej extraligy je družstvo žien Zvolena.
V mládežníckych kategóriách na majstro-
vstvách Slovenska získavajú mladí hráči
cenné kovy pravidelne,  a to zásluhou
Lučenca a Zvolena.

Potom nasledovala voľba nového výkon-
ného výboru pre nasledujúce volebné ob-
dobie. Najprv sa volil predseda výkonného
výboru. Ním bol opätovne, jednohlasne,
zvolený Mgr. Juraj Péter. Ďalšími členmi
výkonného výboru sa stali – Jaroslav
Adámek (bude mať na starosti prácu s
mládežou a trénersko-metodickú komi-
siu), Miroslav Kačáni (sekretár KSTZ),
Stanislav Hartwig (ŠTK a riadenie 3. ligy)
a Ing. Jozef Barniak (spolupráca s oblast-
nými zväzmi a komisiu rozhodcov).

V ďalšom bode sa zvolili delegáti na
konferenciu SSTZ, ako aj člen do Do-
zornej rady SSTZ p. Peter Cerovský.
Napokon sa predniesli a vysvetlili návrhy
na zmenu hracieho systému 3. ligy, ktoré
sa v nasledujúcom období prehodnotia v
oddieloch a k definitívnemu rozhodnutiu
príde na aktíve 3. ligy v septembri 2013.

Stabilizácia systému turnajov
KST BANSKÁ BYSTRICA

Dňa 1.5.2013 sa v spoločenskom
salóniku motorestu Drietoma konala kra-
jská konferencia KSTZ Trenčín. Pravde-
podobne celoslovenskou raritou bola 100
% účasť delegátov z oblastí Trenčín, Po-
važská Bystrica, Partizánske. Po schválení
programu konferencie a voľbe pracovných
komisií si 29 delegátov okrem iného
vypočulo Správu predsedu KSTZ p.
Surovského o činnosti KSTZ, Správu o
hospodárení, ktorú predložil p. Strempek
a Správu kontrolnej komisie. Správa
predsedu p. Surovského vyhodnotila
činnosť KSTZ za uplynulé obdobie. Konš-
tatoval, že dlhodobé súťaže dospelých ri-
adené KSTZ v uplynulom období prebehli
bez podstatných problémov, v plnom
rozsahu. Osobitnú pozornosť venoval v
svojej správe práci s mládežou. Už v min-
ulom roku bol na VV KSTZ Trenčín pri-
jatý „Program podpory mládeže“. Na
základe bodového hodnotenia podľa do-
siahnutých výsledkov v ročníku 2011/2012
bolo v minulom roku vyplatených 1500
EUR pre kluby, ktoré najviac pracujú s

mládežou. Priaznivý ohlas malo aj udele-
nie jednorazovej podpory 100 EUR pre
klub, ktorý zorganizuje turnaj v kategórii
mládeže. KSTZ TN plánuje aj v budúc-
nosti prispievať takýmto spôsobom na
činnosť oddielov, ktoré pracujú s
mládežou. 

V diskusii delegáti konferencie diskuto-
vali o problémoch pri organizácii dl-
hodobých súťaží dospelých a mládeže
(baráže, kvalifikácie, rebríčky), možnosti
spropagovania st. tenisu (zápas 1. ligy
hraný v OD Laugarício), možnosti TV
prenosov zo stolnotenisových stretnutí,
účasť žien v súťažiach mužov a pod. V
diskusii vystúpili aj hostia konferencie pp.
Kríž a Hamran, ktorí odpovedali delegá-
tom na otázky počas diskusie, ako aj o
pripravovanej konferencii SSTZ,
pripomienkach ku zmenám Súboru pred-
pisov, ktoré bude prejednávať konferen-
cia. Ďalej predseda SSTZ hovoril o
priebehu kongresu ITTF, MS v Paríži,
dopadoch krízy na činnosť SSTZ,
zmenách v pravidlách (odklad platnosti

používania plastových loptičiek) a pod. P.
Hamran informoval o problémoch s
vysielaním stolnotenisových podujatí v
TV, ktoré si z finančných dôvodov
nemôže SSTZ dovoliť. Pravdepodobná
cesta vedie cez internetové vysielanie
priamych prenosov.

Delegáti konferencie si zvolili delegátov
na konferenciu SSTZ, kandidátov do VV
SSTZ, zást. do Dozornej rady a predsedu
a členov VV KSTZ Trenčín.

Za predsedu KSTZ TN bol opätovne
zvolený Luboš Surovský.

za členov VV :
Robert Čelko, Jaroslav Dzuro, Július

Hlubina, Henrich Horňáček, Pavol Ko-
morovský, Milan Strempek, Dušan Zel-
man.

Revíznu komisiu: Luboš Openberger,
Vojtech Bundzel, Štefan Prekop.

Členovia VV KSTZ si na svojom zasad-
nutí zvolia jednotlivé funkcie vo VV
KSTZ a revízna komisia svojho predsedu.
(podľa uznesenia konferencie do
30.6.2013).

Príspevky za prácu s mládežou
KST TRENČÍN
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Dňa 9.mája 2013 sa v Reštaurácii Nova v
Spišských Vlachoch zišli zástupcovia 79 stol-
notenisových klubov (108 družstiev mužov)
riadených Výkonným výborom Východoslo-
venského stolnotenisového zväzu. Pri
92%nej účasti to znamenalo 55 delegátov zo
60 pozvaných v zmysle stanov. Konferencia
prebehla s pôvodne navrhnutým pro-
gramom. Najnáročnejšia   na čas a sústrede-
nie bola volebná časť.  Do všetkých funkcii
sa volilo tajným hlasovaním. 

Po schválení počtu členov výkonného
výboru na 7, delegáti zvolili VV na 4 roky
v zložení: Ján PITOŇÁK, predseda ŠTK
-už tradične získal najvyšší počet hlasov  -
teraz 41, Ing.Erich REHO,predseda
MVK (32), JUDr.Daniel FINK, predseda
disciplinárnej komisie (32),   František
SOLÁR, predseda komisie mládeže (29),
Stanislav DUBEC, predseda komisie
rozhodcov a matričnej komisie (28),
Ing.Miroslav HARABIN,predseda eko-
nomickej komisie (28),  RNDr.Marta
BRÚDEROVÁ, predsedníčka (27). 

Členmi kontrolnej komisie sa stali :
Ondrej  HAKY (26)- predseda,
JUDr.Zoltán GALLO (24), Rastislav
TEREZKA (24) - členovia.

Dramatická bola voľba predsedu.
Dvaja kandidáti v dvoch kolách čakali na
priazeň prítomných.  Nakoniec svoju
ôsmu kandidatúru obhájila RNDr.Marta
BRÚDEROVÁ  (počet hlasov 1.kolo 26,
2.kolo 28), Ing.Miroslav  HARABIN
(počet  hlasov 1.kolo 26,  2.kolo 25).                                 

Ďalšia časť volieb prebiehala
samostatne v krajoch – volili sa paritne
zástupcovia do Dozornej rady  SSTZ  s
výsledkom - Stanislav  DUBEC
(Prešovský kraj)  (16hlasov), JUDr.Zoltán
GALLO   (Košický kraj)   (13 hlasov). 

Vážnosť slovenskej konferencie potvrdil aj
záujem zúčastniť sa na nej – 13 z
Prešovského a 10 z Košického kraja. Keďže
počet presahoval reálne možnosti, každý
kraj v tajných voľbách „zakrúžkoval“ týchto
delegátov – Košický kraj --1. JUDr.Zoltán
Gallo,   2.JUDr.Jozef Blaško,  3. Ing.Andrej
Dzelinský,   4. František Solár, 5.
RNDr.Marta Brúderová,   6.Anton Gurčík,
7.Ing.Erich  Reho,  8. Rastislav Terezka,
Prešovský kraj - 1.Vladimír Pištej, 2.Ján
Pitoňák, 3.Stanislav  Dubec, 4. Ing.Miroslav
Harabin, 5.Ing.Kristián Knoblich,  6.JUDr.
Daniel  Fink,  7.Ing.Daniel Martinko,
8.Peter Roba;  náhradníci:(poradie podľa

počtu hlasov)  JUDr.Anton Hajduk,
Ladislav Bodnár,  Vincent Pavúk,  Mikuláš
Soós,  MUDr.Jaroslav Novotný,   Miroslav
Andrus,   Jozef Svitana 

Konferencia odsúhlasila záujemcov
kandidovať do VV SSTZ na funkcie :

RNDr.Marta BRÚDEROVÁ (KAC
Jednota Košice)  predseda MVK

Ing.Miroslav HARABIN (1.PPC Fortu-
naKežmarok)       .predseda MVK 

Ing.Erich REHO  (STK Lokomotíva
Košice).predseda komisie pre masový
rozvoj, školský šport,TP

O svoje pripomienky, návrhy sa v
diskusii podelilo 12 účastníkov, medzi
nimi aj hosť, generálny sekretár SSTZ,
Ing.Anton Hamran. Súčasťou konferencie
bolo ocenenie jubilantov plaketami –
MUDr.Jaroslav Novotný (65r.), Miroslav
Gábor (60r.), ďakovným listom František
Solár (50r.) a ako čestný hosť Jozef
Kužma (85r.), jeden z nestorov stolného
tenisu vo Vranove n/Topľou. Konferencie
schválila Hlavné úlohy zväzu na roky
2013-2017,ktoré sledujú napredovanie
zväzu v riadiacej činnosti,v propagácii
stolného tenisu, vo vzdelávaní a najmä v
práci s mládežou. 

Mládež je stále prioritou
VÝCHODOSLOVENSKÝ STOLNOTENISOVÝ ZVÄZ

VÝCHODOSLOVENSKÝ  REGIÓN  (KE+PO)
BRÚDEROVÁ  Marta  -  predsedníčka VV
PITOŇÁK  Ján   - predseda ŠTK
REHO  Erich  - predseda MVK
FINK  Daniel  - predseda DK
SOLÁR  František  - predseda KM
DUBEC  Stanislav  -  predseda KR
HARABIN  Miroslav  - predseda EK

HAKY  Ondrej – predseda KK
GALLO  Zoltán  - člen KK
TEREZKA  Rastislav  - člen KK

ŽILINSKÝ  KRAJ
BUCZACKI  Ján  -  predseda VV
KOVÁČ  František  - podpredseda
ŠVENTO  Juraj  -  člen VV
CIBUKLA  Roman  -  člen VV
LAŠŠÁK  Milan  -  člen VV
ĎURAČÍK  Martin  -  člen VV

BYSTRIČAN  Marián  - predseda KRK
KOLENČÍK  Anton  - člen KRK
KUCKO  Tomáš  -  člen KRK

BANSKOBYSTRICKÝ KRAJ
PÉTER  Juraj  - predseda VV

KAČÁNI  Miroslav  - sekretár
BARNIAK  Jozef  -  práca s reg. zväzmi
ADÁMEK  Jaroslav  - predseda KM
HARTWIG  Stanislav  - predseda ŠTK

TRENČIANSKY  KRAJ
SUROVSKÝ  Luboš  -  predseda VV
ČELKO  Róbert  -  podpredseda, predseda
DK
HLUBINA  Július  -  predseda KR
STREMPEK  Milan  -  hospodár
KOMOROVSKÝ  Pavol – predseda ŠTK
PANÁČEK  Dušan  - predseda KM
ZELMAN  Dušan  st.  -  matričná komisia

OPENBRGER  Luboš  -  člen RK
BUNDZEL  Vojtech  -  člen RK
PREKOP  Štefan    -  člen Rk

NITRIANSKY KRAJ
VOZÁR  Michal  - predseda VV
BAJZÍK  Matúš  -  tajomník
GAJDOŠ  Richard st.  -  člen VV
VELČICKÝ  Martin  -  člen VV
PÁLENÍK  Ladislav  - člen VV
NAGY  Oto  -    člen VV
LACKOVIČ  Daniel  -  člen VV

OZORÁK  Stefan ml.  – predseda RK
GAŠPARÍK  Vladimír  -  člen RK
SZÉKELY  Rudolf  -  člen RK

TRNAVSKÝ KRAJ
PEKO  Štefan  -  predseda VV
DOBIŠ  Vít  -  sekretár
SLÁDKOVIČ  Stanislav  - hospodár
ČERNÝ  Jozef   -  člen VV
LAZORČÁK   Ján  - člen VV
POROZSNYÁK  Robert  -  člen VV
KMEŤ  Jozef   -  člen VV

ŠULKO  Daniel  -  predseda KK
FLOIÁN  Ľudovít – člen KK
BARTALA  Marián  -  člen KK

BRATISLAVSKÝ  KRAJ
VANIAK  Ján  -  predseda VV
ALEXY  Pavol  - predseda KM
CIBULA  Alexander  - predseda ŠTK
HAMRAN  Anton  -  hospodár
ČERVEŇ  Pavol  - člen 

HUTTER  Ľubomír  - predseda RK
KOLÁRIK  Juraj  -  člen RK

ZLOŽENIE  VV  KRAJSKÝCH  STOLNOTENISOVÝCH  ZVÄZOV
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SPM SR, ČADCA, 12. 1. 2013 - MLADŠÍ ŽIACI
1. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2. REHO RENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
3. ORÁČ DANIEL 2000 VRANOV NAD TOPĽOU
4 BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
5. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
6. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN
7 CYPRICH RADOVAN 2000 MSK ČADCA
8. JOHN MAREK 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
9. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
10. ČIČMIŠ DUŠAN 2000 ŠK DLHÁ NAD VÁHOM
11.-12. BRABLEC MICHAL 2000 LUČENEC - KALINOVO
11.-12. VLAČUŠKA MARTIN 2000 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. PETRÍK FILIP 2001 LOKOMOTÍVA KOŠICE
13.-16. FEILER MARCEL 2000 STK PC TRENČ.TEPLÁ
13.-16. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
13.-16. REPÁŇ HUGO 2000 MŠK ŽIAR/HRONOM

SPM SR, POVAŽSKÁ BYSTRICA, 12. 1. 2013 - MLADŠIE ŽIAČKY
1. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2. BELOPOTOČANOVÁ KAT. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
3. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
4. PUCHOVANOVÁ NIK. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
5. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
6. MALIŠOVÁ HANA 2000 N. BAŇA/PODLUŽANY
7. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
8. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
9 TOMIČOVÁ IVANA 2000 METALFIN GALANTA
10. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
11.-12. DZELINSKA JÚLIA 2002 ŠKST MICHALOVCE
11.-12. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
13.-16. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
13.-16. MIČODOVÁ JANA 2001 LUČENEC - KALINOVO
13.-16. DÓCZOVÁ VANESA 2000 TINTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. PETRÍKOVÁ DIANA 2000 ŠKST TOPOĽČANY

SPM SR, GALANTA, 26. 1. 2013 - STARŠÍ ŽIACI
1. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
2. BRAT ADAM 1998 STK ZŠ  PEZINOK
3. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
4. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
5. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
6. PÉTER NIKLAS 1998 LUČENEC - KALINOVO
7. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
8. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
9. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA
10. ORÁČ DANIEL 2000 VRANOV NAD TOPĽOU
11.-12. PINTÉR PATRIK 1998 METALFIN GALANTA
11.-12. HARABIN MATEJ 1998 FORTUNA KEŽMAROK
13.-16. TAKÁČ JAKUB 1998 DEVÍNSKA NOVÁ VES
13.-16. MIKUŠ DÁVID 1999 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. WILTSCHKA DÁVID 1999 METALFIN GALANTA
13.-16. REHO RENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE

SPM SR, PEZINOK, 26. 1. 2013 -  STARŠIE ŽIAČKY
1. BELOPOTOČANOVÁ KAT.2000 ŠKST RUŽOMBEROK
2. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
3. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
4. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠK ŠOG NITRA
5. PUCHOVANOVÁ NIK. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
6. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
7. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
8. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
9. GURÍNOVÁ DANIELA 1998 DRIVE TR. JASTRABIE
10. TOMIČOVÁ IVANA 2000 METALFIN GALANTA
11.-12. CVIKOVÁ VALENTÍNA 1998 STK ZŠ PEZINOK
11.-12. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. JALOVECKÁ ALEXAN. 1998 STK ZŠ PEZINOK
13.-16. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 MSK MALACKY
13.-16. MAROUSKOVÁ MONIKA2000 KUBRAN TRENČÍN
13.-16. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 ŠKST TOPOĽČANY

SPM SR, LUČENEC-KALINOVO, 2. 2. 2013 - DORASTENCI
1. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC - KALINOVO
2. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠK ŠOG NITRA
3. PAVOLKA MICHAL 1995 ŠK ŠOG NITRA
4. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 AGROTEC HUSTOPEČE
5. TURČEK PETER 1996 ŠK MOSTEX RAČA
6. ŽATKO JURAJ 1995 ŠK ŠOG NITRA
7. VALUCH ALEXANDER 1996 MŠK KYS.NOVÉ MESTO
8. REZETKA ROMAN 1995 ŠK ŠOG NITRA
9. BARTAL MÁRIO 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ
10. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. BRAT ADAM 1998 STK ZŠ  PEZINOK
11.-12. RÁBARA MARCEL 1996 ELASTIK HOR.OREŠANY
13.-16. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 INTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. MAKÚCH MARTIN 1996 ŠKST RUŽOMBEROK

SPM SR, SVIDNÍK, 2. 2. 2013 -  DORASTENKY
1. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
2. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 BSK MALENOVICE
3. BELOPOTOČANOVÁ KAT.2000 ŠKST RUŽOMBEROK
4. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MSK MALACKY
5. JURKOVÁ EVA 1995 STMK STROPKOV
6. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠK ŠOG NITRA
7. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
8. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
9. PUCHOVANOVÁ NIKOL. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
10. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUŽOMBEROK
11.-12. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MSK MALACKY
11.-12. KAČÁNIOVÁ NIKOLETA 1995 LUČENEC - KALINOVO
13.-16. LENČEŠOVÁ MARTINA 1996 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. BALOGHOVÁ VERONIKA 1996 DOPRASTAV ZVOLEN
13.-16. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA 1997 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. ZÁNOVÁ MARTINA 1997 ŠSTK JUNIOR ČAŇA

SPM SR, VRÚTKY, 16. 2. 2013 - NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
2. ČERNÁK PETER 2002 INTERSPEAD N.ZÁMKY
3. TRUBÁČIK TOMÁŠ 2002 DR. ČIERNE KĽAČANY
4. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
5. KAPUSTA MARTIN 2002 MSK ČADCA
6. PÁLENÍK ADAM 2002 DR. ČIERNE KĽAČANY
7. KLAJBER ADAM 2003 SŠK POPROČ
8. DELINČAK FILIP 2003 MSK ČADCA
9. FREUND ANDREJ 2002 MSK MALACKY
10. KALINKA TIMOTEJ 2002 MSTK VTJ MARTIN
11.-12. MIKLUŠČÁK BENJAMIN 2002 ŠKST KARLOVA VES
11.-12. VARGA PETER 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. IVANČO FELIX 2003 MSK MALACKY
13.-16. BELOPOTOČAN ROMAN2004 ORAVAN NÁMESTOVO
13.-16. KLUČÁR MATEJ 2002 TTC MAJCICHOV
13.-16. PETRLÍK JURAJ 2003 ŠKST TOPOĽČANY

SPM SR, TOPOĽČANY, 16. 2. 2013 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1 PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2 DZELINSKA JÚLIA 2002 ŠKST MICHALOVCE
3 DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
4 TAKÁČOVÁ SOFIA 2002 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
5 DZUROVÁ LENKA 2002 STK STARÁ TURÁ
6 MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
7 TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE
8 HOLLÁ LAURA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
9 SLOBODNÍKOVÁ HANA 2003 ŠKST KARLOVA VES
10 LACENOVÁ RENÁTA 2003 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 TTC MAJCICHOV
11.-12. HORVÁTHOVÁ REB. SARAH2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. VIŠŇOVSKÁ NINA 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. GUNIŠOVÁ IVANA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. PISARČIKOVÁ FREDER. 2002 ŠKST RUŢOMBEROK
13.-16. SISKOVÁ ZUZANA 2003 TTC MAJCICHOV
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SPM SR, VALALIKY 9. 3. 2013 - NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. ČERNÁK PETER 2002 INTERSPEAD N.ZÁMKY
2. IVANČO FELIX 2003 MSK MALACKY
3. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
4. KALINKA TIMOTEJ 2002 MSTK VTJ MARTIN
5. KLAJBER ADAM 2003 SŠK POPROČ
6. TRUBÁČIK TOMÁŠ 2002 DR. ČIERNE KĽAČANY
7. DELINČAK FILIP 2003 MSK ČADCA
8. FREUND ANDREJ 2002 MSK MALACKY
9. PACH KAMIL 2003 STO VALALIKY
10. FUSEK PATRIK 2002 MSK MALACKY
11.-12. ĎURANA DAVID 2002 POVAŽSKÁ BYSTRICA
11.-12. KMIŤ MICHAL 2002 ZŠ KARPATSKÁ SVIDNÍK
13.-16. PETRLÍK JURAJ 2003 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. ŠVENTO JAKUB 2004 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
13.-16. PÁLENÍK ADAM 2002 DR. ČIERNE KĽAČANY
13.-16. KAPUSTA MARTIN 2002 MSK ČADCA

SPM SR, VALALIKY, 9. 3. 2013 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE
2. TAKÁČOVÁ SOFIA 2002 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
3. HOLLÁ LAURA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
4. DZUROVÁ LENKA 2002 STK STARÁ TURÁ
5. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
6. SLOBODNÍKOVÁ HANA 2003 ŠKST KARLOVA VES
7. PISARČIKOVÁ FREDER. 2002 ŠKST RUŽOMBEROK
8. VIŠŇOVSKÁ NINA 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
9. MIHALČINOVÁ SABÍNA 2002 ZŠ VYŠNÝ ŽIPOV
10. SISKOVÁ ZUZANA 2003 TTC MAJCICHOV
11.-12. ZAJAČKOVÁ LUCIA 2003 DRIVE TR. JASTRABIE
11.-12. LACENOVÁ RENÁTA 2003 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. HORVÁTHOVÁ REB.SARAH2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. JAKUBČINOVÁ PAVLA 2002 ZŠ VYŠNÝ ŽIPOV
13.-16. GUNIŠOVÁ IVANA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 TTC MAJCICHOV

SPM SR, PEZINOK  24. 3. 2013 - MLADŠÍ ŽIACI
1. ORÁČ DANIEL 2000 VRANOV NAD TOPĽOU
2. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
4. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
5. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
6. REHO RENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
7. VLAČUŠKA MARTIN 2000 ŠK ŠOG NITRA
8. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN
9. KRAJČOVIČ JAKUB 2000 ŠKST KARLOVA VES
10. CYPRICH RADOVAN 2000 MSK ČADCA
11.-12. PETRÍK FILIP 2001 LOKOMOTÍVA KOŠICE
11.-12. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. MARUNIAK DOMINIK 2000 MSTK VTJ MARTIN
13.-16. ČIČMIŠ DUŠAN 2000 ŠK DLHÁ NAD VÁHOM
13.-16. ČERNÁK PETER 2002 INTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. PAPÁNEK MARTIN 2001 SN. BAŇA/PODLUŽANY

SPM SR,  MAJCICHOV, 24. 3. 2013 - MLADŠIE ŽIAČKY
1. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
2. PUCHOVANOVÁ NIKOL. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
3. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
4. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
5. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
6 ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
7. MALIŠOVÁ HANA 2000 N.  BAŇA/PODLUŽANY
8. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
9. MAROUSKOVÁ MONIKA2000 KER.- KUBRAN TRENČÍN
10. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
11.-12. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
11.-12. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 MSK MALACKY
13.-16. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. MIČODOVÁ JANA 2001 LUČENEC - KALINOVO
13.-16. LIPTÁKOVÁ NIKOLETA 2001 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY

SPM SR, STARÁ ĽUBOVŇA, 13. 4. 2013 - DORASTENCI
1. VALUCH ALEXANDER 1996 MŠK KYS.NOVÉ MESTO
2. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 AGROTEC HUSTOPEČE
3. PAVOLKA MICHAL 1995 ŠK ŠOG NITRA
4. REZETKA ROMAN 1995 ŠK ŠOG NITRA
5. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC - KALINOVO
6. BIRÓ BÁLINT 1995 METALFIN GALANTA
7. ŽATKO JURAJ 1995 ŠK ŠOG NITRA
8. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠK ŠOG NITRA
9. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA
10. BARTAL MÁRIO 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ
11.-12. RÁBARA MARCEL 1996 ELASTIK H.  OREŠANY
11.-12. DUBEC TOMÁŠ 1996 STK STARÁ ĽUBOVŇA
13.-16. TURČEK PETER 1996 ŠK MOSTEX RAČA
13.-16. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. GAŠPARÍK MARTIN 1996 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. ADÁMEK MICHAL 1995 LUČENEC - KALINOVO

SPM SR, RUŽOMBEROK, 13. 4. 2013 - DORASTENKY
1. JURKOVÁ EVA 1995 STMK STROPKOV
2. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 BSK MALENOVICE
3. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
4. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 ŠKST TOPOĽČANY
5. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
6. CEROVSKÁ PETRONELA1997 ŠKST TOPOĽČANY
7. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠK ŠOG NITRA
8. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
9. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MSK MALACKY
10. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MSK MALACKY
11.-12. SELICKÁ SILVIA 1995 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
13.-16. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA 1997 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. CISARIKOVÁ ADRIANA 1995 MSK ČADCA
13.-16. LENČEŠOVÁ MARTINA 1996 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. PUCHOVANOVÁ NIKOL. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK

SPM SR, KEŽMAROK, 27. 4. 2013 - STARŠÍ ŽIACI
1. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŢOMBEROK
2. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
3. BRAT ADAM 1998 STK ZŠ  PEZINOK
4. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
5. PÉTER NIKLAS 1998 LUČENEC - KALINOVO
6. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA
7. HARABIN MATEJ 1998 FORTUNA KEŢMAROK
8. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
9. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
10. GOMBÍK JAKUB 1998 OŠK ŠAR.MICHAĽANY
11.-12. REHO RENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
11.-12. WILTSCHKA DÁVID 1999 METALFIN GALANTA
13.-16. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
13.-16. MIKUŠ DÁVID 1999 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. TUREK TOMÁŠ 1999 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. ORÁČ DANIEL 2000 VRANOV NAD TOPĽOU

SPM SR, SVIDNÍK, 27. 4. 2012- STARŠIE ŽIAČKY
1. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
2. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠK ŠOG NITRA
3. URÍKOVÁ MONIKA 1999 TTC POV.BYSTRICA
4. BELOPOTOČANOVÁ KAT.2000 ŠKST RUŽOMBEROK
5. PUCHOVANOVÁ NIKOL. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
6. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
7. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
8. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
9. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
10. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
11.-12. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 MSK MALACKY
11.-12. SIKELOVÁ KARIN 1998 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. TOMIČOVÁ IVANA 2000 METALFIN GALANTA
13.-16. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
13.-16. MALIŠOVÁ HANA 2000 N. BAŇA/PODLUŽANY
13.-16. MÉSÁROŠOVÁ LENKA 1999 ŠKST TOPOĽČANY
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Dňa 20.11.2012 si slovenské
stolnotenisové reprezentácie
pripísali body do kvalifikácie na
ME 2013. V Senci muži zdolali po
dramatickom boji Bulharsko 3:2 a
ženský tím SR súperky z rovnakej
krajiny 3:1. 

Dňa 24.11.2012 sa konalo VZ
SOV a voľby do všetkých funkcií
Slovenského olympijského výbo-
ru. Predsedom SOV sa stal opäť
František Chmelár a za člena VV
SOV bol po štvrtýkrát za sebou
zvolený predseda SSTZ Z. Kríž.

V decembri 2012 sa mali na MS
juniorov v Indii zúčastniť sloven-
skí reprezentanti Truksová a
Rezetka  s trénerom Grigelom
(pôvodne boli na pozícii náhrad-
níkov).  Vzhľadom na problémy s
počasím boli v termíne ich od-
chodu zrušené lety a po odstrá-
není kalamity už nebol štart
našich hráčov aktuálny, preto
zostali doma. SSTZ vymáha od
Indickej stolnotenisovej federácie
vrátenie poplatkov.

MŠVVaŠ SR oznámilo špor-
tovým zväzom, že s definitívnou
platnosťou od roku 2013 prestáva
finančne podporovať činnosť
COP. Z tohto dôvodu aj SSTZ
nezaradil do svojich plánov
činnosť týchto útvarov talento-
vanej mládeže a nepredĺžil zm-
luvy s ich trénermi.

Po dvojročných rokovaniach sa
v decembri podarilo konečne
dospieť k dohode s FTVŠ v
Bratislave o otvorení bakalárs-
keho externého štúdia - špecial-
izácie stolný tenis. Začať by sa
malo od ročníka 2013/2014,
garantom odbornosti na návrh
SSTZ bude V. Sýkora. Štúdium si
uhradia frekventanti, SSTZ bude
spolupracovať so školou pri
zabezpečovaní praktickej časti
štúdia, poskytne bezplatne halu v
Krasňanoch.

Dňa 17.12.2012 schválila vláda
SR novú koncepciu rozvoja
športu v SR do roku 2020.
Pôvodne bol materiál spracovaný
ministerstvom školstva a
spolkovou sférou spoločne, ale po
pripomienkovaní na ďalších min-
isterstvách z neho vyčiarkli
väčšinu návrhov na pozitívne
zmeny, najmä v oblasti financov-
ania športu. Definitívna podoba
koncepcie, žiaľ, nerieši hlavné
problémy slovenského športu, ale
posilňuje pozíciu MŠVVaŠ SR.

V závere decembra 2012, tesne
pred vianočnými sviatkami, sa po-
darilo dokončiť rekonštrukciu
strechy Národného stol-
notenisového centra v Bratislave
- Krasňanoch. SSTZ zabezpečil

na tieto práce prostredníctvom
úspešného projektu cez MŠVVaŠ
SR, ale aj ďalších partnerov,
celkovú sumu 82.750 Eur. Z
plánovanej rekonštrukcie sa
nepodarilo realizovať  debarier-
izáciu haly a opravu sociálnych
zariadení, ako aj výstavbu  výťahu. 

Zmluvy s trénermi RD mužov
a žien sa skončili po ME v Dán-
sku. VV SSTZ rozhodol o
predĺžení platnosti zmlúv do
konca roka 2012 a zároveň
rozhodol o vypísaní nového
výberového konania na posty
trénerov RD na obdobie ďalšieho
olympijského cyklu na roky 2013-
2016. Termín uzávierky prihlášok
bol 15.12.2012. VV SSTZ odsúh-
lasil  výberovú komisiu v zložení
Dr.Kríž, Mgr.Peko, Mgr.Bajzík,
Ing.Hamran, Doc.Alexy. VV
SSTZ schváli nových trénerov na
januárovom rokovaní.

Do výberového konania sa
prihlásili len doterajší tréneri:

– Ing.Miko RD mužov a
V.Popová – RD žien.  

VV SSTZ schválil uvedených
trénerov do funkcií reprezen-
tačných trénerov v kategóriách
mužov a žien na obdobie 2013 –
2016,  do termínu ukončenia OH.     

VV SSTZ schválil zavedenie
harmonogramov prípravy členov
RD mužov a žien, ktoré budú
hráči predkladať trénerom jed-
notlivých zložiek z dôvodu lepšej
možnosti koordinácie spoločnej
prípravy hráčov. 

VV SSTZ sa zaoberal listom
p.Kaššaya a rozhodol, že kon-
trolné turnaje kadetov budú
započítané do rebríčkov

Nový člen VV SSTZ Ing.Hara-
bin bol kooptovaný do legis-
latívnej komisie SSTZ, ktorá
bude mať svoje najbližšie roko-
vanie dňa 29.1.2013 v Stropkove

Ing.Alexy – kritika propozícií
na MM minikadetov v Malackác
- zvýšenie poplatkov za účasť
hráčov a trénerov
- obmedzenie počtu slovenských
hráčov

Stanovisko VV SSTZ: Je
potrebné rokovať s p.Mihočkom
o vrátení poplatkov pre sloven-
ských hráčov na minuloročnú
úroveň a poplatok pre sloven-
ských trénerov zrušiť – prerokuje
Ing.Hamran  

Pre budúci ročník musia byť
propozície turnaja vopred konzul-
tované a prerokované na VV
SSTZ, v opačnom prípade bude
turnaj vyradený zo slovenského
kalendára. 

Informácia o liste p. Buczack-
ého – výklad  zverejní ŠTK SSTZ

Informácia o liste p.Brata,
ktorým požiadal o podmienečné
skrátenie trestu hráča Brata na

polovicu.
VV SSTZ prerokoval opätovne

neúčasť Keinatha na stretnutí
kvalifikácie ME v stretnutí  SVK-
BUL v Senci a postúpil na
doriešenie disciplinárnej komisii
SSTZ.

Začiatkom februára 2013
dostal SSTZ, podobne ako všetky
členské zväzy ETTU, otvorený list
Nemeckej stolnotenisovej federá-
cie s kritickými pripomienkami k
práci vedenia ETTU a najmä
prezidenta S. Bosiho. List je
pravdepodobne pokračovaním
volebného súboja na kongrese  v
dánskom Herningu a poukazuje
najmä na ekonomické problémy,
v ktorých sa ocitlo ETTU, ale aj
väčšina členských krajín v Eu-
rópe. Je vážne ohrozená orga-
nizácia viacerých významných
podujatí a pravdepodobne dôjde
aj k zrušeniu turnaja TOP 12. List
bude predmetom rokovania kon-
gresu ETTU v máji v Paríži, dovt-
edy sa SSTZ k jeho obsahu
nebude vyjadrovať.

Dňa 15.2.2013 sa uskutočnil v
Galante už 13. ročník Turnaja os-
obností, ktorý tradične organizuje
SSTZ v spolupráci s ŠK RAČA.
Na športovo-spoločenskom podu-
jatí štartovalo takmer 50 osob-
ností, najmä z radov sponzors-
kých firiem, regionálnych poslan-
cov, starostov, ale aj diplomatick-
ého zboru. Poďakovanie patrí
mestu Galanta za vytvorenie do-
brých hracích podmienok a
priateľskú atmosféru na vyhod-
notení turnaja.

Dňa 19.2.2013 MŠVVaŠ SR
menovalo II. expertnú skupinu,,
ktorá má pripraviť alternatívny
návrh financovania športových
zväzov v druhom polroku 2013 a
v ďalšom období. Jej členom je aj
predseda SSTZ Z. Kríž.

Po konzultáciách s predsedom
Swaythiling clubu Slovakia Vl.
Mihočkom st.  sa výročná schôdza
SCI  na Slovensku uskutoční pri
príležitosti majstrovstiev SR
dospelých dňa 2.3.2013 o 11.00
hod. v Slovenskom stol-
notenisovom centre v Bratislave.

Mgr.Bajzík – hráčka Diana
Holoková získala slovenské
občianstvo a v budúcnosti môže
reprezentovať Slovensko.

Ing.Hamran – informoval o
návšteve svetového športového
veľtrhu ISPO v Mníchove, kde
rokoval so zástupcami stol-
notenisových firiem o možnosti-
ach budúcej spolupráce.

Ing.Hamran – informácia o
pripravovaných tréningových

táboroch EUROKIDS a
tréningového tábora anglického
kadetského tímu v Bratislave.

Hodnotenie činnosti ÚTM a
návrh na štruktúry ÚTM na rok
2012/13   - tréneri RD predložené
písomné materiály –  VV SSTZ
schvaľuje s pripomienkami

-schválené rozdelenie
finančných prostriedkov zverejniť
na internete

-uvedené finančné prostriedky
sú len na 1. polrok 2013 ,
prostriedky na ÚTM  budú na 2.
polrok rozdelené až podľa novej
smernice a v závislosti od výšky
prostriedkov pridelených MŠV-
VaŠ

RNDr.Brúderová informovala
o otvorení bakalárskeho štúdia
špecializácie stolný tenis,  na
FTVŠ v Bratislave - predbežne je
prihlásených 24 záujemcov, z
ktorých 12 spĺňa doteraz
stanovené podmienky 

VV SSTZ schválil aktualizáciu
Smernice 1/13 „Odmeny a
náhrady rozhodcom stolného
tenisu“. Smernica nadobúda
účinnosť dňom 1.3.2013. Bude
zverejnená na internete.

VV SSTZ prerokoval list p.
Kopányiovej vo veci udelenia výn-
imky pre štart hráča Kopányiho
na MM Malta Open. VV SSTZ
mimoriadne súhlasí s udelením
výnimky a povolil štart hráčovi.  

VV SSTZ prerokoval sťažnosť
p.Belopotočana . Stanovisko VV
SSTZ bude zverejnené až po
preskúmaní okolností a vypočutí
ostatných zúčastnených osôb.

Ing.Alexy – kritika  vyhlásenia
majstrovských súťaží  družstiev
mládeže v krajoch Trnava a Ban-
ská Bystrica.

VV SSTZ schválil mesačný
paušál na telefón vo výške 10@ pre
Dr.Brúderovú -  koordinátora
vzdelávacích aktivít SSTZ s
účinnosťou od 1.3.2013 – do
ukončenia bakalárskeho štúdia na
FTVŠ. 

VV SSTZ schválil  návrh na
udelenie vyznamenania SOV  pre
Ing.Hamrana – udelenie Plakety
SOV pri príležitosti jeho život-
ného jubilea – 55. narodenín. 

Ing.Čelko informoval o od-
pustení zvyšku trestu hráčovi Bra-
tovi - s podmienečným odkladom
do 8.5.2013, o udelení trestu
hráčovi Keinathovi napomenutím
a zároveň zaplatením prepad-
nutej letenky na stretnutie kvali-
fikáce s Bulharskom.

Nastala zmena v nominácií
na medzinárodné majstro-
vstvá minikadetov v Malack-
ách. Zranila sa  hráčka
DIVINSKÁ Natália (NŽ-3) a
nahradí ju TAKÁČOVÁ Sofia
(NŽ-4).

INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ
BRATISLAVA
15. januára 2013

BRATISLAVA
7. marca 2013
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V dňoch 1.-3.3.2013 sa
uskutočnili v slovenskom národ-
nom stolnotenisovom centre v Bra-
tislave v Krasňanoch majstrovstvá
Slovenska v súťaži jednotlivcov
dospelých. Podujatie malo hladký
priebeh,  dobrú organizáciu, mínu-
som bol malý záujem našich
popredných hráčov, hoci štartovať
mohlo 100 mužov a 50 žien.  VV
SSTZ  prehodnotí nový systém
nominácií  a rozhodne, či sa  vráti
späť ku kvótam účasti podľa krajov.

Dňa 3.3.2013 sa uskutočnil dis-
ciplinárny pohovor vedenia SSTZ
so správcom haly SSTZ Š. Becá-
nim. Na základe viacerých sťažností
účastníkov majstrovstiev SR 2013,
ale aj   predchádzajúcich káuz, bol
Š. Becáni upozornený, že ak
nedôjde k výraznej zmene v jeho
správaní sa k funkcionárom,
trénerom i hráčom, bude VV SSTZ
nútený pristúpiť k ukončeniu jeho
pracovného pomeru.

V maďarskom Lipóte sa
uskutočnila jarná porada špor-
tových zväzov o Dunajskom po-
hári. V jubilejnom 30. ročníku tejto
tradičnej súťaže po 10 ročnej
prestávke vyhralo celkovo Sloven-
sko pred Rakúskom a Maďarskom. 

V dňoch 8.-14.3.2013 sa
uskutočnil v Slovenskom národ-
nom stolnotenisovom centre v
Bratislave – Krasňanoch týždňový
výcvikový tábor najmladších talen-
tov, ktorý pod názvom EU-
ROKIDS organizuje ETTU v
spolupráci s národnými federáci-
ami. Na spoločnom výcvikovom tá-
bore sa stretlo 50 detí vo veku 10 –
12 rokov a 30 členov doprovodu
(väčšina trénerov) z 22 krajín.
Medzi nimi aj 3 chlapci a 3 dievčatá
zo Slovenska. 

V malackej hale Malina sa konal
v dňoch 15.-18.3.2013 ďalší
úspešný ročník súťaže minikadetov
a mini-minikadetov, na ktorom sa
zišla doteraz najsilnejšia účasť tal-
entov  z celej Európy. Potešiteľné je,
že po dlhšej absencii tento raz
nechýbali na stupňoch aj viacerí
slovenskí hráči, čo je prísľubom do
budúcnosti a potvrdenie správnosti
zámeru SSTZ venovať zvýšenú
pozornosť aj najmladším vekovým
kategóriám.

Po turbulentných diskusiách
MŠVVaŠ SR uzavrelo podobu
vzorca pre výpočet dotácií na
činnosť športových zväzov a štátnu
reprezentáciu v r. 2013. Okrem fut-
balu,  hokeja a čiastočne tenisu,
plávania, atletiky, cyklistiky, hoke-
jbalu a florbalu dochádza u väčšiny
športov k výraznému poklesu dotá-
cií zo štátneho rozpočtu. Stolný

tenis sa v celkovom hodnotení zvä-
zov umiestnil na 15. mieste a bude
mať v porovnaní s r. 2012 rozpočet
znížený o 5,75% . Časť zväzov má
krátenie rozpočtu až o 20% a 10
zväzov nedostane žiadnu dotáciu.

Dňa 8.4.2013 sa uskutočnilo vo
Schwechate stretnutie predsedu
SSTZ, generálneho sekretára
SSTZ a viceprezidenta Českej aso-
ciácie stolného tenisu N. Endala s
prezidentom ETTU S. Bosim. 

Slovenský olympijský výbor
pripravuje na 27.4.2013 slávnostné
valné zhromaždenie k 20. výročiu
svojho založenia a v pracovnej časti
aj úpravu Stanov SOV. 

Mgr. Peko – inicioval zvolanie
komisie extraligových klubov – po
ukončení súťaže.

Dr. Brúderová – informácia o
prijatí študentov na bakalárske
štúdium na FTVŠ v Bratislave  –
špecializácia stolný tenis. 

VV SSTZ schválil na základe
výsledkov kontroly doplnok k pre-
rozdeleniu financií na ÚTM
(úprava dotácie pre Kaššaya a vy-
braný klub Galanta).

SOV zaradil SSTZ medzi kan-
didátov do podporného programu
financovaného Nadáciou Alpine
Pro pre športovcov v juniorskom
veku. 

VV SSTZ rozhodol o náprave
zle vyhodnotenej skupiny na SPM
v Ružomberku – do rebríčkov sa
započítajú výsledky pre Šrámkovú
, ako postupujúcu zo skupiny, pre
Tušanovú body za 3. miesto a pre
Kohútovú body za 4. miesto v
skupine

VV SSTZ rozhodol o udelení
pokuty organizátorovi turnaja
ŠKST Ružomberok vo výške 50B (
podľa smernice) za nezabezpečenie
teplej stravy v mieste konania tur-
naja

Ing.Hamran informoval o maj-
strovstvách Slovenska novinárov,
ktoré sa uskutočnili 13.4.2013 v Po-
važskej Bystrici.

VV SSTZ preskúmal sťažnosť
p.Jurka a p. Grmana na
oprávnenosť štartu hráčky Mugur-
dovovej za MSK Malacky. VV
SSTZ konštatoval, že hráčka štar-
tuje v súlade s rozpisom súťaže

VV SSTZ prerokoval sťažnosť
p.Žarnovického na p.Alexyho a
zároveň správu hlavného rozhodcu
Alexyho na incident počas SPM ml.
žiactva v Pezinku. VV SSTZ
postúpil sťažnosť a správu disci-
plinárnej komisii na doriešenie.

V dňoch 19.-20.4.2013 vyvrcho-
lila najvyššia domáca stol-
notenisová  súťaž družstiev –
extraliga mužov i žien –

záverečným turnajom v Handlovej
a Topoľčanoch. 

Valné zhromaždenie Konfederá-
cie športových zväzov SR, ktorej
členom je aj SSTZ, sa konalo
24.4.2013. Zvolilo nové vedenie
KŠZ SR. Staronovým prezidentom
sa stal M. Kukumberg a funkciu
generálneho sekretára bude
naďalej vykonávať Z. Kríž. 

V národnom stolnotenisovom
centre v Bratislave - Krasňanoch sa
odohrali 26.4.2013 majstrovstvá
Slovenska polície, na ktorých sa
predstavili aj viacerí slovenskí ligoví
hráči a funkcionári z našich klubov.
Súťaž ukázala dobrú technickú i
fyzickú pripravenosť príslušníkov
policajného zboru.

Dňa 27.4.2013 sa konalo valné
zhromaždenie Slovenského
olympijského výboru. V prvej,  pra-
covnej časti, schválili významnú
úpravu Stanov SOV a prihlášku
Slovenska na ZOH v Soči. V
druhej, slávnostnej polovici,
oslávilo 20. výročie vzniku tejto or-
ganizácie. Medzi ocenenými
zväzmi a funkcionármi bol aj
SSTZ, ktorý získal Pamätnú
medailu SOV a generálny sekretár
SSTZ A. Hamran.

V priebehu mája sa uskutočnilo
7 konferencií krajských stol-
notenisových zväzov za účasti
delegácie SSTZ. Vecne zhodnotili
uplynulé obdobie a navrhli aj kan-
didátov na jednotlivé posty vo
výkonnom výbore SSTZ, ktorý sa
bude voliť na celoslovenskej kon-
ferencii 22.6.2013 v Bratislave.

Dňa 3.5.2013 zomrel vo veku 78
rokov dlhoročný stolnotenisový
funkcionár, hráč, tréner, metodik a
pedagóg PhDr. Ernest
Demetrovič, čestný člen SSTZ a
člen Siene slávy slovenského stol-
ného tenisu.

V parížskej hale Bercy vybojovali
v dňoch 13.-20.5.2013 MS v stol-
nom tenise jednotlivcov. Z osmičky
štartujúcich slovenských reprezen-
tantov si najlepšie počínal v súťaži
zmiešaných štvorhier pár Ľ. Pištej
– B. Balážová, ktorý po výborných
výkonoch obsadil 9. miesto. 

V priebehu apríla až júna 2013
výkonný výbor SZTK viac razy
prerokovával vystúpenie Sloven-
ského futbalového zväzu z tejto or-
ganizácie. Problémom sú
majetkové požiadavky SFZ, ktorý
chce odísť aj s bezplatným pre-
vodom 9 budov SZTK v okresoch,
pričom garantuje ich ďalšie využí-
vanie pre šport. O požiadavkách
SFZ, resp. aj o ďalšej budúcnosti
SZTK, rozhodne jeho odložené
valné zhromaždenie dňa 3.7.2013.
Jedným z piatich delegátov za KŠZ
SR bude Z. Kríž.

V dňoch 27.5.-1.6.2013 sa
uskutočnili v Brémach X. ME vet-

eránov v stolnom tenise.
Zúčastnilo sa ich aj 46 aktívnych
hráčov zo Slovenska, ktorí vo svo-
jich vekových kategóriách podali
bojové výkony. Najvýraznejšie
úspechy dosiahli vo štvorhrách,
kde sa tri páry umiestnili v najlepšej
osmičke. Celé podujatie bolo zor-
ganizované na vysokej športovo-
technickej úrovni, súboje 2739
hráčov zo 40 krajín na 130 stoloch
prebehli v duchu fair play, takže
veteránska komisia ETTU mala
minimum práce. Ďalšie ME vet-
eránov v r. 2015 budú vo fínskom
Tampere.

V Senci vybojovali v dňoch 30.5.
– 2.6.2013 tradičný Slovak Open
Junior, turnaj na ktorom sa
zúčastnili reprezentanti 24 krajín.
O vysokú športovú úroveň súťaže,
ktorá je súčasťou svetového
okruhu, sa postarali v kategórii
chlapcov Chorváti a kategórii ju-
nioriek najmä reprezentantky
Indie, nastupujúcej stolnotenisovej
veľmoci. Dobré športovo-technické
zabezpečenie pripravil sekretariát
SSTZ. V Senci štartovalo v
pomerne silnej konkurencii 24
slovenských hráčov.

Mgr.Peko – informoval o
priebehu porady extraligových
klubov mužov, ktorá sa
uskutočnila počas turnaja Slovak
Junior Open v Senci. Extraliga
mužov aj v budúcom ročníku bude
pokračovať rovnakým systémom
ako v tomto.

Ing. Hamran informoval o
požiadavke SAUŠ  o príspevok na
štart trénera na Svetovej letnej uni-
verziáde v Kazani  vo výške 600B.
Výkonný výbor odsúhlasil požia-
davku s tým, že poveril generál-
neho sekretára rokovaním o
znížení príspevku.

Dr.Brúderová – informovala o
priebehu vzdelávacích aktivít
SSTZ. Účastníci všeobecnej časti
3. kvalif. stupňa absolvovali test
dňa 23.5.2013, ktorý úspešne všetci
urobili. Test bol podmienkou na
prijatie na externé bakalárske
štúdium na FTV3. Teraz by malo
byť zaradených do štúdia  20 -21
osôb.

Ing.Čelko informoval o zasad-
nutí disciplinárnej komisie a pred-
ložil písomný zápis z komisie:
Ing.Žarnovický – udelené napome-
nutie za nešportové správanie sa
na turnaji, kontumácia stretnutí
Polstrav Bystričany – ŠKST
Karlova Ves  a ŠOG Nitra B -
ŠKST Karlova Ves  v prospech
Polstrav Bystričany  a ŠOG Nitra
B. Udelená pokuta ŠKST Karlova
Ves  vo výške 166 eur, kontumácia
stretnutia STMK Stropkov – ŠOG
Nitra v prospech STMK Stropkov.
Udelená pokuta ŠOG Nitra vo
výške 198.54 eur.

INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ

BRATISLAVA
4. júna 2013

BRATISLAVA
15. apríla 2013
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Dlhoročný funkcionár a rozhodca
stolného tenisu.  Svoje prvé stol-
notenisové kroky začínal už v
chlapčenských rokoch v Trečianskej
Teplej na  poskladaných stoloch z
ohobľovaných dosiek. Ako stolný tenista
sa pravidelne zúčastňoval odborárskych
stolnotenisových turnajov v drese bývalej
Gumonky.  Za zelenými stolmi  si zahral
zápasy aj s legendami slovenského stol-
ného tenisu Tokárom, Balážikom a

ďalšími. Stolnému tenisu sa ako funkcionár, rozhodca i hráč venoval
viac ako 50 rokov, od r. 1951. Svoju  hráčsku kariéru po Tr. Teplej,
Rapide a Gumonke zakončil v drese ŠKP Bratislava v 5. lige. V min-
ulosti vykonával funkciu tajomníka oddielu v Rapide Bratislava a
viac ako 10 rokov vykonával funkciu predsedu ŠTK v bratislavskom
kraji a podieľal sa na riadení súťaží.  Vyše 30 rokov je držiteľom
rozhodcovskej licencie a rozhodoval prakticky na všetkých význam-
nejších podujatiach organizovaných v bývalom Československu a v
SR, vrátane medzinárodných majstrovstiev juniorov, ME, Superligy i
stretnutí reprezentačného družstva SR. Doteraz si ešte rád zahrá stolný
tenis rekreačne so svojimi rovesníkmi.  Okrem stolného tenisu sa ako
funkcionár v minulosti venoval aj basketbalu.

Milan ŠVEC
80 rokov

Jeden z najskúsenejších a odborne
kvalitne pripravených trénerov vr-
cholového ST a talentovanej mládeže
Slovenska a STK v Čadci. Jeho trénerskou
doménou je výchova talentov v domácich
podmienkach v Čadci, kde pod jeho tré-
nerskou taktovkou výkonnostne vyrástli
mnohí reprezentanti predovšetkým v
mládežníckych ( Kosán, Krkoška, Petráš,
Poliaček, Blažek,Mudrík, Maják,
Cisáriková, Rezetka a mnohí ďalší). Má
veľký trénerský a funkcionársky podiel na
veľmi kvalitných výsledkoch v doraste-
neckej lige i v extralige (Čadca 2006/2007

– majster Slovenska). S hráčmi aj družstvom Čadce získal celý rad
medailových umiestnení ma M SR. Je absolventom DŠT I. tr. (A licencie)
na FTVŠ UK v Bratislave v r. 1991. Dlhé roky sa venuje aj rozhodcovskej
činnosti s kvalifikáciou – medzinárodný rozhodca. V poslednom období
svoju rozhodcovskú činnosť orientuje predovšetkým na domáce súťaže a
turnaje a stará sa tiež o získavanie nových rozhodcov, najmä z radov
mladých aktívnych hráčov.  Svoju stolnotenisovú kariéru spojil aj s
funkcionárskou činnosťou a sám aj aktívne hrával stolný tenis. Začínal
ako zapálený žiak rekreačne od svojich 14 rokov a súťažne začal hrať po
skončení ZVS – až po druhú ligu.    V súčasnosti hráva vo svojom klube
MSK Čadca v 3.5. lige a najväčšie úspechy dosahuje vo svojej kategórii
vo veteránskych súťažiach, kde mu patrí prvé miesto.   Za svoju dlhoročnú
kvalitnú prácu v stolnotenisovom hnutí  a dosahované výsledky  bol
navrhnutý VV SSTZ za  čestného člena SSTZ

Ľudovít VALÁRIK
70 rokov

Všetkým jubilantom prajeme veľa
zdravia, šťastia, radosti a síl pri ďalšom

pôsobení v stolnotenisovom hnutí!

Bol to v roku 1998 dosť nezvyčajný
transfer. Basketbalista prestúpil vtedy
medzi stolných tenistov. Viacerí vyslovili
pochybnosti – zvládne to, bude to
dobré? Čas jasne ukázal, že všetky
obavy boli zbytočné. Jubilant, Ján Tichý,
ktorý u predchádzajúceho zamest-
návateľa - Slovenskej basketbalovej aso-
ciácie - robil ekonóma, prešiel na rov-
naký post, ale v SSTZ. Veľkú oranžovú
loptu síce vymenil za malý, biely celu-
loid, ale účty, faktúry a celý svet špor-

tovej ekonomiky bol a je veľmi podobný.  Celkom rýchlo sa adaptoval
na nové prostredie, špecifiká stolného tenisu. A zvládol aj  novú
povinnosť – správcovstvo Slovenského národného stolnotenisového
centra. Ani sa nenazdal a už 15. rok si každodenne plní obidve
funkcie k spokojnosti svojho zamestnávateľa a návštevníkov športovej
haly v Bratislave – Krasňanoch.

Ján Tichý si vzhľadom na svoju výšku – 193 cm – vybral už v mla-
dosti primeraný šport – basketbal. Bol ligovým hráčom, neskôr
trénerom i funkcionárom. V TJ Lokomotíva Pezinok v r. 1990 – 1995
bol tajomníkom basketbalového oddielu a súčasne aj tajomníkom
celej TJ, ktorá mala 18 športov, medzi nimi aj stolný tenis. Bol asis-
tentom trénera reprezentácie  SR do 21 rokov a dva razy viedol
mladých slovenských basketbalistov na ME. Prechod do stol-
notenisovej rodiny postavil pred neho iné výzvy – organizátorské. Tri
razy patril medzi kľúčových členov organizačného výboru ME
mládeže, raz MS juniorov a raz aj ME veteránov a každoročne
zabezpečuje desiatky domácich, ale aj zahraničných podujatí. A kedy
oddychuje? No predsa pri svojom cestovateľskom hobby, alebo len
tak relaxuje na chate na Stupoch pod Pezinskou babou. No a,
samozrejme, okrem stolného tenisu sa rád pozrie aj na basketbal.

Ján TICHÝ
65 rokov

Keď ako 19 – ročný „bažant“ zdolal vo
finále majstrovstiev Slovenska v roku 1967
v Leviciach skúseného 5-násobného  stol-
notenisového majstra sveta, legendárneho
Františka Tokára 3 : 2, všetkým bolo jasné,
že v Malackách vyrástol vynikajúci stolný
tenista.  Nikto ale vtedy ani netušil, že z
neho bude aj perfektný tréner a raz aj všes-
tranný, obetavý funkcionár. Jubilant
Vladimír Mihočko sa za mladi parádne
zvŕtal za zelenými stolmi. Dôkazom toho
sú 4 tituly majstra Slovenska v dvojhre a
ďalších 5 vo štvorhrách. Bol členom
širšieho kádra reprezentácie ČSSR a výberu

Slovenska. Po skončení hráčskej kariéry na DŠT pri FTVŠ v Bratislave
získal trénerskú licenciu A a sústredil sa najmä na trénerskú prácu. Jeho
rukami prešla celá plejáda vynikajúcich reprezentantov, ktorí priviezli z
mládežníckych ME celú kolekciu medailí. Viedol kadetov, juniorov i
mužov Slovenska, v r. 1993 – 2009 bol zväzovým kapitánom a ústredným
trénerom SSTZ. Podieľal sa na výchove olympionikov Mihočkovej,
Vímiho, Kasalovej a Jančího.

Dodnes nevynechá žiadnu príležitosť pozrieť si najmä našu nastupujúcu
stolnotenisovú generáciu. Pomáha aj svojmu synovi Vladovi, mimo-
chodom takisto úspešnému hráčovi a trénerovi, organizovať v Malackách
medzinárodné majstrovstvá SR mini a mini-mini kadetov. Od roku 2010
je v čestnej funkcii predsedu slovenskej organizácie Swaythling clubu In-
ternational (SCI), prestížneho združenia bývalých úspešných svetových
hráčov, trénerov, rozhodcov a funkcionárov.  Hoci by už mohol pokojne
oddychovať na chate na obľúbených Tomkoch, či na hríbarskej
„poľovačke“ vo vojenských lesoch pri Malackách, ešte stále je aktívny a
pomáha športu ako riaditeľ príspevkovej organizácie, ktorá spravuje špor-
tové a rekreačné zariadenia mesta Malacky.

Vladimír MIHOČKO
65 rokov
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Do stolnotenisovej rodiny patrí už vyše 50
rokov. Preskákal v nej za ten čas všeličo a
dnes pozná prakticky všetkých, čo v našom
športe niečo znamenajú. A oni poznajú
jeho. Predseda kontrolnej komisie SSTZ je
špecifická funkcia, vyžadujúca si skúsenosti,
vzdelanie, dôveru a záujem o všetko, čo sa
v slovenskom stolnom tenise deje. Jubilant
Jaroslav Novotný všetky tieto požiadavky
nepochybne spĺňa a navyše sa pozerá na
život, svoju prácu i stolný tenis vždy z tej poz-
itívnej stránky ...  Už štvrtý rok permanentne
dozerá na činnosť výkonného výboru, sle-

duje dodržiavanie stanov a predpisov. A keby náhodou mal niekto problémy
so zdravím, je ako lekár vždy pripravený pomôcť. Taký servis nemá vedenie
každého športového zväzu ...

Rodák z českých Vejprt bol odmalička všestranným športovcom. Hral
futbal, hokej, robil atletiku, ale najviac ho priťahoval celoročne hrateľný
stolný tenis. Ako mládežník získal aj zopár medailí, ale nakoniec náročné
štúdium na medicíne sa nedalo spojiť s vrcholovým športom. Po pretekárskej
odmlke sa vrátil k svojmu obľúbenému športu ako rozhodca. V r. 1984 v
kežmarskej nemocnici inicioval s kolegami lekármi, sestričkami a ďalším
zdravotníckym personálom založenie klubu Severka Kežmarok a zapojil sa
aj do funkcionárskej činnosti. Ako medzinárodný rozhodca „pískal“ na 5
ME dospelých, 10 ME mládeže, 2 MS veteránov ako aj na ME veteránov v
Bratislave a tiež  na všetkých významných podujatiach telesne postihnutých
stolných tenistov. Bol členom VV SSTZ (2001 – 2005), v súčasnosti o.i. už
štvrté volebné obdobie šéfuje Podtatranskému stolnotenisovému  zväzu a
navyše sa teší z prvých športových úspechov 12 – ročného syna. Ako inak –
stolného tenistu. Je stále aktívny aj v lekárskej praxi v Kežmarku. Ako gy-
nekológ pôrodník odrodil vyše 10 000 detí, z ktorých určite raz vyrastie aj
niekoľko šikovných stolných tenistov – o tom J. Novotný, ale ani my,  ani na
chvíľu nepochybujeme.

MUDr. Jaroslav NOVOTNÝ
65 rokov

Patrí  medzi dlhoročných funkcionárov
a  trénerov stolného tenisu. Do r. 2002 bol
členom oddielu TJ Nižná a od r. 2002 v
oddielu STK Centrum Žilina. Aktívne hrá-
val stolný tenis od r. 1963 do r. 1995 v
dresoch TJ Nižná a v súčasnosti je hráčom
5. Ligy v ŠKST Centrum Žilina.  V r. 1976
získal titul majstra okresu Dolný Kubín. V
r. 1991 získal na FTVŠ trénerskú licenciu
A, ktorú plne využil v oddieloch TJ Nižná a
ŠKST Centrum Žilina.  Ako tréner so svo-
jími zverencami dosiahol najlepšie výsledky
v mládežníckych kategóriách. S družstvom
žien TJ Nižná postúpil do SNL v ktorej hrali

6 sezón. V r. 1990 bol ocenený ako najlepší tréner Oravského regiónu.  V
súčasnom období sa venuje najmä deťom a v Lietavskej Lúčke pripravuje
založenie mládežníckeho klubu stolného tenisu so zapojením sa do majstro-
vských súťaží v regióne. Je dlhoročným rozhodcom stolného tenisu s licen-
ciou A. V r. 2006 úspešne zložil skúšky na licenciu medzinárodného
rozhodcu.  Ako rozhodca bol delegovaný na rôzne medzinárodné turnaje
na Slovensku a v zahraničí,  rozhodoval na ME 1996, na viacerých MEJ,
MM juniorov a kadetov a MM telesne postihnutých športovcov a tiež na
najvýznamnejšie domáce stretnutia a turnaje.

Miroslav ČERŇAN
65 rokov

Miroslav Gábor, hráč, tréner,
funkcionár. Rozhodca stolného tenisu patrí
medzi osobnosti súčasného športu v
Prešove a v celom východoslovens-kom
regióne. Počas svojej bohatej športovej kar-
iéry prešiel viacerými športovými odvetviami
v atletike, orientačnom behu, zimných špor-
toch, v kolektívnych loptových športoch, ale
srdcovou záležitosťou sa mu stal stolný
tenis.  K stolnému tenisu privoňal v r. 1962
v Dome pionierov v Prešove a stal sa mu
osudným.  Aktívne hrával stolný tenis od r.
1963, postupne v kluboch ODP Prešov,

Spoje Prešov, Štart v.d. prešov a od r. 1989 v Športklube MSS Prešov, kde
doteraz súťažne  hráva v 4. a 5. lige.   Bohatá je aj jeho funkcionárska dráha,
od predsedu klubu, TJ, predsedu OSTZ Prešov  a  predsedu KSTZ Prešov
(1997-2001), predsedu legislatívnej komisie a člena VV SSTZ.  Bol orga-
nizátorom mnohých turnajov školských, mládežníckych a odborárskych tur-
najov a je jedným z organizátorov najstaršieho stolotenisového turnaja na
Slovensku o „Pohár dukelských hrdinov“.     Od r. 1981 je aktívnym
trénerom a venuje sa hlavne mládeži.  Začínal ako tréner amatér a postupne
si urobil trénerské kurzy až po súčasnú licenciu A – tréner 1. triedy, ktorú
získal diaľkovým štúdiom na FTVŠ UK v r. 2001.  Medzi jeho trénerské
úspechy patrí aj príprava Oľgy Barbušovej pri jej začiatkoch, ktorá sa vypra-
covala až ku svetovej špičke vo svojej kategórii TPŠ.  V r. 1981po absolvovaní
prvého rozhodcovského kurzu získal prvú rozhodcovskú licenciu (C) a od
r. 206 je držiteľom licencie medzinárodného rozhodcu (IU).  Postupne sa
vypracoval medzi najkvalitnejších, skúsených rozhodcov na  Slovensku.
Počas svojej rozhodcovskej kariéry rozhodoval na všetkých najvýznamne-
jších podujatiach organizovaných na Slovensku ale aj ako delegovaný
rozhodca KR SSTZ, či KR ETTU na rôznych turnajoch v zahraničí...

Miroslav GÁBOR
60 rokov

Dlhoročný hráč a tréner. So stolným teni-
som začal ako 6 ročný. Začiatkom 70-tych
rokov bol v mládežníckych kategóriách
viacnásobným majstrom Košíc a Výcho-
doslovenského kraja, trojnásobným bron-
zovým medailistom z majstrovstiev
Slovenska. Za jeden zo svojich najväčších
hráčskych úspechov považuje účasť vo
finále na medzinárodnom turnaji o Pohár
Dukelských hrdinov v Prešove. Pre neustále
problémy s chrbticou v 14 rokoch musel
ukončiť svoju aktívnu hráčsku kariéru. K
stolnému tenisu sa opäť vrátil po 15-tich
rokoch ako hráč DPMK Košice, neskôr

STADEX Košice. Posledných 5 rokov sa venuje výchove mládeže, bol
trénerom CTM STO Valaliky. V súčasnosti pôsobí ako hlavný tréner v
mládežníckom stolnotenisovom klube Junior Čaňa. Medzi jeho najväčšie
talenty patrí Ema Labošová, viacnásobná majsterka Slovenska a víťazka
viacerých medzinárodných mládežníckych turnajov v zahraničí. Je držiteľom
B trénerskej licencie.  V roku 2011 založil Nadáciu Slovenské stolnotenisové
talenty pre podporu najmladších stolných tenistov. 

František SOLÁR
50 rokov

Významným a nevšedným úsilím sa
postaral Juraj Švento o rozkvet stolného
tenisu v Ružomberskom okrese. Veď v
mnohých okresoch Slovenska je len jedna
súťaž, a v našom až štyri plus ešte jedna
spoločná Liptovská. A to je už množstvo
hráčov, ktorí týždeň, čo týždeň prežívajú
výhry i prehry,  radujú sa z tohto nádher-
ného športu. Nedá sa nespomenúť, že v
začiatkoch pomáhal prakticky všetkým
družstvám. Určite nie náhodou je už štvrtý
rok vo výkonnom výbore Krajského stol-
notenisového zväzu v Žiline, kde je
členom ŠTK, a zároveň riadiacim tretej a

dvoch štvrtých líg. Významnou mierou sa podieľa aj na rozvoji mládeže
v okrese, organizovaním turnajov pre mládež.

Juraj je aj skúseným a uznávaným medzinárodným rozhodcom od
roku 1996. Ako medzinárodný rozhodca sa zúčastnil na viacerých po-
dujatiach európskeho i svetového významu napr. MEJ, MSJ, medz-
inárodné turnaje, medzištátne stretnutia. Jeho práca nemá vrchol,
neustále premýšľa o niečom novom pre  rozvoj stolného tenisu a snaží sa
to zaviesť do praxe.   

Juraj ŠVENTO
50 rokov
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V jeden normálny obyčajný deň mi za-
zvonil telefón od predsedu komisie
rozhodcov p. Vaniaka, že Slovenský zväz
má pozvanie pre dvoch rozhodcov na sve-
tový PRO TOUR mužov a žien do
španielskej Almérie. V prvom momente
som bol prekvapený, ale požiadal som o
rozmyslenie aspoň pár dní. Ihneď som sa
skontaktoval aj s druhým kandidátom na
túto cestu Vendom Lúpalom. Inak
zaujímavosťou bolo aj to, že Venda som
školil od počiatku, aby sa stal rozhodcom.
Vznikla tak dvojica žiak - učiteľ, a to ma
ešte viac naštartovalo, som na to veľmi
hrdý. Samozrejme, najjednoduchšie by
bolo sadnúť do lietadla a ísť. Nás však na-
padla kacírska myšlienka, po predošlom
putovaní po pobaltských krajinách až do
Fínska. Povedali sme si čo tak skúsiť aj
túto cestu autom, veď niečo treba aj vidieť
nielen hala a letisko. Stol-
notenisovýírozhodcovia to vôbec nemajú
ľahké. Výkon odovzdávajú za smiešne
odmeny a navyše cestovné si musia
uhradiť zo svojho vrecka, až na niektoré
turnaje, ktoré sú hradené aj s cestovným.
A tak slovo dalo slovo a my sme si ťapli,
ideme autom, ideme vytvoriť rekord čo sa
týka cestovania rozhodcov. Veď po dôk-
ladnom rozplánovaní cesty sme zistili, že
to bude až 7 500 km. Naplánovali sme to
tak, aby sme z tejto cesty mali aj zážitok.
Prvý deň sme zo Slovenska putovali cez
celé Rakúsko až na hranicu so
Švajčiarskom. Prvá vážnejšia zástavka
bola druhý deň keď sme sa presunuli do
hlavného mesta Lichtenštajska, do
Vadúzu.  Tam sme si prezreli zámok,
mesto a samozrejme futbalový štadión.

Mimochodom tento maličký štát ho má
oveľa krajší a väčší ako Slovensko. Tretí
deň sme z Lichtenštajska prešli cez
švajčiarske Alpy do francúzskych Álp.
Krásne Alpy nás ale nemilosrdne prekva-
pili - napadlo 20 cm snehu, a my, samoz-
rejme, na letných gumách. Veď pri našom
odchode bolo na Slovensku 25 – 29
stupňov. Ale prešli sme, pomalšie, ale o
to sme sa viac pokochali v krásnych
Alpách. Za Alpami nás už vítalo krásne
Azúrové pobrežie. Ísť popri Monacu a
nevidieť krásu Monte Carlo, nezahrať si v
slávnom kasíne aspoň ruletu, prezrieť trať
formule 1, to by bol veľký hriech. Navyše

mali sme aj výborného sprievodcu M.
Tisa, ktorý u nás v Ružomberku hrával.
Ochotne nám urobil osobného sprievodcu
po Monte Carlo, kde žije a hráva.
Azúrové pobrežie vo Francúzku je naozaj
krásne, takže sme sa ešte dva dni zdržali.
Jeden v svetoznámom festivalovom meste
Cannes, kde sme si tiež urobili prehliadku
mesta a večer navštívili prístav a casíno.
Vendo ako správny vinár sa pokochal v
originálnych francúzskych vínotekach.
Ďalší deň sme strávili v prímorskom
meste Nice. Skutočne krásne prímorské
mestečko na pobreží. Potom sme sa už
presunuli do Španielska a nie hocikde,
hneď do Barcelony. Naša navigácia pra-
covala na sto percent a zaviedla nás všade
spoľahlivo a presne. V Barcelone do bý-
valej botanickej záhrady, kde sme boli
ubytovaní. Čuduj sa svete vyšli sme z
hotela a vedľa tenisové kurty, ideme
pozrieť nie vraví Vendo. Dobre že sme
išli, ale trochu neskoro práve skončilo
finále svetovej série žien v tenise, kde
hrala finále  naša Dominika Cibulková.
Potom sme prešli všetky najznámejšie
pamiatky mesta a olympijský štadión. Už
pred cestou sme mali zistené, že práve v
čase keď sme sa mali cestovať z Almerie
je na štadióne New Camp slávne EL
Clásico. To znamená FC Barcelona
verzus Real Madrid. Bohužiaľ lístky na
toto stretnutie stáli až 1000.- euro jeden
a vopred boli vypredané. Uspokojili sme
sa aj s prehliadkou štadióna za 25,- euro,
verte aj to je veľký zážitok. Pre nás takým
určite bol,  je to skutočne veľkoklub. No
dosť bolo rozkoše, ideme teda pracovať... 

ZÁŽITKY, NA KTORÉ SA LEN TAK ĽAHKO NEZABÚDA

Rekordná cesta slovenských rozhodcov
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Samotný turnaj sa hral turistickom
mestečku Alméria. Trval štyri dni. Bol
vynikajúco zorganizovaný, všetko klapalo
podľa rozpisov. Domáci Španieli nás
veľmi milo prijali, bolo vidieť, že slovenskí
rozhodcovia majú vo svete kredit. Veľa
stretnutí sme pískali na televíznom kurte.
Dostali sme sa až do štvrťfinále, semi-
finálové a finálové stretnutia môžu podľa
predpisov ITTF rozhodovať len rozhod-
covia s kvalifikáciou modrého odznaku.
Bohužiaľ, tú má na Slovensku iba jeden
rozhodca. Z nášho pohľadu je to vec
diskriminačná, nakoľko testy na tento
stupeň sa robia pre Slovákov v angličtine.
Pritom predpis ITTF hovorí jasne,
rozhodca musí vedieť riešiť problém v
angličtine nie hovoriť perfektne anglicky.
Nech si skúsi urobiť testy so 60 otázkami

za 50 min. hocikto aj Angličania ich neu-
robia. Pritom iní rozhodcovia ich môžu
robiť vo svojej rodnej reči napr. rusky, ne-
mecky, kórejský, čínsky, francúzsky, an-
glicky atď. Čo poviete, je to spravodlivé.
Pritom slovenskí rozhodcovia sú uznávaní
svojimi kvalitami a patria medzi najlep-
ších na svete. Ale to len tak na okraj, aby
reč nestála. Teda svoje rozhodcovské pô-
sobenie sme ukončili úspešne, na záver
nám osobne poďakovali riaditeľ aj hlavný
rozhodca turnaja. Zaujímavosťou na
tomto turnaji bolo školenie pre kontrolu
rakiet. Vynikajúca myšlienka, keď sme
mali !rezervu” tak nás školili na túto
činnosť. Prakticky sme získali niečo

navyše, môžeme robiť kontrolu rakiet na
akomkoľvek turnaji. Na ceste späť sme si
ešte naplánovali vidieť ďalší maličký štát
Andoru. Dobre sme urobili, je to krásna
krajina pod Alpami. Je veľmi vyspelá, bo-
hatá, daňový raj pre celú Európu. Cestou
domov sme sa ešte zastavili na prehliadku
olympijského Grenoble. Videli sme aj
niekoľko známych lyžiarskych stredísk v
Alpách. Na ďalší deň nás čakala posledná
zástavka v malebnom nemeckom
mestečku Ravensburg. Mesto leží na
okraji veľkého jazera, presunuli sme sa do
neho trajektom.  Je krajom vinárov.

Večerná prechádzka bola poslednou na
našej dlhej ceste. Už len dobre sa vyspať
a hurá domov. Všade dobre doma naj-
lepšie, a už nám bolo aj dlho. Dvanásť dní
na cestách však stálo za to. Prešli sme
osem krajín, všade bolo čo pozerať každá
je krásna a zaujímavá. Bolo to všetko
pomerne náročné, ale krásne. S
odstupom času svoje veľmi dobré rozhod-
nutie v žiadnom prípade neľutujeme.
Urobili by sme tak aj znovu. Aj pre takéto
zážitky sa oplatí byť stolnotenisovým
rozhodcom.

MARIÁN BYSTRIČAN                

ZÁŽITKY, NA KTORÉ SA LEN TAK ĽAHKO NEZABÚDA

autom za Pyreneje do ďalekej Almerie...
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NA NÁVŠTEVE V ŠKST RUŽOMBEROK - V JEDNOM Z NAJSTARŠÍCH KLUBOV NA SLOVENSKU

Športový klub stolného tenisu v
Ružomberku patrí medzi najstaršie kluby
na Slovensku vznikol v marci 1931. Na
jeseň roku 2011 oslávil svoje okrúhle
výročie, osemdesiate narodeniny. Počas
svojej existencie sa úspešne spolupodieľal
na tvorbe histórie Slovenského stolného
tenisu. Za toto obdobie  dosiahol
niekoľko významných úspechov. Vždy sa
mohol popýšiť prácou s mládežou. Dôka-
zom tejto skutočnosti je aj fakt, že vôbec
prvým oficiálnym dorasteneckým maj-
strom Slovenska sa stal práve člen nášho
klubu Jozef Kando v sezóne 1943/44.
Ešte pred ním získal titul majstra Sloven-
ska junákov Vladimír Milde, nebol to však
oficiálny turnaj. Odvtedy takmer
pravidelne získavali hráči a hráčky nášho
klubu medaile z vrcholových podujatí. Zo
staršej generácie to boli napr. Július
Türk, Jozef Michalička, Želmíra Mier-
tušová, Ivan Ronec, Vincent Gondžúr,
Milan Lovasík . Veľmi pekné úspechy
dosiahla aj mladá generácia v
deväťdesiatych rokoch. Medzi na-
júspešnejších patrili sestry Andrea a
Vladimíra Letkové, sesternica Mária
Letková, Stanislav Guman, Lýdia
Zaťková, Veronika Prnová, Táňa
Bakaiová, Monika Brathová. V tejto gen-

erácii boli najúspešnejší Denisa Lečová
zo ziskom dvanástich medailí a Filip Pin-
dura zo ziskom jedenástich medailí, obaja
boli štvornásobnými účastníkmi majstro-
vstiev Európy.

ŠKST má seriózny záujem o rozvoj
stolného tenisu. Pracuje so všetkými,
ktorí prejavuje ochotu venovať sa tomuto
krásnemu športu. Je jediný na Slovensku
ktorý zachránil špecializovanú stol-
notenisovú herňu, všetky ostatné buď
slúžia inému účelu, alebo nie sú ma-
jetkom stolnotenisových klubov. Klub má
dlhodobo zastúpenie vo všetkých na-
jvyšších súťažiach na Slovensku,  v
mládeži , dospelých, telesne postih-
nutých, ale aj veteránov a školskom
športe. Rovnako dlhodobo vychováva
reprezentantov Slovenska v mládežníck-

ych kategóriach. Táto skutočnosť je rov-
nako dôležitá, nakoľko ak chce mládež
napredovať musí mať k dispozícii aj
súťaže v ktorých sa mládež bude mať
možnosť realizovať.

Vôbec medzi najúspešnejšie obdobia
klubu patrí práve to súčasne. Po
dlhoročnej snahe sa podarilo vytvoriť v
klube CTM, čo viedlo a vedie k ďalšiemu
napredovaniu. Za posledné roky sme sa
zaradili medzi najúspešnejšie klubu na
Slovensku pracujúce s mládežou. V tomto
období nás úspešne reprezentujú hlavne
Ján Kupčík a Martin Budiak obaja
niekoľko násobný medailisti z majstro-
vstiev Slovenska. Od roku 2010 sa pos-
tupne začínajú zaujímať o náš klub aj
výrazne talenty z regiónu. Do klubu prišli
hlavne  talenty z Oravy  - Andrej Kaššay, 

Priorita je v súčasnosti jasná

* Katarína Belopotočanová * Nikoleta Puchovanová
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Belopotočanová, bratia Dalibor a
Matúš Dikovci (len do CTM), bratia
Martin a Damián Makúchovci, Nikoleta
Púchovanová zo Zvolena. V spojení s
domácimi talentami Denisou Jantošovou,
Tobiášom Pindurom, Merekom Johnom,
Michalom Mikušiakom, Rebekou
Vlčkovou, Timom Burošom, Frederikou
Pisarčíkovou a ďalšími spoločne tvoria
silný kolektív ktorý zbiera úspech za
úspechom.

Výrazný podiel na týchto úspechoch,
samozrejme, majú aj tréneri mládeže v
klube. Po svojom príchode do klubu sa
výrazne podpísal pod  tieto úspechy aj
tréner a hráč Dalibor Jahoda. Svojím
odborným a hlavne ľudským prístupom si
získal na svoju stranu tieto talenty, ale aj
vedenie klubu, ktoré ho v jeho práci tiež
podporuje. Pri jeho činnosti mu
pomáhajú ďalší tréneri Roman Cibulka
šéftréner CTM, a pomocný tréneri Jozef
Kovalík, Dušan Darmoš. Samozrejme,
treba spomenúť aj rodičov detí, ktorí sa
rovnako výraznou mierou podieľajú na
raste týchto talentov. 

V tomto ročníku sa na zisku medailí
podieľali nasledovne: Katka Belopotoča-
nová zlato jednotlivci kadetky, zlato
štvorhra mini kadetky striebro dvojhra
mini kadetky, zlato družstvo kadetky,
bronz dvojhra juniorky, bronz štvorhra
kadetky. Spolu 4 zlaté, 1 strieborná a 2
bronzové.  Navyše sa stala víťazkou SPM.
Nikoleta Púchovanová  zlato družstvá ml.
kadetky, zlato družstvo kadetky, zlato
štvorhra mini kadetky, bronz zmiešaná
štvorhra juniori,  bronz štvorhra kadetky,
bronz dvojhra mini kadetky, bronz
zmiešaná štvorhra mini kadeti. Spolu 3
zlaté, 3 bronzové.  

Frederika Pisarčíková  získala zlato v
družstvách ml. kadetiek, zlato v
družstvách kadetiek. Obrovskú smolu mal
Andrej Kaššay bezkonkurenčný víťaz

SPM a celú sezónu slovenská jednotka
kadetov. Tesne pred MSR sa zranil, inak
bol kandidát minimálne na medailu v
dvojhrách i štvorhrách. V najmladších ži-
akoch ešte jasným spôsobom dominoval
člen našej CTM, hráč materskej TJ Ora-
van Námestovo Dalibor Diko. 

V tomto článku sa vôbec nezmieňujem
o celkovej práci ŠKST Ružomberok
hlavne organizátorskej. Je veľmi bohatá,
a možno by potrebovala väčší priestor.
Nakoniec to ani nie je vôbec potrebné,
kto si chce podrobnejšie nahliadnuť do
histórie nášho klubu stačí prečítať knihu
ktorá vyšla pri príležitosti 80-tého výročia
klubu v roku 2011.     

Na záver by som
chcel pripomenúť aká
ťažká je práce s
mládežou hlavne v
tomto období. Šport je
na vedľajšej koľaji. Na
Slovensku sa z môjho
pohľadu zatiaľ nikto
otázkou organizovania
a financovania športu

seriózne nezaoberal, a keď tak z môjho
pohľadu nedostatočne. Všetko iné je
dôležitejšie. A navyše mládež zaujíma
všetko ostatné len nie pohybové aktivity,
radšej sadnú k počítaču to je ľahšie, po-
hodlnejšie.  Preto chcem všetkých
nadšencov, ktorí ešte vládzu, poprosiť,
aby vydržali pri svojej práci. Verím, že
razsvitne aj na lepšie časy, a vaša práca
bude aj ocenená. Tiež by som poprosil
ľudí ktorí pracujú okolo nášho športu,
aby si navzájom pomáhali a povzbudzo-
vali sa. Vaša práca musí byť zdravou
športovou súťažou a nie závisťou, tak ako
to  mnohokrát na Slovensku je.

MARIÁN BYSTRIČAN

- zelenú dostáva najmä mlaď

* Andrej Kaššay

* Tobiaš Pindura s otcom Pavlom* Dalibor Jahoda
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NA NÁVŠTEVE V  STK LUČENEC - KALINOVO

STK Lučenec bol v minulosti tradičným
klubom mesta Lučenec a reprezentoval ho
na okresnej, resp. oblastnej úrovni. Prvým
hráčom v jeho novovekej histórii, ktorý pre-
siahol jeho regionálnu úroveň bol Jaro
Adámek a potom aj Juraj Péter, ktorí začali
hrať nadregionálne súťaže. Obratom vo
vývoji klubu bol rok 2003, keď sa do Lučenca
vrátil Jaro Adámek a začal so systematickým
tréningom mládeže. Nadšenie, ktorého ko-
rene boli ešte z jeho garáže (nakoľko rok deti
trénoval v nej), sa prenieslo do telocvične a
onedlho sa začali ukazovať prvé úspechy.
Najprv to bola Martina Adámeková, ktorá sa
začala presadzovať a onedlho sa stala stabil-
nou hráčkou kadetskej a pozdejšie juniorskej
reprezentácie. Je bronzová medailistka z ME
kadetiek v Sarajeve v súťaži družstiev. Pos-
tupne sa z klubu do mládežníckych
reprezentačných výberov prebojovali Ingo
Péter, Michal Adámek, Niklas Péter a Janka
Mičodová. Títo hráči pravidelne získavajú
medailové umiestnenia na majstrovstvách
Slovenska, tak v individuálnych súťažiach,
ako aj v súťažiach družstiev. Úspechy sa pre-
niesli aj do kategórie dospelých. Prvé
mužstvo Lučenca začalo hrať v roku 2003 v
zložení Jaro Adámek, Michal Adámek, Mar-
tina Adámeková, Milan Barkáč, Ingo Péter,
Roman Turek, Miroslav Tichý v 4. lige. Pos-
tupne získavalo na sile a začalo postupovať.
Istým prelomom bola fúzia s neďalekým
Kalinovom, kde vládlo nadšenie pre šport a
v osobe starostu, p. Ing. Jána Šarkana, aj
„slabosť“ pre stolný tenis. Vďaka tomuto sa
zlepšilo materiálne vybavenie a nemuseli sa
riešiť na konci každej sezóny existenčné
otázky klubu. Mužstvo v takmer identickom
zložení ako vo svojich začiatkoch (R.Tureka

a Martinu Adámekovú nahradili Slavomír
Mihálik a Juraj Péter) vyhralo 1. ligu Východ
a v roku 2012 si vybojovalo postup do stol-
notenisovej extraligy mužov. Predtým STK
Lučenec malo aj družstvo žien, ktoré sa
radilo do absolútnej špičky ženskej extraligy
a získalo bronzové medaily z tejto súťaže v
zložení Martina Adámeková, Kamila
Krigovská, Martina Kolibárová a Lívia
Drotárová. No ekonomické možnosti klubu
nedovoľovali udržať toľko mužstiev špičkovej
úrovne. Klub naďalej zabezpečuje
tréningovú činnosť pre mládež a vďaka trén-
erskému odbornému rastu Jara Adámeka a
nadšencov v jeho okolí aj ďalšie kvalitatívne
napredovanie naj-lepších hráčov. To všetko
pri minimálnom rozpočte, ale s o to väčšou
láskou k tomuto športu.

JAROSLAV ADÁMEK

S menším rozpočtom, ale veľkou láskou

* Vpredu zľava Michal Adámek, Niklas Péter, Juraj Péter, za nimi Milan Barkáč a Jaroslav
Adámek

* Michal Aadámek

* Ingemar Péter* Martina Adámeková
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OPUSTILI NAŠE RADY

Vo veku 78 rokov zomrel 4. mája 2013
popredný športový funkcionár česko-sloven-
ského a slovenského športu PhDr. Ernest
Demetrovič. Bol jedným z mužov, ktorí
vyryli hlbokú brázdu do histórie čs. a sloven-
ského stolného tenisu. Viac ako pol storočia
sa pohyboval tento rodák z Malaciek vo víre
federálneho i slovenského stolnotenisového
diania. Na vlastnej koži okúsil hráčske
povinnosti, trénerskú drinu, pedagogické
úspechy i funkcionársku zodpovednosť.
Zažil chvíle obrovskej radosti,
zadosťučinenia, ale aj momenty sklamania,
prehry a smútok. Ale to všetko patrí k živo-
tu...

Ernest Demetrovič sa svojmu
obľúbenému športu upísal v štrnástich
rokoch. Ako aktívny hráč za zelenými stolmi
pôsobil v Malackách, v Bratislave, potom v
Nymburku a Jihlave. Neskôr uplatnil svoje
skúsenosti a vedomosti ako tréner v Loko-
motíve i ČH Malacky. V rokoch 1961 – 1968
bol trénerom výberu Slovenska a v r. 1968 –
1970 viedol aj mužskú reprezentáciu ČSSR.
Jeho rozhľad, odborné, riadiace a organizá-
torské schopnosti (je absolventom FTVŠ,
špecializácia stolný tenis) ocenilo hnutie,
keď ho v r. 1970 zvolilo za predsedu Čs.
zväzu stolného tenisu. Tento post ako
dobrovoľný funkcionár, jeden z mála
Slovákov na čele federálnych športových
zväzov, zastával celých 16 rokov.  Počas
tohto obdobia dosiahol náš stolný tenis  celý
rad vynikajúcich výsledkov na MEJ, ME i
MS. Stolný tenis zostal blízky jeho srdcu, aj
keď skončil svoje pôsobenie na čele federál-
neho zväzu a z profesionálnej funkcie pod-
predsedu ÚV ČSZTV v Prahe (1973 – 1986)
prešiel na predsednícku stoličku na SÚV
ČSZTV v Bratislave (1986 – 1989). Význam-
nou mierou pomáhal stolnému tenisu aj
naďalej, najmä pri zabezpečovaní materiálno
– technickej základne, ale aj vzdelávaní. V
rokoch 1990 – 1992 pracoval ako hlavný
metodik SVŠ pri ŠKST Butterfly Bratislava
a v r. 1993 vykonával funkciu tajomníka
ŠKST Sporiteľňa Bratislava.

Bol dlhodobo aktívny aj ako autor vyše 20
odborných prác a publikácií z oblasti

metodiky a didaktiky stolného tenisu.
Výborným čítaním pre všetky generácie je
napríklad jeho Encyklopédia slovenského
stolného tenisu, ktorá vyšla po prvý raz v r.
1996 a v II. doplnenom vydaní v r. 2010.

E. Demetrovič má veľký podiel na
zabezpečení európskeho šampionátu
dospelých v r. 1976 a 1986 v Prahe a v r.
1996 v Bratislave, ako aj juniorských ME v
Topoľčanoch (1981 a 1997) a v Bratislave
(2000). Zorganizoval tiež medzinárodné
trénerské konferencie i semináre a dlhodobo
sa staral o vzdelávanie trénerov v stolnom
tenise. V rokoch 1994 – 1996 bol vedúcim
sekretárom SSTZ a v r. 1996 – 2000 generál-
nym sekretárom SSTZ. Aj po skončení jeho
aktívnej práce na sekretariáte a odchode do
dôchodku, Slovenský stolnotenisový zväz
využíval jeho skúsenosti i odbornosť pri
tvorbe metodických a koncepčných mater-
iálov, pri vydávaní časopisu Slovenský stolný
tenis, ale aj mapovaní histórie nášho športu.
Prakticky až do posledných chvíľ aktívne
pracoval ako tajomník troch odborných
komisií SSTZ. V r. 2007 zvolila celosloven-
ská konferencia E. Demetroviča za čestného
člena SSTZ a súčasne bol uvedený do Siene
slávy Slovenského stolnotenisového zväzu.
Bol aj dlhoročným členom slovenskej
pobočky Swaythling clubu international
(SCI), prestížneho združenia popredných
svetových hráčov, trénerov, rozhodcov a
funkcionárov.

Česť jeho pamiatke!

PhDr. Ernest DEMETROVIČ (29.9.1934 – 4.5.2013)

Margita  HOMOLOVÁ 
(1956 -2013)

Celý paralympi-
jský svet a stol-
notenisová rodina
na Slovensku sa
dozvedeli smutnú
správu, že dňa
26.4.2013 po dlhej
ťažkej chorobe nás
navždy opustila  vo

veku 57 rokov dlhoročná kolegyňa,
nezabudnuteľná žena a priateľka  Margita
Homolová.   Funkcionárka, manažérka a
technická delegátka a klasifikátorka IPC,
ktorá dlhé roky pôsobila vo funkciách na
SPV a SZTP3.   Aktívne spolupracovala so
SSTZ a podieľala sa na príprave a orga-
nizácií  všetkých najvýznamnejších stol-
notenisových podujatiach organizovaných
SPV, SZTPŠ a SSTZ ( MS, ME, MMK,
MMJ, Slovakia Open TPŠ...). Okrem
toho, že bola mimoriadne aktívna a pra-
covitá, bola aj vynikajúcim človekom, ka-
marátom, priateľom, ochotná kedykoľvek
poradiť a pomôcť.  Celej stolnotenisovej
rodine bude chýbať...... ale v srdciach
mnohých ostane.           Česť jej pamiatke(

Jozef FILAGA
(1952 -2013)

Vo veku 60 rokov
nás opustil človek,
ktorý bol večným
optimistom. 

Celý život bol
športovcom telom
aj dušou. Ľudia v
jeho rodnom meste
ho poznali pod

dvomi prezývkami Brko (podľa účesu)
alebo Stredný útočník, keďže v mladosti a
hrával futbal práve na tomto poste. 

Mal rád všetky športy, ale medzi jeho
obľúbené patrili karambolový biliard a
nohejbal a stolný tenis. Aj svoje dve deti
Marcela a Katarínu priviedol k stpônému
tenisu. Podporoval ich a vytvoril im naj-
lepšie podmienky, aké najlepšie vedel a
dlhé roky pomáhal organizovať stol-
notenisové podujatia

Posledné štyri roky života sa tešil aj
vnučke Katke. Všetko v živote bral s hu-
morom, a preto bol medzi ľuďmi veľmi
obľúbený. Počas celého života pracoval na
železnici, ale na prvom mieste mal vždy
svoju rodinu.             Česť jeho pamiatke!

Mgr. Kamila ADÁMKOVÁ
(1969 -2013)

Kamila Adám-
ková, rodená Cim-
flová, začínala so
stolným tenisom v
TJ Jiskra Ústí nad
Orlicí pod vedením
svojho otca, známe-
ho funkcionára,
trénera a rozhodcu.
Veľmi rýchlo se pre-

bojovala do česko-slovenskej, resp. českej
mládežníckej špičky v mladších, starších
žiačkach a dorastenkách. V sezóne
1983/84 už ako staršia žiačka prestúpila
do Spartaku BS Vlašim, kde mala lepšie
podmienky pre výkonnostný rast. 

Neskôr našla domov v Brne, vydala sa a
v roku 1994 sa jej narodila dcéra Karin,
ktorú priviedla k stolnému tenisu  a do
mládežníckej reprezentácie oboch
kategórií. Kamila Adámková založila v
Brne SKST, kde sa zamerala hlavne na
mládež. Stala sa rovnako reprezentačnou
trénerkou kadetiek a junioriek ČR. V min-
ulej a v tejto sezóne pôsobila ako
reprezentačná trénerka junioriek Sloven-
ska. Vo štvrtok 25. apríla  podľahla dl-
hotrvajúcej chorobe.    Česť jej pamiatke!

ST-01-2013-31_ST.TENIS  16. 6. 2013  22:25  Page 1



32 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 1/2013

74. KOLENČÍK Martin 1996 21,44 TJ ORAVSKÁ LESNÁ 
75. SESZTÁK Lukáš 1997 20,41 LOK. KOŠICE 
1. VALUCH Alexander 1996 290,08 KYS.NOVÉ MESTO 
2. VLAČUŠKA Patrik 1996 265,66 ŠK ŠOG NITRA 
3. PAVOLKA Michal 1995 257,13 ŠK ŠOG NITRA 
4. PÉTER Ingemar 1996 245,83 LUČENEC - KALINOVO 
5. KALUŽNÝ Samuel 1997 234,52 AGROTEC HUSTOPEČE
6. REZETKA Roman 1995 215,8 ŠK ŠOG NITRA 
7. TURČEK Peter 1996 201,87 ŠK MOSTEX RAČA 
8. ŽATKO Juraj 1995 168,27 ŠK ŠOG NITRA 
9. BIRÓ Bálint 1995 133,71 METALFIN GALANTA

10. BARTAL Mário 1997 131,47 STAVOIMPEX HOLÍČ
11. BRAT Adam 1998 131,38 ZŠ PEZINOK 
12. DUBEC Tomáš 1996 126,8 STARÁ ĽUBOVŇA 
13. KOPÁNYI Tomáš 1997 119,44 N.ZÁMKY 
14. PAVOLKA Jakub 1998 118 ŠK ŠOG NITRA 
15. RÁBARA Marcel 1996 110,78 HORNÉ OREŠANY 
16. GAŠPARÍK Martin 1996 106,56 ŠK ŠOG NITRA 
17. ADÁMEK Michal 1995 103,62 LUČENEC - KALINOVO 
18. ŠPÁNIK Tibor 1999 98,92 ŠK ŠOG NITRA 
19. HAKY Marek 1995 80,82 STARÁ ĽUBOVŇA 
20. PÉTER Niklas 1998 78,39 LUČENEC - KALINOVO
21. ŠEVEC Jakub 1999 78,09 ŠK ŠOG NITRA 
22. KAŠŠAY Andrej 1998 74,53 RUŽOMBEROK 
23. JAKUBEC Dávid 1997 72,13 ZŠ PEZINOK 
24. ŠEVEC Mikuláš 1995 71,83 KYS.NOVÉ MESTO 
25. MAKÚCH Martin 1996 69,61 RUŽOMBEROK 
26. ŠABLATÚRA Michal 1995 68,27 ŠK ŠOG NITRA 
27. DIKO Matúš 1998 65,65 NÁMESTOVO 
28. BUČKO Róbert 1996 65,6 ŠKST TOPOĽČANY 
29. POĽA Jakub 1996 61,75 LOK. KOŠICE 
30. BABUŠÍK Jakub 1996 58,97 MEDOKÝŠ-ĽADOVEŇ
31. REZETKA Marek 1995 58,12 MSK ČADCA 
32. MIKUŠIAK Michal 1995 57,57 RUŽOMBEROK 
32. BELLA Juraj 1995 57,57 ŠK ŠOG NITRA 
34. KOLENČÍK Richard 1995 55,52 NÁMESTOVO 
35. TUTURA Marek 1996 54,79 TJ DOLNÝ KUBÍN 
36. LETANOVSKÝ Ján 1996 54,2 GEOLÓG ROŽŇAVA 
37. MIKUŠ Dávid 1999 52,8 ŠKST TOPOĽČANY 
38. VANCÁK Vladislav 1996 52,61 LOK. KOŠICE 
39. JANČEK Matúš 1995 52,09 NÁMESTOVO 
40. KRUPANSKÝ Lukáš 1997 48,8 VIKTÓRIA TRNAVA 
40. KADUK Matuš 1996 48,8 KER. KUBRAN TRENČÍN
42. NOVOTNÝ Matej 1997 48,25 DEVÍNSKA NOVÁ VES 
43. VÁCLAVIK Richard 1996 47,98 RELAX R. SOBOTA 
44. KOVANIČ Kristián 1996 46,87 DEVÍNSKA NOVÁ VES
45. ROBA Matúš 1997 46,71 FORTUNA KEŽMAROK
46. TOPĽANSKÝ Leonard 1998 46,67 RUŽOMBEROK 
47. STRAKA Jeremiáš 1995 46,4 VTJ MARTIN 
47. TAKÁČ Jakub 1998 46,4 DEVÍNSKA NOVÁ VES 
47. HORŇÁK Tomáš 1999 46,4 STO VALALIKY 
50. KULLA Ladislav 1997 45,29 MSK ČADCA 

1. JURKOVÁ Eva 1995 364,52 STMK STROPKOV 
2. TRUKSOVÁ Lucia 1995 286,47 BSK Malenovice 
3. KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 235,69 ŠKST TOPOĽČANY 
4. BELOPOTOČANOVÁ Kat.2000 206,35  RUŽOMBEROK 
5. BARČIAKOVÁ Ľubica 1995 198,49 ŠKST TOPOĽČANY 
6. VIZINOVÁ Dominika 1995 189,77 MSK MALACKY 
7. FURKOVÁ Karolína 1998 161,93 ŠK ŠOG NITRA 
8. HARINGOVÁ Monika 1996 157 MSK MALACKY 
9. SELICKÁ Silvia 1995 156,69 ŠK ŠOG NITRA 

10. CEROVSKÁ Petronela 1997 134,24 ŠKST TOPOĽČANY 
11. CISARIKOVÁ Adriana 1995 121,5 MSK ČADCA 

12. JANTOŠOVÁ Denisa 1997 115,06 RUŽOMBEROK 
13. HORVÁTHOVÁ Simona 1998 102,22 STO VALALIKY 
14. URÍKOVÁ Monika 1999 99,13 POV. BYSTRICA 
15. VANCÁKOVÁ Valentína 1999 98,57 STO VALALIKY 
16. PUCHOVANOVÁ Nikoleta 2000 97,01 RUŽOMBEROK 
17. KOVÁCSOVÁ Viktória 1997 90,97 ŠK ŠOG NITRA 
18. LENČEŠOVÁ Martina 1996 87,8 ŠKST TOPOĽČANY 
19. ZÁNOVÁ Martina 1997 85,53 JUNIOR ČAŇA 
20. BALOGHOVÁ Veronika 1996 83,76 DOPRASTAV ZVOLEN
21. HUSZTIOVÁ Roberta 1995 77,62 RELAX R.SOBOTA 
22. KAČÁNIOVÁ Nikoleta 1995 73,48 LUČENEC - KALINOVO
23. KALINKOVÁ Nina 1997 71,94 MSTK VTJ MARTIN 
24. ŠRÁMKOVÁ Veronika 1997 65,74 MSK MALACKY 
25. ANDOVÁ Tamara 1996 63,36 INTERSPEAD N.ZÁMKY
26. LUPTÁKOVÁ Zuzana 1997 63,07 DOPRASTAV ZVOLEN
27. GAŠPARÍKOVÁ Dominika 1995 60,28 ŠKST TOPOĽČANY 
28. JALOVECKÁ Alexandra 1998 57,17 ZŠ PEZINOK 
29. IVANOVÁ Michaela 1998 55,92 MSTK VTJ MARTIN 
30. MESKOVÁ Kristína 1997 55,4 VIKTÓRIA TRNAVA 
31. VLČKOVÁ Rebeka 1997 55,1 RUŽOMBEROK 
32. KOHÚTOVÁ Martina 1996 54,82 LOK. KOŠICE 
33. HAGAROVÁ Natália 1998 54,31 ZŠ PEZINOK 
34. PITERKOVÁ Sandra 1996 53,93 ŠKST TOPOĽČANY 
35. LONGAUEROVÁ Antónia1995 53,66 ZŠ SIBÍRSKA PREŠOV 
36. KLIMKOVÁ Terézia 1998 52,63 ZŠ SIBÍRSKA PREŠOV
37. NAGYOVÁ Viktoria 1997 51,64 STK SENEC 
38. ŠRÁMKOVÁ Erika 1999 49,52 MSK MALACKY 
39. MAROUSKOVÁ Monika 2000 49,33 KER..KUBRAN TRENČÍN
40. MÉSÁROŠOVÁ Lenka 1999 49,32 ŠKST TOPOĽČANY 
41. BELUŠKOVÁ Laura 1997 45,37 ZŠ SIBÍRSKA PREŠOV
42. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 43,09 ŠKST TOPOĽČANY 
43. SOKOLSKÁ Alexandra 1999 42,32 ŠKST SP.VLACHY 
44. LABOŠOVÁ Ema 2001 38,93 JUNIOR ČAŇA 
45. KLUČÁROVÁ Agáta 2000 38,58 STO VALALIKY 
46. SOKOLSKÁ Barbara 1996 38,32 SPIŠSKÉ VLACHY 
47. GÁLOVÁ Lucia 1996 38,14 ŠAR.MICHAĽANY 
48. NAGYOVÁ Aneta 1998 37,63 LOK. KOŠICE 
49. KOCICHOVÁ Natália 1999 36,58 LOK.KOŠICE 
50. POTOČÁROVÁ Jana 1995 35,67 STK SENEC 

1. KAŠŠAY Andrej 1998 348 RUŽOMBEROK 
2. BRAT Adam 1998 324,8 ZŠ PEZINOK 
3. ŠPÁNIK Tibor 1999 284,38 ŠK ŠOG NITRA 
4. DIKO Matúš 1998 224,4 NÁMESTOVO 
5. PAVOLKA Jakub 1998 219,17 ŠK ŠOG NITRA 
6. PÉTER Niklas 1998 189,54 LUČENEC - KALINOVO 
7. PEKO Štefan 2000 179,47 VIKTÓRIA TRNAVA 
8. HARABIN Matej 1998 164,04 FORTUNA KEŽMAROK
9. ZELINKA Jakub 2000 160,21 LOK. KOŠICE 

10. ŠEVEC Jakub 1999 149,42 ŠK ŠOG NITRA 
11. WILTSCHKA Dávid 1999 128,16 METALFIN GALANTA
12. ORÁČ Daniel 2000 121,05 VRANOV NAD TOPĽOU
13. MIKUŠ Dávid 1999 116,88 ŠKST TOPOĽČANY 
14. GOMBÍK Jakub 1998 108,34 ŠAR.MICHAĽANY 
15. PINTÉR Patrik 1998 102,7 METALFIN GALANTA 
16. REHO René 2000 101,76 LOK. KOŠICE 
17. BUČKO Patrik 2000 91,51 ŠKST TOPOĽČANY 
18. HORŇÁK Tomáš 1999 91,4 STO VALALIKY 
19. TAKÁČ Jakub 1998 83,26 DEVÍNS. NOVÁ VES 
20. TUREK Tomáš 1999 82,39 ŠK ŠOG NITRA 
21. GEMEĽA Šimon 1999 78,53 NÁMESTOVO 
22. DIKO Dalibor 2002 76,47 NÁMESTOVO 23 
23. JANÍK Adam 1998 74,72 POVAŽSKÁ BYSTRICA
24. LABOŠ Adam 1999 72,72 JUNIOR ČAŇA 

AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY k 1. 5. 2013

DORASTENCI

STARŠÍ ŽIACI

Slovenské rebríčky mužov a žien budú aktualizované až k 1. 7. 2013, teda po uzávierke tohto vydania. Z tohto dôvodu ich nájdete

aktualizované po uvedenom termíne na webovej stránke Slovenskéhioo stolnotenisového zväzu -www.sstz.sk

DORASTENKY
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25. SMIK Miroslav 1998 65,31 FORTUNA KEŽMAROK

1. FURKOVÁ Karolína 1998 336,17 ŠK ŠOG NITRA 
2. HORVÁTHOVÁ Simona 1998 302,56 STO VALALIKY 
3. KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 287,11 VIKTÓRIA TRNAVA 
4. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 275,44 RUŽOMBEROK 
5. PUCHOVANOVÁ Nik. 2000 244,8 RUŽOMBEROK 
6. LABOŠOVÁ Ema 2001 217,31 JUNIOR ČAŇA 
7.  URÍKOVÁ Monika 1999 212,53 POV. BYSTRICA 
8. GRIGELOVÁ Natália 2000 164 ŠK ŠOG NITRA 
9. VANCÁKOVÁ Valent. 1999 153,5 STO VALALIKY 

10 . ČERMÁKOVÁ Paula 2000 115,78 KARLOVA VES 
11. ŠRÁMKOVÁ Erika 1999 113,1 MSK MALACKY 
12. MÉSÁROŠOVÁ Lenka 1999 110,41 ŠKST TOPOĽČANY 
13. TOMIČOVÁ Ivana 2000 103,98 METALFIN GALANTA
14. SIKELOVÁ Karin 1998 100,17 ŠKST TOPOĽČANY 
15. POLYÁKOVÁ Karolína1998 96,93 TRNÁVKA BRATISLAVA
16. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 95,51 ŠKST TOPOĽČANY 
17. KLUČÁROVÁ Agáta 2000 93,67 STO VALALIKY 
18. GURÍNOVÁ Daniela 1998 92,86 DRIVE TR. JASTRABIE
19. JALOVECKÁ Alexandra 1998 92,02 ZŠ PEZINOK 
20. CVIKOVÁ Valentína 1998 88,78 ZŠ PEZINOK 
21. MAROUSKOVÁ Monika 2000 76,11 KER.KUBRAN TRENČÍN
22. ŠVAJDLENKOVÁ Laura 2001 75,93 MSK MALACKY 
23. MALIŠOVÁ Hana 2000 75,91 N. BAŇA/PODLUŽANY
24. PEKOVÁ Zuzana 2002 75,75 VIKTÓRIA TRNAVA 
25. BELIANSKA Sarah 1999 68,75 TTC MAJCICHOV

1. PEKO Štefan 2000 367,67 VIKTÓRIA TRNAVA 
2. ORÁČ Daniel 2000 340,17 VRANOV N. TOPĽOU
3. ZELINKA Jakub 2000 328,5 LOK. KOŠICE 
4. REHO René 2000 268,63 LOK. KOŠICE 
5. BUČKO Patrik 2000 253,17 ŠKST TOPOĽČANY 
6. VLAČUŠKA Martin 2000 187,47 ŠK ŠOG NITRA 
7. DIKO Dalibor 2002 173,87 NÁMESTOVO 
8. KYSEL Martin 2001 170,54 MSTK TVRDOŠÍN 
9. KRAJČOVIČ Jakub 2000 163,5 ŠKST KARLOVA VES 

10. JOHN Marek 2000 156,85 RUŽOMBEROK 
11. CYPRICH Radovan 2000 156,15 MSK ČADCA 
12. PINDURA Tobiáš 2001 145,86 RUŽOMBEROK 
13. PETRÍK Filip 2001 141,39 LOK.  KOŠICE 
14. CYPRICH Samuel 2001 137,67 MSK ČADCA 
15. ČIČMIŠ Dušan 2000 120,61 DLHÁ NAD VÁHOM 
16. KOVÁČ Maxim 2000 94,67 ŠKST KARLOVA VES 
17. ČERNÁK Peter 2002 94,46 INTERSPEAD N.ZÁMKY
18. MARUNIAK Dominik 2000 93,67 MSTK VTJ MARTIN 
19. REPÁŇ Hugo 2000 85,5 ŽIAR/HRONOM 
20. BRABLEC Michal 2000 83,03 LUČENEC-KALINOVO
21. PAPÁNEK Martin 2001 81,51 N. BAŇA/PODLUŽANY
22. JALOVECKÝ Marek 2001 75,8 STK ZŠ PEZINOK 
23. HURKA Rastislav 2001 73,43 STO VALALIKY 
24. MILAN Martin 2001 73,12 FORTUNA KEŽMAROK
25. SVITANA Ján 2000 73,08 PC TRENČ.TEPLÁ 

1. LABOŠOVÁ Ema 2001 362,67 ŠSTK JUNIOR ČAŇA 
2. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 321,47 RUŽOMBEROK 
3. KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 315,95 VIKTÓRIA TRNAVA 
4. PUCHOVANOVÁ Nik. 2000 267,7 RUŽOMBEROK 
5. GRIGELOVÁ Natália 2000 242,54 ŠK ŠOG NITRA 
6. MALIŠOVÁ Hana 2000 172,78 N. BAŇA/PODLUŽANY
7. ŠINKAROVÁ Dáša 2001 164,51 ŠKST MICHALOVCE 
8. ČERMÁKOVÁ Paula 2000 160,74 ŠKST KARLOVA VES 
9. MAROUSKOVÁ Monika 2000 155,67 KER.KUBRAN TRENČÍN

10. ŠVAJDLENKOVÁ Laura 2001 150,18 MSK MALACKY 

11. TOMIČOVÁ Ivana 2000 146,02 METALFIN GALANTA
12. KLUČÁROVÁ Agáta 2000 135,39 STO VALALIKY 
13. PEKOVÁ Zuzana 2002 133,34 VIKTÓRIA TRNAVA 
14. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 103,79 ŠKST TOPOĽČANY 
15. DZELINSKA Júlia 2002 97,31 ŠKST MICHALOVCE 
16. MIČODOVÁ Jana 2001 96,77 LUČENEC-KALINOVO 
17. PETRÍKOVÁ Diana 2000 96,35 ŠKST TOPOĽČANY 
18. MAJERSKÁ Alena 2002 89,42 STO VALALIKY 
19. DIVINSKÁ Natália 2002 85,36 MSTK TVRDOŠÍN 
20. DÓCZOVÁ Vanesa 2000 84,31 INTERSPEAD N.ZÁMKY
21. TAŠKOVÁ Dana 2000 83,26 N.BAŇA/PODLUŽANY
22. LIPTÁKOVÁ Nikoleta 2001 78,86 ŠKST KARLOVA VES 
23. CHYLOVÁ Sabína 2001 77,17 MSTK TVRDOŠÍN 
24. TEREZKOVÁ Jana 2002 76,99 ŠKST MICHALOVCE 
25. HERÁKOVÁ Danica 2000 75,38 LOK. KOŠICE 

1. DIKO Dalibor 2002 340,83 NÁMESTOVO 
2. ČERNÁK Peter 2002 291,3 INTERSPEAD N.ZÁMKY
3. ĎANOVSKÝ Martin 2002 200,78 LOK. VRÚTKY 
4. TRUBÁČIK Tomáš 2002 192,67 ČIERNE KĽAČANY 
5. IVANČO Felix 2003 184,76 MSK MALACKY 
6. MIKLUŠČÁK Benjamin 2002 177,3 ŠKST KARLOVA VES 
7. KLAJBER Adam 2003 172,98 SŠK POPROČ 
8. FUSEK Patrik 2002 159,01 MSK MALACKY 
9. DELINČAK Filip 2003 158,71 MSK ČADCA 

10. KAPUSTA Martin 2002 151,48 MSK ČADCA 
11. KALINKA Timotej 2002 150,14 MSTK VTJ MARTIN 
12. FREUND Andrej 2002 133,82 MSK MALACKY 
13. PÁLENÍK Adam 2002 133,25 ČIERNE KĽAČANY 
14. PACH Kamil 2003 128,8 STO VALALIKY 
15. PETRLÍK Juraj 2003 126,45 ŠKST TOPOĽČANY 
16. SVIATKO Dominik 2003 112,15 STO VALALIKY 
17. VARGA Peter 2002 102,46 VIKTÓRIA TRNAVA 
18. KMIŤ Michal 2002 90,6 ZŠ SVIDNÍK 
19. KLUČÁR Matej 2002 88,91 TTC MAJCICHOV 
20. ŠVENTO Jakub 2004 84,62 LOK. VRÚTKY 
21. KUBALA Nicolas 2005 83,39 VIKTÓRIA TRNAVA 
22. ĎURANA David 2002 82,33 POV. BYSTRICA 
23. KAPUSTA Michal 2004 80,88 MSK ČADCA 
24. BELOPOTOČAN Roman 2004 80,65 NÁMESTOVO 
25. PAĽKO Kamil 2003 61,97 ZŠ VYŠNÝ ŽIPOV 

1 PEKOVÁ Zuzana 2002 367,67 VIKTÓRIA TRNAVA 
2 DZELINSKA Júlia 2002 302,97 ŠKST MICHALOVCE 
3 TEREZKOVÁ Jana 2002 251,17 ŠKST MICHALOVCE 
4 TAKÁČOVÁ Sofia 2002 238,22 ŠSTK JUNIOR ČAŇA 
5 HOLLÁ Laura 2002 196,2 ŠKST TOPOĽČANY 
6 DIVINSKÁ Natália 2002 192,78 MSTK TVRDOŠÍN 
7 MAJERSKÁ Alena 2002 178,74 STO VALALIKY 
8 DZUROVÁ Lenka 2002 175,84 STK STARÁ TURÁ 
9 SLOBODNÍKOVÁ Hana 2003 140,54 KARLOVA VES 

10 PISARČIKOVÁ Frederika 2002 110,78 RUŽOMBEROK 
11 VIŠŇOVSKÁ Nina 2003 107,05 INTERSPEAD N.ZÁMKY
12 SISKOVÁ Zuzana 2003 106,68 TTC MAJCICHOV 
13 HORVÁTHOVÁ Reb. Sar. 2003 106,56 INTERSPEAD N.ZÁMKY
14 LACENOVÁ Renáta 2003 103,31 ŠKST TOPOĽČANY 
15 GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 102,99 TTC MAJCICHOV 
16 GUNIŠOVÁ Ivana 2002 99,68 ŠKST TOPOĽČANY 
17 VAŠKOVÁ Simona 2002 85,4 VIKTÓRIA TRNAVA 
18 ZAJAČKOVÁ Lucia 2003 83,01 TR. JASTRABIE 
19 MARTIŠKOVÁ Sabina 2002 81,44 ŠKST TOPOĽČANY 
19 SVITANOVÁ Zuzana 2004 81,44 PC TRENČ.TEPLÁ 
21 MARTIŠKOVÁ Aneta 2002 68,91 ŠKST TOPOĽČANY 
21 WILTSCHKOVÁ Dom. 2006 68,91 METALFIN GALANTA
23 SOMOGYIOVÁ Liliana 2003 64,24 METALFIN GALANTA

AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY k 1. 5. 2013

STARŠIE ŽIAČKY

MLADŠÍ ŽIACI

MLADŠIE ŽIAČKY

NAJMLADŠIE ŽIAČKY

NAJMLADŠÍ ŽIACI
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1. 2979 XU Xin CHN
2. 2955 MA Long CHN
3. 2922 ZHANG Jike CHN
4. 2904 WANG Hao CHN
5. 2705 BOLL Timo GER
7. 2657 CHUANG Chih-Yuan TPE
8. 2633 OVTCHAROV Dimitrij GER
6. 2568 MA Lin CHN
9. 2544 WANG Liqin CHN

10. 2512 SAMSONOV Vladimir BLR
11. 2488 MIZUTANI Jun JAP
12. 2482 YAN An CHN
13. 2475 HAO Shuai CHN
14. 2470 JOO Saehyuk KOR
15. 2428 GAO Ning SIN
16. 2389 CHEN Qi CHN
17. 2376 MAZE Michael DEN
18. 2368 JIANG Tianyi HKG
19. 2362 NIWA Koki JAP
20. 2358 OH Sangeun KOR
83. 2041 BAI He SR

117. 1946 KEINATH Thomas SR
119. 1940 WANG Jang SR
172. 1823 PIŠTEJ Ľubomír SR
187. 1783 BARDOŇ Michal SR
198. 1766 ŠEREDA Peter SR
462. 1359 KOBES Kristian SR
543. 1284 FIGEĽ Jakub SR
583. 1247 NOVOTA Samuel SR
591. 1240 KARAS David SR
647. 1179 VLAČUŠKA Patrik SR
703. 1124 REZETKA Roman SR
775. 1058 VALÚCH Alexander SR
837. 1014 PAVOLKA Michal SR
845. 1009 MUCHA Matej SR
848. 1007 MAJÁK Marián SR
909. 968 PÉTER Ingemar SR
933. 945 TURČEK Peter SR
986. 906 JEŽO Martin SR
1042. 855 KALUŽNÝ Samuel SR
1212. 726 KOPÁNYI Tomáš SR
1245. 693 ŽAŤKO Juraj SR
1324. 626 BIRO Bálint SR
1356. 602 BRAT Adam SR
1389. 579 KAŠŠAY Andrej SR
1453. 525 PAVOLKA Jakub SR
1524. 451 ŠPÁNIK Tibor SR
1642. 319 DIKO Matúš SR

1. 3174 DING Ning CHN
2. 3150 LIU Shiwen CHN
3. 3133 LI Xiaoxia CHN
4. 2890 FENG Tianwei SIN
5. 2822 ZHU Yuling CHN
6. 2736 WU Yang CHN
7. 2734 SHEN Yanfei ESP
8. 2728 CHEN Meng CHN
9. 2704 ISHIKAWOVÁ Kasumi JAP

10. 2685 KIM Kyungah KOR
11. 2676 JIANG Huajun HKG
12. 2661 FENG Yalan CHN
13. 2641 PAVLOVIČOVÁ ViktoriaBLR
14. 2638 GUO Yue CHN

15. 2624 FUKUHAROVÁ Ai JAP
16. 2604 SEO Hyowon KOR
17. 2598 WANG Yuegu SIN
18. 2595 SEOK Hajung KOR
19. 2572 SAMAROVÁ Elizabeta ROU
20. 2570 YANG Haeun KOR

126. 2121 BALÁŽOVÁ Barbora SR
158. 2049 ÓDOROVÁ Eva SR
410. 1614 TRUKSOVÁ Lucia SR
432. 1589 JURKOVÁ Eva SR
630. 1379 KALUŽNÁ Natália SR
689. 1313 KOKAVCOVÁ Lucia SR
709. 1294 BARČIAKOVÁ Ľubica SR
757. 1256 KRŠIAKOVÁ Miriama SR
792. 1216 CISÁRIKOVÁ Adriana SR
794. 1214 FURKOVÁ Karolína SR
806. 1206 SELICKÁ Silvia SR
834. 1179 VIZINOVÁ Dominika SR
943. 1089 KUKUĽKOVÁ Tatiana SR
995. 1041 HARINGOVÁ Monika SR

1004. 1035 CEROVSKÁ Petronela SR
1042. 995 BELOPOTOČANOVÁ K. SR
1083. 954 HORVÁTHOVÁ SimonaSR
1200. 804 PUCHOVANOVÁ Nikol.SR

1. 2482 YAN An CHN
2. 2362 NIWA Koki JAP
3. 2249 FAN Zhendong CHN

16. 1940 WANG Jang SR
182. 1284 FIGEĽ Jakub SR
204. 1247 NOVOTA Samuel SR
209. 1240 KARAS David SR
240. 1179 VLAČUŠKA Patrik SR
279. 1124 REZETKA Roman SR
323. 1058 VALÚCH Alexander SR
358. 1014 PAVOLKA Michal SR
365. 1009 MUCHA Matej SR
367. 1007 MAJÁK Marián SR
408. 968 PÉTER Ingemar SR
427. 945 TURČEK Peter SR
473. 906 JEŽO Martin SR
521. 855 KALUŽNÝ Samuel SR
672. 726 KOPÁNYI Tomáš SR
701. 693 ŽAŤKO Juraj SR
775. 626 BIRO Bálint SR
805. 602 BRAT Adam SR
835. 579 KAŠŠAY Andrej SR
895. 525 PAVOLKA Jakub SR
965. 451 ŠPÁNIK Tibor SR

1078. 319 DIKO Matúš SR

1. 2822 ZHU Yuling CHN
2. 2736 WU Yang CHN
3. 2728 CHEN Meng CHN

34. 2121 BALÁŽOVÁ Barbora SR
189. 1614 TRUKSOVÁ Lucia SR
205. 1589 JURKOVÁ Eva SR
356. 1379 KALUŽNÁ Natália SR
408. 1313 KOKAVCOVÁ Lucia SR
425. 1294 BARČIAKOVÁ Ľubica SR
463. 1256 KRŠIAKOVÁ Miriama SR
495. 1216 CISÁRIKOVÁ Adriana SR
497. 1214 FURKOVÁ Karolína SR

509. 1206 SELICKÁ Silvia SR
536. 1179 VIZINOVÁ Dominika SR
629. 1089 KUKUĽKOVÁ Tatiana SR
676. 1041 HARINGOVÁ Monika SR
685. 1035 CEROVSKÁ Petronela SR
721. 995 BELOPOTOČANOVÁ K. SR
759. 954 HORVÁTHOVÁ SimonaSR
871. 804 PUCHOVANOVÁ Nikol.SR

1. 2249 FAN Zhendong CHN
2. 2128 LIN Gaoyuan CHN
3. 2126 MURAMATSU Yuto JAP

117. 1179 VLAČUŠKA Patrik SR
139. 1124 REZETKA Roman SR
162. 1058 VALÚCH Alexander SR
186. 1014 PAVOLKA Michal SR
209. 968 PÉTER Ingemar SR
220. 945 TURČEK Peter SR
281. 855 KALUŽNÝ Samuel SR
401. 726 KOPÁNYI Tomáš SR
423. 693 ŽAŤKO Juraj SR
487. 626 BIRO Bálint SR
513. 602 BRAT Adam SR
538. 579 KAŠŠAY Andrej SR
592. 525 PAVOLKA Jakub SR
654. 451 ŠPÁNIK Tibor SR
759. 319 DIKO Matúš SR

1. 2822 ZHU Yuling CHN
2. 2329 GU Yuting CHN
3. 2273 LIU Gaoyang CHN

96. 1614 TRUKSOVÁ Lucia SR
105. 1589 JURKOVÁ Eva SR
242. 1294 BARČIAKOVÁ Ľubica SR
276. 1256 KRŠIAKOVÁ Miriama SR
299. 1216 CISÁRIKOVÁ Adriana SR
301. 1214 FURKOVÁ Karolína SR
312. 1206 SELICKÁ Silvia SR
331. 1179 VIZINOVÁ Dominika SR
408. 1089 KUKUĽKOVÁ Tatiana SR
449. 1041 HARINGOVÁ Monika SR
455. 1035 CEROVSKÁ Petronela SR
486. 995 BELOPOTOČANOVÁ K. SR
518. 954 HORVÁTHOVÁ SimonaSR
623. 804 PUCHOVANOVÁ Nikol.SR

1. 1674 YU Ziyang CHN
121. 602 BRAT Adam SR
133. 579 KAŠŠAY Andrej SR
159. 525 PAVOLKA Jakub SR
187. 451 ŠPÁNIK Tibor SR
230. 319 DIKO Matúš SR

1. 2119 ITOVÁ Mima JPN
70. 1214 FURKOVÁ Karolína SR

106. 1089 KUKUĽKOVÁ Tatiana SR
137. 995 BELOPOTOČANOVÁ K. SR
151. 954 HORVÁTHOVÁ SimonaSR
208. 804 PUCHOVANOVÁ Nikol.SR

AKTUÁLNE SVETOVÉ REBRÍČKY K 1.  6 .  2013

MUŽI

ŽENY

MUŽI DO 21 ROKOV

ŽENY DO 21 ROKOV

JUNIORI

JUNIORKY

KADETI

KADETKY
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www.stolnytenis.sk 

Veľkoobchodná predajňa:
Dali s.r.o. Gáň 315, 925 31, pri Galante (4km smer Sereď), SR

telefón: 31 / 780 4452, 31 / 780 3326, fax: 31 / 780 6299
e-mail: dali@dalisport.sk, web: www.stolnytenis.sk

Maloobchodná predajňa:
Stolnotenisová hala,Černockého 6, 834 17 Bratislava - Krasňany

telefón: +421 2 4488 0603,  mobil: +421 907 231 422
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